

Echa „małej ojczyzny”

Pierwszy numer „Echa Turku” – pisma spraw lokalnych ukazał się z datą 24 listopada 1991 roku. I odtąd już przez blisko 12 lat towarzyszy mieszkańcom Turku i Ziemi Turkowskiej. Początkowo jako dwutygodnik, a od 1 stycznia już ci tydzień Echo Turku powoli wraca w rzeczywistość III Rzeczypospolitej mając ambicję stać się trwałą instytucją polskiej demokracji lokalnej. Aktualny pięćsetny numer pisma, które właśnie trafia do Państwa, w oczach Szanownych Czytelników jest takim symbolicznym, krokiem w budowie „Małej Ojczyzny” i jej lokalnej demokracji.

Zanim jednak przed dwunastu laty ukazał się pierwszy numer „Echa Turku”, turkowie mogli cieszyć się z wydaniem okolicznościowego pisma, które pojawiło się w październiku 1991 roku. W ramach tej inicjatywy prasowej w Turku obchodzili 650-lecie uzyskania przez Turków praw miejskich. Komitet organizacyjny tego jubileuszu za-

aprobował sfinansowanie publikacji pomyślanej wówczas jako okolicznościowa jednodniówka.

Publikacja ta jest ściśle związana z genezą właściwego już pisma, czyli „Echa Turku”. Od początku na czele całego przedsięwzięcia stanął jako redaktor naczelny pisma Andrzej Piasecki, ówczesny nauczyciel historii w turkowskim LO, działacz dawnej opozycji i lokalny polityk. W

roli wydawcy i inwestora również od początku obecny jest spółka „KONIMPEX”.

Redakcja pisma formalnie powołana zostaje od 1 listopada 1991 roku. A pierwsza siedziba mieści się przy ulicy Kolskiej 28. Później na dłużej redakcja przenosi się do biurowca PSS, pod dwójkę na ulicę Kaliską. Mijają lata, i od początku 1996 roku „Echo Turku” staje



Wójtowie

Sołtys lewicy

Wzór winiety „Echa Turku” jest autorstwa Romana Choinki, plastyka rodem z naszego miasta. I nie ważne, w wersji kolorowej, czy też bez koloru tytułowa strona pisma ma dzięki winiecie ma w sobie coś z „ducha Turku”

się tygodnikiem.

Kolejną przełomową datą dla gazety jest 1 września 1999 roku, kiedy to czytelnicy stwierdzają, że pismo się nie ukazało na rynku z wcześniej obowiązującym harmonogramem. A miał być to kolejno

numer 244 (34/1998). Oznacza to koniec pewnej epoki. Odtąd na turkowskim rynku prasowym zaczynają pojawiać się rozmaite tygodniki mające na celu zablokowanie dalszego istnienia „Echa”.

ciąg dalszy na str. 5

Uwaga na radary

Noga z gazu

Provincial turecki znów bije niechlubne rekordy drogowe. Oczywiście pod względem liczby wypadków i ofiar śmiertelnych. Regularne apele i pokazywanie zdjęć z miejsc tragedii na niewiele się zdaje. Przyczyn wypadków zawsze są te same: nadmierna prędkość, alkohol, wyprzedzanie „na trzeciego”. Policja w końcu przyjęła nową taktykę. W powiecie będzie więcej patroli radarowych. *czytaj na str. 4*



Na patrole radarowe w Turku można się natknąć na ulicach:

- 1. ul. Kolska Szosa (od skrzyżowania z ul. Armii Krajowej do skrzyżowania z ul. Górniczą)
- 2. ul. Górnicza
- 3. ul. Przemysłowa
- 4. ul. Chopina (przy cmentarzu)
- 5. ul. Chopina (przy Nadleśnictwie)
- 6. ul. Kolska (radarowy patrol w tym miejscu pojawia się rzadko)
- 7. ul. Piłsudskiego (radarowy patrol w tym miejscu pojawia się rzadko)
- 8. ul. Kolska Szosa (od skrzyżowania z ul. Armii Krajowej do skrzyżowania z ul. Górniczą)
- 9. ul. Górnicza
- 10. ul. Przemysłowa
- 11. ul. Chopina (przy cmentarzu)
- 12. ul. Chopina (przy Nadleśnictwie)
- 13. ul. Kolska (radarowy patrol w tym miejscu pojawia się rzadko)
- 14. ul. Piłsudskiego (radarowy patrol w tym miejscu pojawia się rzadko)
- 15. ul. Kolska Szosa (od skrzyżowania z ul. Armii Krajowej do skrzyżowania z ul. Górniczą)

Po raz trzynasty pątnicy z Turku wyruszyli w pieszą pielgrzymkę do Częstochowy. W tym roku organizacją i przygotowaniem marszruty zajął się Piotr Krawczyk, nowy ksiądz, który przyszedł do parafii świętej Barbary przed kilkoma tygodniami.

Trzynasta pielgrzymka na Jasną Górę

Pielgrzymi w drogę do Częstochowy wyruszyli w czwartek, 7 sierpnia z przed kościoła świętej Barbary. Tradycyjnie wymarsz pielgrzymki poprzedziła msza święta, tym ra-

Tuż za turkowanami podąża pielgrzymka konińska licząca również około 250 pątników.

Codziennie pielgrzymi przemierzać będą około 30 kilometrów dro-



Już po raz trzynasty wyruszyła z Turku sierpniowa pielgrzymka Jasną Górę.

zemu celebrowana przez księdza biskupa Wiesława Meringa, który pobłogosławił pątników na długą drogę.

Z Turku w drogę do Częstochowy wyszło 210 osób, 40 pielgrzymów dołączyło do grupy w Uniejowie i Szadku, łącznie więc XIII turkowska pielgrzymka liczy 250 osób. To więcej niż przed rokiem, dlatego organizatorzy zapowiadają, że za rok będzie podzielona na grupy.

Pierwszy postój był w Uniejowie. Następnego dnia pątnicy doszli do Szadku (36 kilometrów), kolejnym etapem pieszej wędrówki będzie Widawa, a potem Pajęczno (by do niego dotrzeć wędrowcy będą musieli pokonać trochę dłuższą trasę, bo liczącą aż 39 kilometrów), a na koniec Miedzno i 13 lipca, około godziny 14 pielgrzymi z Turku staną przed bramą Jasnej Góry.

ciąg dalszy na str. 5

Za nieumyślne spowodowanie wypadku ze skutkiem śmiertelnym przed sądem w Turku odpowie 21-letni Krzysztof P. ze Żdżar (powiat koniński).

Odpowie za śmiertelny wypadek

4 maja tego roku mężczyzna wraz ze swoją narzeczoną i koleżanką wracał z dyskoteki. Kierował samochodem osobowym marki Kia Pride. W Kępinie (gmina Tuliszków) podczas wykonywania manewru wyprzedzania busa nie upewnił się, czy ma odpowiednią widoczność oraz dostatecznie dużo miejsca i doprowadził do zderzenia z jadącym z przeciwka BMW 520, którym kierował miesz-

kaniec powiatu kaliskiego.

W wypadku zginęły dwie 21-letnie pasażerki KIA. Z kolei kierowcy obu pojazdów trafili do turkowskiego szpitala – obaj byli trzeźwi. Sprawca wypadku nie przyznała się do stawianego mu przez Prokuraturę Rejonową w Turku zarzutu nieumyślnego naruszenia zasad bezpieczeństwa na drodze. Mężczyźnie grozi kara od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. AZ



Kierowca odpowie za wypadek, w którym zginęły dwie 21-letnie kobiety

Tabletki i cukierki zamiast telefonu

Kolejny turkowiec został oszukany, dokonując zakupów za pośrednictwem internetu. Tym razem oszust swoją ofiarę poczęstował tabletkami i cukierkami.

W poniedziałek, 4 sierpnia mieszkaniec Turku odebrał na pocztę paczkę. Był przekonany, że w środku znajdzie telefon komórkowy NOKIA 3510i, która wycytał na aukcji internetowej. Przy odbiorze paczki zapłacił 400 złotych.

Jakież było jego zdziwienie, gdy w pakunku zamiast aparatu znalazł: napelnioną wodą butelkę po napoju „Fanta”, dwa opakowania tabletek, w tym jedno do połowy zużyte oraz trzy cukierki. Paczka została nadana w Świnoujściu.

Teraz poszkodowanemu turkowiecowi pozostało na skołatane nerwy zażyć garść tabletek, popić je wodą z butelki po napoju, a na koniec ciężkie chwile osłodzić sobie cukierkami. AZ

W maju w dyskotekę „Piramida” w Kalinowej odbył się striptiz. Nie byłoby w tym nic nadzwyczajnego gdyby nie fakt, że tym razem przed publicznością rozbierały się dziewczyny przebrane za pielęgniarki. To nie spodobało się paniom wykonującym ten zawód. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Koninie złożyła doniesienie do prokuratury.

Pielęgniarki chwytem reklamowym

Striptiz odbył się 17 maja. Wcześniej w Turku i okolicach pojawiły się plakaty informujące, że w dyskotekę „Piramida” odbędzie się „striptiz esesmanek, pielęgniarek i taniec toples”. Nie spodobało się to turkowskim pielęgniarkom, które jeszcze przed imprezą próbowały interweniować. Ostatecznie striptiz odbył się, a pielęgniarki reprezentowane przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Koninie, w dniu 23 maja złożyły do Prokuratury Rejonowej w Turku doniesienie o przestępstwie.

–To była profanacja naszego zawodu – mówiły pielęgniarki. –Ciekawe co by było, gdyby w dyskotekę odbył się striptiz np. policjantek?

W swym piśmie do prokuratury Izba pielęgniarek podkreśla, że podczas striptizu użyte zostały symbole zawodowe takie jak czepki pielęgniarskie i mundurki.

Prokuratura odmówiła wszczęcia dochodzenia w tej sprawie, decyując swą tłumacząc tym, że aktu-



Striptiz pielęgniarek był chwytem reklamowym dyskoteki.

alnie obowiązujący kodeks karny nie typizuje przestępstwa znieważania grupy zawodowej, a jedynie konkretnej osoby. Ponadto striptiz przeprowadzony został w ramach legalnej działalności gospodarczej. Rozklejanie więc plakatów i prze-

Przestępcy samochodowi staną przed sądem

Przed sądem stanie dziesięciu młodych mieszkańców powiatu konińskiego, którzy specjalizowali się we włamaniach do samochodów i ich kradzieżach na terenie Turku i okolic. Prokuratura Rejonowa w Turku przygotowała akt oskarżenia w tej sprawie.

Kilku z nich zatrzymanych zostało przez turkowską policję w dniu 16 marca tego roku. Wtedy to, około godz. 23.30 jeden z mieszkańców ulicy Piłsudskiego poinformował Komendę Powiatową Policji o tym, że na parkingu czterech mężczyzn odkręca koła od samochodu marki Opel Kadett. Po krótkim pościgu funkcjonariusze zatrzymali dwóch sprawców, a niedługo potem dwóch pozostałych. Podczas składania wyjaśnień mężczyźni przyznali, że najpierw ukradli z Opla Kadetta cztery kołpaki (wartości 300 zł). Następnie usiłowali włamać się do stojącego w pobliżu fiata 126p. Chcieli ukraść koło zapasowe i klucz. Odgięli kłapę bagażnika, ale w środku nie znaleźli szukanych przedmiotów. Ponownie podeszli więc kadetta i zaczęli odkręcać koła. Wtedy właśnie nadjechała policja.

W trakcie śledztwa na jaw wyszły inne sprawy, w które zamieszani byli przestępcy, oraz ich wspólnicy. Okazało się, że w lutym tego roku w Piętnie (g. Tuliszków) włamali się do dwóch fiatów 126p. Z jednego ukradli radioodtwarzacz marki Pionier i półkę z głośnikami (o łącznej wartości 100 złotych), z drugiego stojącego nieopodal radioodtwarzacz marki Yamaha (wartość około 50 złotych). Policja sprzęt odzyskała, ale nie zdołała ustalić poszkodowanych, gdyż ci nie zgłosili kradzieży.

W kwietniu 2002 mężczyźni przyjechali do Turku, by ukraść fiata 126p. Zawsze stosowali tę samą technikę: przy pomocy śrubokręta wyłamywali zamek w drzwiach, następnie zrywali obudowę kolumny kierownicy i poprzez zwarcie przewodów uruchamiali pojazd. Tak było i tym razem. Samochodu jed-

nak nie ukradli, gdyż włączyła się blokada kierownicy. Kolejną próbę kradzieży „malucha” podjęli 24 kwietnia 2002 roku w Piętnie. Włamali się do fiacika, ale i tym razem włączyła się blokada kierownicy. Podobnie było z drugim fiatem. Z otworzonych pojazdów ukradli więc



Złodzieje specjalizowali się w kradzieżach i włamaniach do małych fiatów.

radioodtwarzacz o nazwie Disc (który policja odzyskała) oraz radioodtwarzacz Pionier wartości 100 złotych. Tej samej nocy w końcu udało im się ukraść fiata. Odjechali nim i próbowali sprzedać. Ponieważ jednak transakcja nie doszła do skutku, auto porzucili w lesie w Woli Rychwalskiej. Pojazd nie został odzyskany.

Na tym nie koniec złodziejskich działań mieszkańców powiatu konińskiego na turkowskiej ziemi. 31 sierpnia 2002 roku w Turku ukradli fiata 126p. Jeden ze współników w swoim warsztacie samochodowym wspawał do niego numery identyfikacyjne wycięte z fiacika kupionego na szrocie. Ukradzione

auto zostało odzyskane.

We wrześniu 2002 r. w Turku usiłowali ukraść polonca. Także li tak, jak w przypadku fiatów 126p. Ponieważ jednak nie mogli pobrać mechanizmu blokady kierownicy, z pojazdu ukradli radioodtwarzacz Blaupunkt wartości 50 złotych, zresztą odzyskany przez policję. Również we wrześniu próbowali ukraść jeszcze jednego polonca, ale i tym razem nie udało

odjechać – tym razem mieli problem z uruchomieniem silnika. W nocy z 21 na 22 listopada 2002 ukradli fiata 126p. Skradziony pojazd ukryty został w warsztacie jednego z współników, który zmieniał pola numeryczne.

Przestępcy są w wieku od 19 do 26 lat. Grozi im kara od roku do dziesięciu lat pozbawienia wolności. Na poczet pokrycia kosztów opłat sądowych oraz kary, Prokuratura Rejonowa w Turku zastosowała tymczasowe zajęcia mieszkaniowe i wygnanie z pracy. Wobec jednego z przestępców w Turku w sprawie samochodu marki Renault z 1997 roku.

Spór o parkingi na Browarnej

Już w połowie lipca mieszkańcy bloku nr 3 przy ulicy Browarnej wystosowali pisemny wniosek adresowany do władz Spółdzielni Mieszkaniowej „Tęcza” w Turku. We wspomnianym piśmie, pod którym podpisy złożyło 27 sygnatariuszy, jego autorzy skarżą się na problemy z parkowaniem swoich pojazdów. –Parking ten (zlokalizowany za piekarnią PSS – uwaga aj) nie jest dostępny dla naszych potrzeb, ponieważ parkują tam właściciele samochodów nie mieszkający w naszym bloku – zwracają uwagę rozżaleni lokatorzy. Ich zdaniem, miejsca na parking zajmują właściciele sklepów z ulicy Kolskiej i ich klienci przyjeżdżający do centrum miasta na zakupy, a chcąc jednocześnie uniknąć płatności postojowego.

Sprawa ma charakter konfliktu społecznego szczególnie w sytuacji, gdy niedawno wyłączony został z publicznego użytku parking zlokali-

zowany opodal, tzn. między hotelem „Tęcza”, a biblioteką publiczną.

Z jednej strony mieszkańcy bloku przy Browarnej ubolewają, nie mogąc parkować na swoich miejscach. Z drugiej jednak strony liczni przedsiębiorcy uważają, że z ich podatków utrzymywane są parkingi (więc i parkingi) zatem nie mająć bez problemów stawiać swoje pojazdy. Za to też przyjeżdżają do Browarnej do licznych sklepów i przyjemnych polejaneek pomimo uczestnikami konfliktu.



Brak parkingów powoduje, że samochody stoją na trawnikach i chodnikach, powodując kłopoty wastacje.

Ukradli nawet dzwon!

Władcy blisko trzysta kilogramów dzwon skradli w miniony poniedziałek wieczorem złodzieje z placu przy kościele w Pańskich, w gminie Kawęczyn. Mężczyzn zatrzymano a spizowy kolos trafił z powrotem do parafian. Złodziei prawdopodobnie, dzwon spieniężyć na złomowisku.

Wczoraj w poniedziałek, 4 sierpnia, w kościelnym domu parafian, który pod pretekstem prac przy nagrobkach przyszedł do kościoła, ukrył się w przykościelnym placu. Tam stał stary, ważący blisko 300 kilogramów dzwon. Między godziną 21 a północą mężczyźni pojawili się po raz drugi w Kościele, ale tym razem przyjechał z kolegą. Jeden z nich miał przyczepkę na rowerze i załadował dzwon. I odjechał. Złodziei prawdopodobnie przechylili drzwi i wtoczyli na dość niską przyczepkę, prowadzących sprawę. W ten sposób, w dwóch, takiego dzwona zawiezli do gospodarki jednego z nich do Dobrej.

Mieli jednak pecha, bo zauważył ich jeden z parafian, który poinformował policję. Funkcjonariusze już rano mieli złodziei. Po przeszukaniu ich gospodarstw, znalazł się i dzwon. Ukryty był w Dobrej, gdzie mieszka jeden z rabusiów. Drugi jest mieszkańcem gminy Kawęczyn. Pracował w przeszłości w firmie zajmującej się wyrobem nagrobków i rzeczywiście kilka razy odwiedzał parafialny cmentarz w Kowalich Pańskich. Stąd znany był kościelnemu. Mężczyźni chcieli prawdopodobnie sprzedać spizowy dzwon w skupie złomu. Mogli za niego dostać około 1000 złotych. Dzwon nie ma wartości muzealnej. Józef Maryja, bo takie imię nosi, odlany został w 1967 roku. Był darem jednej z parafianek, która w ten sposób chciała uczcić pamięć zmarłego

męża. Wysłuzony, z pękniętą czaszą, czekał na lepsze czasy. Już wkrótce miał zostać obmurowany, by świadczyć o historii parafii. Dzięki policjantom mamy go z powrotem. Jest schowany zapewne ksiądz Mirosław Dereszewski, proboszcz parafii, którego wiadomość o kradzieży dzwonu zmusiła do powrotu z wakacji. IKA & AZ



Dzwon nosi nazwę „JÓZEF MARYJA”, a ku pamięci zmarłego męża, Józefa Kupczaka ufundowała go w 1967 roku żona Regina.

KRONIKA WYPADKÓW

TUREK

W okresie od 4 do 5 sierpnia w Legionów Polskich nieznani sprawcy włamali się do dwóch sklepów handlowych na terenie planowanego. Sprawcy w obu przypadkach najpierw wyłamali roletę, a następnie wybili szybę i przez otwór ukradli wagę elektroniczną o wartości 1.000 złotych oraz 40 złotych w bilonie. Z drugiego wynieśli także łącznej wartości 380 złotych.

W nocy z 5 na 6 sierpnia na ul. Kaliskiej nieznani sprawcy włamali się do pomieszczeń w budynku Cechu Rzemiosł Różnych. Najpierw wyłamali zamki w drzwiach ewakuacyjnych prowadzących na piętro, po czym wyłamali kolejne drzwi i dostali się do sklepu meblowego, skąd zdemontowali i ukradli części od komputera. Następnie wyłamali drzwi do korytarza i drzwi do biura Turęckiej Izby Gospodarczej, gdzie również wymontowali części komputerowe i ukradli pieniądze – 500 złotych.

W środę, 6 sierpnia o godz. 1.15 na skrzyżowaniu ul. Legionów Polskich w pasażu handlowym nieustalony sprawca uderzył nieznanym narzędziem uszkodził szybę wystawową antywłamaniową sklepu, powodując jej pęknięcie na całej długości. Właściciel stratę oszacował na 790 złotych.

Tego samego dnia o godz. 20.30 na ul. Łąkowej patrol policji zatrzymał do kontroli drogowej kierowcę Fiata Brava. Był to 38-letni mężczyzna, który pojazd prowadził będąc pod wpływem alkoholu. W wydechym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu.

W czwartek, 7 sierpnia nieznani sprawcy z samochodu osobowego marki Renault Megane ukradli wkładkę zamka z przednich drzwi od strony kierowcy. Właściciel pojazdu stratę oszacował

na 300 złotych. W piątek, 8 sierpnia na skrzyżowaniu ul. Północnej i ul. Granicznej kierujący samochodem osobowym marki Opel Vectra nie zachował środków ostrożności i skręcając w lewo wjechał na poruszający się z naprzeciwka ciągnik siodłowy z naczepą. W wyniku wypadku obrażeń doznała kobieta kierująca Oplem Vectra, którą odwieziono do szpitala w Turku.

Tego samego dnia, o godz. 23.00 na ul. Zeromskiego policjanci zatrzymali 26-letniego nietrzeźwego rowerzystę, który w wydechym powietrzu miał ponad promil alkoholu.

W niedzielę, 10 sierpnia o godz. 21.40 na ul. Matejki grupa piętnastu młodych mężczyzn w czarnych strojach i kominiarkach, za pomocą kija basebolowych uszkodziła stojący na parkingu samochód marki Ford Transit. Właściciel auta stratę oszacował na 300 złotych.

RJON

W niedzielę, 3 sierpnia o godz. 22.10 w Laskach (gmina Przykona) kierowca samochodu marki Mercedes umyślnie uderzył w samochód w samochód marki Daewoo Tico, uszkadzając lewy tylny błotnik i lewe przednie drzwi pojazdu.

W czwartek, 7 sierpnia przed godz. 3 rano w Kalinowej (gmina Turek) nieznani sprawcy uszkodzili samochód osobowy Fiat 126p. Wybili przednie i tylne szyby z prawej strony pojazdu oraz stłukli klosze tylnych lamp. Właściciel pojazdu stratę oszacował na 800 złotych.

Tego samego dnia przed godz. 17 we Wrzącej (gmina Turek) funkcjonariusze policji zatrzymali nietrzeźwego kierowcę samochodu marki Mercedes 207. 25-letni mężczyzna w wydechym powietrzu miał ponad promil alkoholu.

Również w czwartek, 7 sierpnia o godz. 21.30 w Wichertowie (gmina Przykona) kierujący samochodem ciężarowym marki Fiat Ducato zderzył się z kombajnem zbożowym Bizon, który podczas jazdy miał rozłożone urządzenie żniwne. W wyniku zderzenia obrażeń doznał kierowca Fiata Ducato, którego odwieziono do szpitala w Turku.

W czwartek, 7 sierpnia nieznani sprawcy z samochodu osobowego marki Renault Megane ukradli wkładkę zamka z przednich drzwi od strony kierowcy. Właściciel pojazdu stratę oszacował



Godzina policyjna dla małałatów - echa publikacji

Sz. P. Andrzej Jarek
Redaktor naczelny
„Echo Turku”

Przeczytałam artykuł pt.: „Godzina policyjna dla małałatów”, jaki ukazał się w „Echo” z dnia 6 sierpnia i na gorąco chciałam wyrazić swoją opinię na ten temat. Przede wszystkim pragnę złożyć gratulacje komendantowi policji, panu Milingowi za trafny pomysł. Jakoś do tej pory nikt nie odważył się na taki krok. A z doświadczenia wiem, że taka godzina dla nieletnich jest w Turku, i pewnie też w powiecie, bardzo potrzebna.

Zacznę od tego, że mieszkam w centrum miasta i w związku z tym szczególnie odczuwam wybrki nieletnich. Teraz, kiedy są wakacje, młodzież nie wie, co ze sobą zrobić. W Turku po południu nie mają co robić, to hałasują przy blokach. Nie mogą iść się wykrzyczeć na stadion czy OSiR, bo dyrektor obiektu te zamyka na klucz. Z tych nudów wpadają w różne uzależnienia (alkohol i narkotyki), imprezują, hałasują, niszczą ławki, kosze na śmieci, samochody, rynny i wszystko inne, co popadnie. Najgorsze są jednak te nocne powroty. Kiedy nagle w środku nocy kóremuś zachce się krzyczeć, to nawet nie zdaje sobie sprawy, że budzi pół bloku.

Bardzo mnie interesuje, jakie poczucie rodzicielstwa i obowiązków wychowawczych mają rodzice tych dzieci. Czy ono w ogóle wiedzą, co ich dzieci robią poza domem. Wydaje mi się, że rodzic, który pozwala na to, by jego 12, 13, 14

Także w czwartek, 7 sierpnia w Polichnie (gmina Władysławów) policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. 38-letni – mieszkaniec Polichna – w wydechym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu.

W piątek, 8 sierpnia o godz. 17.30 w Słodkowie (gmina Turek) policjanci zatrzymali 43-letniego nietrzeźwego rowerzystę, który w wydechym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 20.15 w Krwonach (gmina Brudzew) patrol policyjny zatrzymał 48-letniego rowerzystę w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna w wydechym powietrzu miał 1,9 promila alkoholu.

W sobotę, 9 sierpnia o godz. 18.50 w Turkowicach (gmina Turek) funkcjonariusze policji zatrzymali nietrzeźwego 35-letniego rowerzystę, który w wydechym powietrzu miał 3,6 promila alkoholu.

czy nawet 17 – letnie dziecko w nocy włóczyło się po ulicach samo bądź w towarzystwie kolegów, chyba albo zbyt bardzo mu ufa, albo po prostu nie interesuje się potomkiem i jest niewydolny wychowaw-

czo. I w tym momencie rodziców do zainteresowania się dzieckiem musi zmusić policja. Już tylko w policji jest szansa na spokojne noce i mniej problemów dla nas wszystkich (bo czy nie problem, kiedy rana podchodząc do swojego samochodu widzimy porysowaną karoserię czy urwane lusterko). Dlatego mam nadzieję, że policjanci będą konsekwentnie po godz. 22.00 zgarniać z ulicy wszystkich małałatów. Mam nadzieję, że to nie skończy się tylko na zapowiedziach. Jestem przekonana, że godzina policyjna to w ostatnich latach najlepszy z pomysłów na poprawę bezpieczeństwa w mieście, pewnie nawet lepszy od tych kamer monitoringu, przy których i tak kradną. Kiedy policja weźmie się za nieletnich, z pewnością naprawi swoją, mocno nadszarpniętą przez ostatnie lata, opinię stróżów prawa.

Proszę o opublikowanie tego listu. Podejrzewam, że w tak istotnej sprawie zgodzi się wielu mieszkańców Turku. Proszę o niepodawanie mojego adresu, tylko zachowanie go do wiadomości redakcji.

Pozdrawiam redakcję i gratuluje mądrości i podchwytywania ciekawych tematów z naszego powiatu.

PS. Wprawdzie sprawdziliśmy (to było dość łatwe), że nazwisko widniejące pod listem jest fikcją i prawdopodobnie wynika z braku odwagi cywilnej to jednak z uwagi na kontrowersyjność podnoszonej problematyki sam list postanowiliśmy opublikować.

Również w sobotę, 9 sierpnia o godz. 22.30 w Przykonie zatrzymany został 35-letni nietrzeźwy rowerzysta. Mężczyzna w wydechym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 23.20 w Ewinowie (gmina Przykona) policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. 25-letni mężczyzna w wydechym powietrzu miał ponad promil alkoholu.

W niedzielę, 10 sierpnia 45 minut po północy w Okręglicy (gmina Kawęczyn) policjanci zatrzymali 44-letniego nietrzeźwego rowerzystę, który w wydechym powietrzu miał 2 promile alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 1.05 w Tokarach (gmina Kawęczyn) funkcjonariusze policji zatrzymali nietrzeźwego mężczyznę kierującego Fiatem 126p. 23-letni kierowca w wydechym powietrzu miał 0,6 promila alkoholu.

Witam panie w powiatowej polityce nie jestem kameleonem

Choć wakacje w pełni, nie cały powiatowy świątek polityczny wyleguje się na słońku, nad wodą. Trwają przygotowania do zapowiadanego na jesień przełomu w działalności ugrupowań politycznych.

PiS

Zarządu Powiatowego.

SKL

Zupełnie inaczej przedstawia się sytuacja w turkowskim SKL. Wszystko wskazuje na to, że partia ponownie „przesiądzie się” na Platformę Obywatelską. Tymczasem ugrupowanie Tuska niechętnie widziałoby w swoich szeregach niektórych działaczy SKL. Są wśród nich również i reprezentanci powiatu tureckiego, którzy jawnie opowiadali się przeciwko przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej. Rozpad tego ugrupowania jest już wyczuwalny. Jedną z wiodących postaci tej partii w naszym powiecie

PO

Platforma Obywatelska przysięga się do organizowania swoich gminnych komórek. Zdaniem Dariusza Młynarczyka - przewodniczącego Zarządu Powiatowego, poza miastem Turek, najwcześniejszą powstaną w gminach Kawęczyn, Przykona i Tuliszków. Ułatwi to z pewnością samolikwidacja SKL. Wielu członków Stronnictwa wstąpi wówczas do PO. Zarząd Powiatowy zastanawia się nad wynajęciem lokalu na swoją siedzibę. Największym problemem (jak to zwykle bywa) są fundusze. (can)



Sz. Pan Redaktor zaskoczył mnie artykułem pt. „kanikuła po turkowsku”

Towarzystwo debatuje

Co to jest Towarzystwo Samorządowe? - cyt. „nie wiedzieć czemu zwane samorządowym!” Jeszcze nie tak dawno, była przedstawiona i historia, i prawny byt „Towarzystwa”, ale cóż tam i czwarta władza ma kanikułę! Był wirtualnie martwy a był wirtualnie czynny to jaki? - karczmą piwna, krytykowana kilka (jak zwykle) poczytnych „Ech” wcześniej (1 lipca 2003 r.) Zgadza się z panem, że polityk to człowiek z autorytetem, ale niekoniecznie trzeba go podrywać, zwłaszcza w czasie kanikuły, nie tylko turkowskiej ale letniej. Piszę jako przedstawiciel „Towarzystwa Samorządowego” dotknięta a właściwie zaskoczona pana „niewiedzą”. Wszak to, jak sam pan to pięknie ujął w wyżej wymienionym wydaniu, przedstawiciele prawicy dbają o wolności obywatelskie, to jedno z naszych dążeń i prosimy raczej to czcić i szanować jak również nie wypaczać spojrzenia czytelnika. Publiczna dyskusja nad programem gospodarczym, myślę, że toczy się na każdym posiedzeniu Rad: i Miejskiej, i Powiatowej. Jak można sobie wyobrazić inną publiczną dyskusję nad progra-

mem gospodarczym? - Spróbuję to wyjaśnić jako doświadczająca dobrodziejstwa demokracji. Uczestnicząc w życiu bardziej społecznym niż politycznym miasta - i z własnego, i ze społecznego wyboru oczywiście i dla dobra wspólnego - jestem obecna na

zebraniach np. grup osiedlowych, rad osiedla, komisjach (np. bezpieczeństwa i ochrony środowiska) itp. To właśnie tam dotykamy tego o czym pan mówi i czego pan się publicznie domaga. Myślę, że, by stworzyć program gospodarczy dla miasta, to najpierw w trzeba poznać i należy ustalić co jest najpotrzebniejsze i najpilniejsze. Na tych właśnie zebraniach mówimy o wszystkich problemach i to szczegółowo. Ponieważ rozpoczęła się nowa, już II kadencja władz osiedlowych (o tym też pan pięknie i dokładnie pisał przed kanikułą) chcę powiedzieć, że to właśnie jest najlepszy łącznik między społeczeństwem a władzami miasta, bo to my - samorząd osiedlowy zbieramy i przekazujemy konkretne sprawy i to działa w obie strony - zgodnie z zasadami DEMOKRACJI. Wybory odbyły się w czerwcu, dziś mamy sierpień i zapewniam wszystkich nie tylko pana, panie redaktorze, że podczas tej kanikuły trwa cały czas debata nad potrzebami - nie tylko gospodarczymi tego miasta.

Z szacunkiem
Elżbieta Werbińska

Po co komu „Echo Turku”?



Aniśmy się w Turku i okolicy obejrzel, a tu tymczasem, „ino mig” trzeba było wydać 500 (słownie: pięćset) numerów Echa. Zawsze przy okazji tego typu jubileuszy trochę cierpienie, bo jakoś tak bezwiednie wraca do gwiazdy taka stara angotka z czasów Wisława Szymborskiej S. - Enkawudziści nie zapakujcie chłopca jak ten do kłosa. Dwa dziesiąta lat władzy na murze - i Chwałki. Po zakończeniu zeznań oświadczenia czekista pyta go - A wy chłopcze w jakim jesteście - dwadzieścia lat - pada od - No to i chwalić - skwitował komusarz. Nie będzie tak w przyszłości. Ze to skromne i nie będzie jednak kolejnym etapem w drodze stawania się pisma instytucji publicznej. W tym miejscu po króciutką refleksję osobistą przed pięć laty to pragnie-

nie kontynuacji i podtrzymania zagrożonej egzystencji pisma przyświecała niżej podpisanemu kiedy decydowałem się objąć kompletnie rozbity i w zasadzie nieistniejącą redakcję tygodnika. Bo sądzę, że aby z lokalnego pisma stworzyć coś na kształt ważnej społecznej instytucji musi być spełnione bardzo wiele warunków. Ale jeden z pewnością jest konieczny. Choć z pewnością nie wystarczy. Otóż, zarówno wtedy, jak i dzisiaj jestem w dużym stopniu przekonany, że sprawa ma się po trosze tak jak z angielskim trawnikiem. Żeby taką jakość uzyskać należy cierpliwie go tylko strzyc i podlewać. Przez powiedzmy, och, jakieś dwieście lat.

Zatem, konieczne jest najpierw trwanie czasopisma. Kontynuacja liczona nie w latach, a w dziesięcioleciach. A Piaseccy i Jarkowie przemijają, stają się najzwyczajniej w świecie jedynie epizodami. Gazeta zaś ma po drodze szansę stać się własną INSTYTUCJĄ.

Oczywiście samo trwanie nie wystarczy. Spełnione muszą być kolejne dwa warunki, aby gazeta mogła wrosnąć w strukturę demokracji lokalnej. I stać się jej instytucją.

Po pierwsze - musi być finansowo niezależna. Tu absolutnie nie może być żartów. Bo w przeciwnym razie nic nie uchroni jej od degradacji do roli czyjegoś organu prasowego, a więc od śmiertelnego grzechu dyspozycyjności. I warunek drugi - krytycyzm wobec władzy. W tym miejscu pozwolę sobie na pewną anegdotkę związaną z Juliuszem Mieroszewskim, dodajmy najbliższym ideowo i politycznie współpracownikiem wielkiego Jerzego Giedroyc. Nawiąsem mówię Londyńczyk, bo tak się podpisywał Mieroszewski był bodaj najwybitniejszym publicystą i autorem pism politycznych w okresie powojennym Otóż w jednym z wywiadów miano Mieroszewskiego zapytać (zupewnie hipotetycznie) - Kim chciałby zostać u boku Redaktora Giedroyc, gdyby ten, jakimś rzeczą jasną cudem, został w Polsce premierem. W tym miejscu padła odpowiedź warta zapamiętania i dzisiaj. Oczywiście zachowując wszelkie proporcje. - W takim przypadku, moim obowiązkiem byłoby zostać reaktorem głównej gazety opozycyjnej w kraju i to byłoby na tyle w sprawie budowania INSTYTUCJI demokracji lokalnej.

Andrzej Jarek

Nawet ze starszych turkowan mało kto pewnie pamięta, że w czasach dwudziestolecia międzywojennego na terenie naszego miasta działał niewielki dom

nariuszką turkowskiego przytułku została wraz z pozostałymi jego rezydentami wywieziona do Bochni - opowiada S. Maciejewski. Wywózka ta miała nastąpić wio-

Tajemnica turkowskiego przytułku

starców zwany przez mieszkańców przytułkiem. Mieścił się on na ulicy Chopina, tuż za torami kolejki wąskotorowej. Zaraz po wybuchu wojny w 1939 roku pensjonariuszami tej instytucji było od 10 do 12 starszych osób.

Na problem uwagę naszej redakcji zwrócił Stanisław Maciejewski, turkowanin, aktualnie mieszkający w Łodzi. - W czasie wojny turkowski volksdeutsch, Alfred Sommer miał mówić, że m. in. moja babcia, Joanna Bobrowska będąca wówczas pensjo-

sną 1940 roku. W Bochni podobno starcy z Turku mieli się pojawić ale wg niepotwierdzonych informacji cała grupa miała zostać ponoć bezzwłocznie wywieziona do obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu.

W tym miejscu, za pośrednictwem „Echa Turku” Stanisław Maciejewski apeluje do wszystkich, którzy dysponują jakąkolwiek informacją na temat wojennych losów pensjonariuszy turkowskiego przytułku o kontakt z naszą redakcją. aj

Unijne projekty

Pięć projektów na inwestycje dofinansowywane z funduszy europejskich zgłosiło Starostwo Powiatowe w Turku do Internetowego Systemu Ewidencji Kart Projektów, prowadzonego przez Ministerstwo Gospodarki i Polityki Społecznej.

Wnioski na dofinansowanie inwestycji powiatowych z funduszy Unii Europejskiej dotyczą: wykonania systemu strukturalnego okablowania pomieszczeń budynku Starostwa Powiatowego w Turku; budowy zbiornika retencyjnego „Kowale Księżę”; budowy hali widowiskowo-sportowej w Turku; modernizacji kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich oraz utworzenia ośmiu lokalnych punktów dostępu do

internetu w powiecie tureckim. Całkowity koszt tych inwestycji oszacowany został na kwotę 45.580.000 złotych, natomiast szacunkowa kwota wnioskowana o dofinansowanie ze „Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006” wynosi 21.877.000 zł. Jak informuje Romuald Antosik, rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego w Turku, na każdy z projektów można otrzymać pieniądze w wysokości do 75 proc. kosztów. AZ

„Echa „małej ojczyzny”

czasowej siedziby. W historii społecznej Turku skończyła się epoka monopolu prasowego. Koniec z bez troskimi czarnymi bez konkurencji.

na ukazywać się w kolorze. Zaraz też następuje zmiana siedziby redakcji, która odtąd mieści się pod adresem 3 Maja 9. Słowem z jednej strony zmieniają się redakcje, redak-

torzy naczelni, strona zewnętrzna gazety. Z drugiej, jeszcze bardziej dynamiczne zmiany dotyczą otaczającej pismo lokalnej rzeczywistości społecznej. Zmieniają się zatem burmistrzowie, radni, urzędnicy i w ogóle klimat lokalnej demokracji jakby trochę bardziej surowy. Znikają z

rynku również kolejni konkurenci. A tymczasem powoli, ale w sposób coraz bardziej widoczny „Echo staje się instytucją życia publicznego. Ale do pełnego osiągnięcia tego statusu droga jeszcze bardzo, bardzo daleka. Chociaż o „Echu Turku” napisano już trzy prace magisterskie i kilka licencjatów Na razie jednak (jak zawsze), najważniejsza jest finansowa niezależność. Bo tylko ona uchronić może „Echo Turku” przed przepoczwarzeniem w czyjś organ. Zatem hasłem na kolejne numery pisma jest; - Nie stać się organem. Dążmy do bycia instytucją. aj

Jasną Górę podąża także Romek Antosik, rzecznik prasowy turkowskiego starostwa, a w tym przypadku również współorganizator XIII turkowskiej pielgrzymki. Rzecznika

samochód. Ale to nas nie zniechęciło. Idzie się bardzo dobrze, z noclegami nie ma problemów, jeśli brakuje kwatery prywatnych, władze samorządowe udostępniają nam szko-

Trzynasta pielgrzymka na Jasną Górę

Przygotowano je w IV Liceum Ogólnokształcącym. Ciekawostką jest, że absolwentem tej właśnie szkoły jest Muniak Staszczuk, opiekun pielgrzymstwa T.Łowe.

starostwa poprosiliśmy o relację z pierwszych dni pielgrzymki.

-Jest ciepło, wiatr jest zawsze największym wyzwaniem dla pielgrzymów. Przy takiej temperaturze tylko jednego dnia wypijamy 240 litrów wody. Poza tym na razie wszystko odbywa się bez przeszkód. Choć już pierwszego dnia, po ośmiu kilometrach, zepsuł nam się techniczny

ły. Codziennie zatrzymujemy się na obiady, przygotowywane przez mieszkańców miejscowości, przez które przechodzimy. To bardzo miłe i trzeba przyznać, że wszyscy się bardzo starają. Jest zawsze jakaś grochówka, placki ziemniaczane a czasem nawet pieczone kurczaki.

Pielgrzymi wrócić z Częstochowy autokarami. ika

Władysławów

Grant prawie pewny

Już niedługo ogłoszone zostaną wyniki II edycji konkursu – granty na utworzenie i działalność Gminnych Centrów Informacji, ogłoszonego przez Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. Wiele wskazuje na to, że jednym z laureatów będzie gmina Władysławów.

Ponieważ konkurs stwarza ogromne szanse na stworzenie nowych miejsc pracy, przystąpiły do niego wszystkie gminy powiatu tureckiego. Gmina, której wniosek zostanie zatwierdzony przez Komisję Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu otrzyma grant w wysokości 64.000 złotych bezzwrotnych środków pieniężnych na wyposażenie Gminnego Centrum Informacji. Wniosek składany przez Urząd Gminy Władysławów w poprzedniej kadencji został rozpatrzony negatywnie.

-Z nieoficjalnych źródeł Powiatowego Urzędu Pracy w Turku wiadomo, że wniosek, który został przygotowany przez naszą nową urzędniczkę Monikę Gostyńską - ma duże szanse na uzyskanie grantu. Ponadto jest jednym z najlepszych wniosków, jakie zostały złożone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku – mówi Piotr Szewczyński, wicewójt gminy Władysławów, który z zadowoleniem dodaje: - Mamy nadzieję, że utworzenie Gminnego Centrum Informacji w dużym stopniu przyczyni się do zmniejszenia bez-

robocia w naszej gminie, gdyż głównym celem Centrum Informacji będzie informowanie naszych mieszkańców o możliwościach zatrudnienia i pozyskiwania miejsc pracy. AZ



Monika Gostyńska, autorka projektu wartego grantu.

Kolonie w siodle

Czternastoosobowa grupa dzieci i młodzieży z Turku, Konina i Osieka, przebywała na koloniach letnich w Domu Wczasów Dziecięcych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Głucholazach. Jedną z atrakcji był kurs jazdy konnej. Zaawansowani mogli korzystać z koni w sąsiedniej stadninie. Była również możliwość wzięcia udziału w zajęciach hipoterapeutycznych i rehabilitacyjnych, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę ośrodka..

Dla uczestników turnusu organizowano również przejażdżki zaprzęgami konnymi, ogniska z pieczeniem kiełbasek i kukurydzy oraz szereg zabaw i konkursów i konkursów terenowych. Zwiedzano również najciekawsze miejsca w powiatach: kaliskim, wieruszowskim i sieradzkim. Odwiedzali także basen w Wieluniu i Aquapark w Krotoszynie. Na co dzień korzystali z boisk, rowerów, rolek, i innego sprzętu sportowo-rekreacyjnego będącego na

wyposażeniu Ośrodka. Dodatkowo zorganizowano całonocną wycieczkę do Gołuchowa i aquaparku w Tarnowskich Górach. W powrotnej drodze zwiedzono dworek w Russowie, w którym dzieciństwo spędziła Maria Dąbrowska.

Na koniec wszyscy koloniści otrzymali pamiątkowe dyplomy, a najlepsi drobne upominki i nagrody książkowe. Uczestnicy z zalem opuszczali Głazy, w których spędzili niezapomniane wakacje. Wielu już teraz deklaruje chęć przyjazdu tam ponownie w przyszłym roku. (can)



Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Zarząd Powiatowy w Turku Zaprasza w dniu 16 sierpnia 2003 roku o godzinie 16.00 uczestników tegorocznych kolonii z Zawoi, Głazu i Jastrzębiej Góry jak również uczestników kolonii organizowanych przez TPD w poprzednich latach, na spotkanie do Szkoły Podstawowej nr 3 w Turku. W programie oprócz wymiany wakacyjnych wspomnień, wrażeń, zdjęć i płyt również dyskoteka i lody dla wszystkich. Waldemar Pawlak

Miejski Dom Kultury w Turku oraz Urząd Miejski w Turku ogłaszają KONKURS FOTOGRAFICZNY

I. CEL KONKURSU

Uwiecznienie na fotografii życia miasta Turku i powiatu, mieszkańców, architektury, ciekawych zakątków. Zainteresowanie tą dziedziną wypowiedzi artystycznej społeczeństwa.

II. WARUNKI UDZIAŁU

1. Konkurs ma charakter otwarty. Jego uczestnikami może być młodzież od 16 roku życia oraz dorośli.
2. Każdy autor może nadesłać do 10 prac, w formie odbitek.

3. Technika prac dowolna, format uzasadniony koncepcją autorską (nie mniej niż 20x30cm.).

III. OBOWIĄZKI AUTORÓW

1. Każde zdjęcie należy czytelnie opisać na odwrocie podając: numer kolejny zgodny z kartą zgłoszenia, tytuł oraz godło.

2. Do prac należy dołączyć wypełnioną kartę zgłoszenia w zaklejonej kopercie opatrzonej godłem.

3. Prace wraz z kartą zgłoszenia należy przesłać w sztywnym i płaskim opakowaniu listem poleconym lub

dostarczyć osobiście na adres: Miejski Dom Kultury ul. Kościuszki 13, Turek

Do dnia: 30 września 2003 r. Informacji dotyczących konkursu udziela Andrzej Marzuchowski, instruktor ds. fotografii w MDK

V. JURY I OCENA

1. Oceny prac i podziału nagród dokona powołane przez organizatorów jury.

2. Organizatorzy przewidują trzy nagrody główne pieniężne oraz wyróżnienia. Łączna wartość 3. nagród – 700 zł.

3. Jury może nagrodzić autora za całość nadesłanych prac.

4. Jury zastrzega sobie prawo innego podziału nagród.

5. Fotogramy nagrodzone przechodzą na własność organizatorów.

6. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do bezpłatnej reprodukcji prac w materiałach reklamowych i publikacjach związanych z konkursem z zaznaczeniem nazwiska autora.

7. O terminie rozstrzygnięcia konkursu, połączonego z uroczystym wręczeniem nagród i otwarciem wystawy uczestnicy zostaną powiadomieni pisemnie.

Gorąco zapraszamy do udziału w konkursie

Grupa Amerykanów ze stanu Ohio uczyła turkowień języka angielskiego. Goście przyjechali na zaproszenie Kościoła Ewangelicznych Chrześcijań, by w ramach wolontariatu uczyć

Amerykanie uczyli turkowień

W intensywnym kursie językowym (ponad pięć godzin nauki dziennie) udział brało około 60 mieszkańców Turku. Ich zdaniem nauka, w której nauczyciel nie zna mowy ucznia, jest o wiele skuteczniejsza, bo pozwala poznać język od strony praktycznej.

Amerykanie z Ohio byli pierwszą taką grupą wolontariuszy, jaka odwiedziła Turek. Już wiadomo,

że druga grupa przyjeździe w wrześniu i weźmie udział w remoncie świątyni Kościoła Ewangelicznych Chrześcijań przy ul. Łąkowej w Turku.

Z gośćmi jeszcze przed ich wyjazdem spotkał się burmistrz Zdzisław Czaplą, który podziękował im za przyjazd i zaprosił do ponownego odwiedzenia Turku. Z kolei wolontariusze pochwalili swych turkowskich uczniów. AZ



Wolontariusze ze Stanów Zjednoczonych spotkali się z władzami miasta.

Władysławów

Najubożsi mieszkańcy z gminy Władysławów mogą korzystać z pomocy Konińskiego Banku Żywności. Władze gminy podpisały z Bankiem porozumienie o współpracy.

Żywność dla najuboższych

Samorządy będą finansowo wspomagać placówkę. Dzięki temu do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej trafiać będzie żywność z Konińskiego Banku

oraz akcji, w której rodzice dzieci na wsiach dostarczają plody rolne, w zamian za co dzieciaki wyjeżdżają na cieczi.



Żywności. Zdaniem Zdzisława Kępy, dyrektora KBŻ, taka współpraca wszystkim się opłaca.

-Za każdą złotówkę wydaną przez samorząd na Bank - dajemy żywność wartą 9 złotych. My natomiast potrzebujemy pieniędzy na utrzymanie placówki – wyjaśnia dyrektor Kępa.

Koniński Bank Żywności w powiecie turkowskim znany jest m.in. z bożonarodzeniowej akcji „Pogotowie św. Mikołaja”

REKLAMA

Producent OKIEN PCV FILIPIAK
oferuje wysokiej jakości okna po **ATRAKCYJNYCH CENACH**
Pomiar - Montaż
Brudzew, ul. Goleśzczyzna
tel. 279 75 14

12 lipca 2003 r.

Parafia p.w. Matki Bożej Fatimskiej Wysiłkiem parafian powstaje świątynia

Mimo, że wspólnota parafialna liczy niespełna 3 tysiące wiernych to nader widoczne są efekty prac przy powstającej świątyni. Od Wielkanocy do końca lipca stanęły mury kościoła, wyłożona została płyta pod chór oraz zasklepieno boczną nawę świątyni.

Duży wysiłek dla małej wspólnoty



Z początkiem sierpnia prace przy budowie kościoła zostały w tym roku przerwane. Ks. proboszcz Stanisław Nasiński (pierwszy z lewej) podziękował za pomoc pracującym na budowie parafianom.

nym budowanego kościoła będzie jego wieża, na której punkt widokowy zaplanowano na wysokości 24 metrów, co w połączeniu z faktem, że już sama świątynia powstaje na znacznym jak na nasz powiat wzniesieniu stworzy w nieodległej przyszłości możliwość podziwiania wspaniałej panoramy Turku.

Przypomnijmy jeszcze, że kościół powstaje wg projektu autorstwa Jerzego Kociolowicza z Włocławka i budowla powstaje na planie prostokąta o bokach 20 metrów na 30 metrów.

Radio Maryja gościem turkowskiej parafii

Oprócz wyczerpania środków finansowych na ten rok jest jeszcze jedna, wielce istotna przyczyna zamknięcia już w sierpniu inwestycji. – Parafia nasza będzie gospodarzem znaczącego wydarzenia o charakterze religijno-społecznym i nie możemy spodziewanych a licznych gości przyjąć na zupełnie nieuporządkowanym placu budowy – wyjaśnia ks. Nasiński.

Otóż już 1 września parafia będzie go-

ścić katolicką rozgłośnię Radio Maryja i telewizję „Trwam”, które to media przeprowadzą transmisję mszy św. odprawionej w murach świątyni. W związku z tym ks. Nasiński spodziewa się przybycia nie tylko licznych kapłanów, ale przede wszystkim znaczących rzesz wiernych, także spoza terenu naszego powiatu.

Przed mszą św. z programem słowno-muzycznym zaprezentuje się miejscowy chór licealny „Viribus Unitis”, a oprawę muzyczną samej mszy św. przygotowuje chór nauczycielski. Prowadzącym całość będzie ks. Grzegorz Molewski – do czerwca wikariusz NSPJ w Turku. Organizatorzy zapraszają zatem 1 września, na godzinie 18.00. Dodajmy, że Apel Maryjny o godzinie 21.00 transmitowany będzie Turku i aż do północy z tymczasowego studia zaaranżowanego na ten dzień na miejscowej plebani odbywać się będą „Rozmowy Niedokończone”. Tematem tej znanej w RM audycji będą: „Losy Kościoła na Wschodzie i losy Kościoła ze Wschodu w polskiej rzeczywistości”. aj

AUTO na GAZ
EKO - CAR **NOWOŚĆ!** Sekwencyjny wtrysk gazu LPG zamiast wtrysku benzyny
Profesjonalny montaż i serwis
INSTALACJI GAZOWYCH
z homologacją do wszystkich typów samochodów
WAKACYJNA OBNIŻKA
Montaż instalacji już od **1.100 zł**
SPRAWDŹ CENY! RATY 0%
Turek, Milewskiego 8, tel. 214 15 73
czynne: pn-pt 8-17
sobota 8-13

STACJA KONTROLI POJAZDÓW **SERWIS WULKANIZACJA**
wykonuje badania techniczne na wysoko specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym niżej wymienionych pojazdów:
– motocykle
– samochody osobowe (również zasilane gazem)
– samochody ciężarowe
– autobusy
– przyczepy i naczepy
– ciągniki rolnicze
samochody osobowe
samochody ciężarowe
GENY PROMOCYJNE
DUŻY WYBÓR OPON
montaż - demontaż **GRATIS**
przy zakupie nowych opon
Zapraszamy:
codziennie od 7.00 - 18.00
soboty od 8.00 - 13.00
PPHU
PHU JAN-POL Turek, ul. Konńska 1

tel. (0-63) 280 20 24, fax (0-63) 280 20 25
Sun Day PPHU
Turek, ul. Ogrodowa 5
OKNA I DRZWI
PCV, ALUMINIUM, DREWNO
okna 1465x1435, kolor biały RU+R profile „VEKA” okucia „WINKHAUS” autoPilot szyba k=1,1 W/m²K w cenie od **498,00 (netto)**
NOWOŚĆ!!! pięciokomorowy system – VEKA Perfekline – w standardzie z ciepłą ramką w pakiecie szybowym – oszczędność energii 7-8%

ANDREWEX®
Turek
ul. Kolska Szosa 9
tel. 278 48 87, www.andrewex.com.pl
SKLEP DOM I OGRÓD
Zapraszamy: od pon. do pt. w godz. 8.00 - 17.00
w soboty w godz. 8.00 - 14.00
Oferujemy:
STOLARKE okienną i drzwiową firmy **WOŁOMIN S.A.**
PŁYTY wiórowe i pilśniowe
PŁYTY wiórowe laminowane
DODATKI stolarskie
PANELE podłogowe
PANELE ściennie
LISTWY wykończeniowe
KRZESŁA tapicerowane

Wyroby firmowe:



ponadto: płyty sztachetowe, ryflowane, boazeryjne, myśliwskie półpłotki, palisady, pergole, brykiety z prasowanych trocin

Ponieważ w wakacje powiat tętni życiem do późnych godzin nocnych, w weekendy pracują wzmocnione patrole różnych pionów turkowskiej policji: od prewencji po sekcję kryminalną. Mieszkańcy nawet nie zdają sobie sprawy, ilu funkcjonariuszy w nocy czuwa nad ich bezpieczeństwem i spokojnym snem. Nie zawsze policjanci są widoczni. By działać skutecznie, powiat patrolowany jest również przez pojazdy nieoznakowane. Jednak kiedy już dojdzie do niebezpiecznej sytuacji, najważniejsza jest szybkość i skuteczna interwencja. A taką zapewni właśnie świetnie wyszkolona Grupa Realizacyjna.

Jak działa grupa? Jak mieszkańcy powiatu reagują na pojawienie się zamaskowanych policjantów? Jakiego zadania spełnia ta, trudno oprzeć się wrażeniu że tak nie jest, elitarna jednostka? Najlepsi z najlepszych. By się o tym przekonać, w nocy z 2 na 3 sierpnia towarzyszyłam w pracy właśnie Grupie Realizacyjnej.

Małolaty, małolaty...

O godz. 22.00 odbywa się odprawa przed służbą. Dowódca zmiany, którym tego dnia był kom. Mirosław Ścisły, określa zakres działań dla poszczególnych patroli, również dla Grupy Realizacyjnej. Funkcjonariusze dowiadują się, jakie tereny muszą objąć szczególnym zainteresowaniem. Tej nocy są to m.in.: plac Wojska Polskiego, Browarna, Żeromskiego, Mickiewicza i Kolska czyli centrum Turku oraz ulica Nowa, Osiedle Wyzwolenia, park miejski i osiedle Zapalczane. W tych miejscach najczęściej grupują się nocni zabawowicze i może dojść do zakłócania ciszy nocnej, chuligańskich wybrzków, a nawet przestępstw.

Oficer krótko, ale konkretnie podsumowuje cel nocnych działań. Mówi: *Małolaty, małolaty i przede wszystkim małolaty.* Dla funkcjonariuszy wszystko jest jasne. Powszechnie wiadomo, że w wakacje młodzieży z nudów bądź z całkiem innych pobudek, różne rze-

Grupa Realizacyjna z Komendy Powiatowej Policji w Turku jest jednostką, która interweniuje w najbardziej niebezpiecznych sytuacjach, z jakimi spotykają się policjanci. Ich zadaniem jest wkraczanie do akcji i jak najszybsze robienie porządku bądź zatrzymywanie osób. Życie wymogło, by członkowie grupy zajęli się również patrolowaniem terenu powiatu tureckiego. Zawsze działają w kominiarkach na głowach, by nikt nie mógł ich rozpoznać. Beziemienni dla innych, nie dla siebie. W groźnych sytuacjach zawsze muszą na sobie polegać i rozumieć się bez słów.

Beziemienni bohaterowie

miejsc. Podobnie na parkingach. Wszędzie młodzi ludzie.

Jest godzina 22.40, kiedy oficer dyżurny przez radio przekazuje pierwsze tej nocy wezwanie. Mamy jechać na plac Zawiszy, gdzie przy sklepie PSS-u „LUX” stoi kilkunastu młodych mężczyzn. Trzeba ich sprawdzić.

Podjeżdżamy przed sklep. Grupa szybko wyskakuje z policyjnego okra-

kojnia. Nie hałasują, więc tylko obok nich przejeżdżamy. Wyjątkowo wyludniony wydaje się być park miejski. Policjanci strumieniem światła rozjaśniają alejki i zarośla. Nikogo nie ma. Poza jedną parą, która schowała się tu przed wścibskimi spojrzami innych.

Podobnie wyludniony jest park przy ul. Kościuszki. Jednak z drugiej



Zatrzymanym w „Arkadach” trzeba było pomóc dojść do komendy

townego busa, rozstawia chłopaków wokół samochodu. Sytuacja wygląda bardzo poważnie. Niemalże na komendę wszyscy kładą na maskę pojazdu zawartość kieszeni. Kiedy jeden z funkcjonariuszy przeszukuje mężczyzn, pozostali go zabezpieczają. Po co obstawiali sklep? Sami nie potrafili dać konkretnej odpowiedzi na to py-

strony panuje gwar. To w ogródku „69” zajęte są wszystkie miejsca. Ciepła weekendowa noc sprzyja spotkaniom.

Około godz. 0.25 oficer dyżurny zleca sprawdzenie czterech mężczyzn, którzy zakłócili spokój i próbowali zrobić rozróbę na weselu w „Barbórcie”. Mężczyźni ci z ulicy Dąbrowskiego wyszli na Armii Krajowej. Grupa znów wyskakuje z auta i otacza młodych chłopaków. Ci pokazują zawartość kieszeni i są legitymowani. Ich adresy – okolice Wałbrzycha – wzbudzają podejrzenia policjantów. Co robią w Turku? Odpowiadają, że grają w piłkę w drużynie TURA. Zaprzeczają jednak, by byli sprawcami rozróbę w „Barbórcie”. Trudno im wierzyć. Wyglądają na nietrzeźwych. Tym razem dostali ostrzeżenie.

Kultura czasem nie wskazana

Po godz. 0.30 wyjeżdżamy w teren. Zaczynamy od Tuliszkowa. Na Placu Wolności kilku mężczyzn siedzi na ławce przy kiosku i dyskutuje. Objeżdżamy miasteczko, wracamy na Plac Wolności. Grupa podchodzi do mężczyzn. Jeden z funkcjonariuszy prosi o rozejście się do domów i nie zakłócanie ciszy nocnej. Wtedy któryś z mężczyzn zaprotestował tłumacząc, że nowy komendant w Tuliszkowie kazał im tu siedzieć. Funkcjonariusze proszą, by jednak sobie po-



Małolaty zostały odwiezione do komendy

szli. Do tuliszkowian nie trafia żadna argumentacja. Wtedy jeden z policjantów jakby znalazł wspólny z nimi język. Krzyknął: *Wypier... mi stąd!* Zrozumieli. Już bez protestów rozchodzą się do swoich domów.

Jedziemy do Władysławowa. Po drodze objeżdżamy Wyszynę. Jest spokojnie. W Wyszynie jedynie przy sali OSP grupują się ludzie. W środku jest wesele i akurat orkiestra zrobiła sobie przerwę. Kiedy znów zaczyna grać, goście wracają do sali.

Po drodze do Władysławowa rozmawiamy o pracy Grupy Realizacyjnej. Towarzyszący mi policjanci są zgodni co do tego, że dla nich każda akcja jest wyjątkowa i tak samo niebezpieczna. Która zrobiła na nich największe wrażenie?

-Może w okolicy Matoszyny, kiedy facet biegł z nożem i groził rodzinie – mówi jeden z funkcjonariuszy.

W dalszej rozmowie okazuje się, że ta akcja była niczym w porównaniu ze starciem z rolnikami w Cieni Drugiej pod Kaliszem w lutym tego roku.

-Było nas dwudziestu dwóch, kiedy odpieraliśmy pierwszy atak. A rolników było 400, może 500. W naszym kierunku leciały kamienie, kolki, cegły, wszystko, co tylko mieli pod ręką – opowiadają członkowie Grupy Realizacyjnej i z uśmiechem dodają: -Ale przed bronami się obronił.

Z majówki do „Arkad”

Przez radio oficer dyżurny kieruje nas na majówkę we Władysławowie. Mówi: *Pokażcie się tam, sprawdźcie, czy wszystko jest w porządku.*

Majówka przebiega w spokojnej atmosferze. Kiedy jedni tańczą, rozmawiają i piją piwo, inni rozgrzewają się w samochodzie na parkingu. Opuszczamy Władysławów i kierujemy się w stronę Turku. Kiedy wyjeżdżamy do miasta, dyżurny wzy-

wa grupę do hotelu „Arkady”

został przez kogoś pobity. Jest po godz. 2.00. Pod „Arkadami” jest spokojnie. Nie widać sprawców pobicia, ani poszkodowanego. Przed lokalem ludzie o niczym nie wiedzą. Oczekujemy jakiś czas i wyjeżdżamy. Wtedy dyżurny znowu wyjeżdżamy do „Arkad”. Na gruzie jest wesele. W tym czasie czynny jest również bar i restauracja. Goście wesele mieszają się z bywalcami lokali na parterze



Przeszukanie młodych chłopców grupujących się przy LUX-ie

czy przychodzą do głowy. Nie zawsze pomysły te mieszczą się w granicach prawa. Stąd właśnie skupienie szczególnej uwagi właśnie na tę grupę wiekową.

Przed wyjazdem w teren wskazówek udziela również dowódca Grupy Realizacyjnej. *-Weźcie pałki, mozweiry (długa broń gładkolufowa – red.), oczywiście kominiarki i kaski na głowę – wylicza i po chwili dodaje: -Przypilnujcie, żeby nie grupowali się przed „69” i „Maxwellem”. Klient albo idzie do lokalu, albo do domu. Nie ma żadnego stania na ulicy. Jak taki będzie hałasował, to dowieź do komendy i zrobi mu się zakłócenie. Na Nowej też nie ma żadnego spożywania alkoholu. Jak ktoś się będzie rzucił, to w kajdanki i do komendy. Pamiętajcie, że przede wszystkim liczy się bezpieczeństwo. Powodzenia...*

Obstawa przy LUX-ie

Wyjeżdżamy około godz. 22.30. Kilka razy przejeżdżamy wokół placu Wojska Polskiego. Na ławeczkach wokół fontanny nie ma wolnych

miejsz. Tak sobie stali. Oczywiście jest, że muszą się rozejść i odjechać. Tak też robią, a my jedziemy dalej.

Tatuaż dorosłym nie czyni

Objeżdżamy najruchliwsze i najciemniejsze zakątki miasta. Jest przed godziną 23.00, a na ul. Matejki przy jednym z bloków siedzi trzech chłopaków. Trzeba ich sprawdzić. Chłopcy podają swoje imiona, nazwiska, adresy i daty urodzenia, po czym trafiają do policyjnego wozu. Kiedy oficer dyżurny potwierdza dane osobowe jednego z nich, funkcjonariusz wypuszcza go. Jako jedyny był pełnoletni. Pozostali mają po 14 i 15 lat. I choć jeden z małolatów ma na łydce tatuaż, to wcale nie sprawia, że stał się dorosły. Chłopcy zostają odwiezieni do komendy. Stąd odbiorą ich rodzice.

Piłkarze nocą

Po odstawieniu małolatów, znów udajemy się na patrol. Znowu też objeżdżamy ciągle zaludnioną turkowską starówkę. Ludzie w różnym wieku wędrują z ulicy na ulicę, ale są spo-



Chłopcy wracali z wieczoru kawalerskiego. Myśleli, że o 3 w nocy można hałasować

piwnicy budynku. Ktoś z ochotników wskazuje sprawców pobicia. W samochodzie straszą policjantów interwencją u posła Marczelewskiego. Groźby nie działają. Obaj trafiają do komendy, gdzie dnują w alicji. Urządzenie u jednego z nich wskazuje 2,9 promila alkoholu w wydychanym powietrzu, u drugiego 3,04 promila. Do „Arkad” pojedzie patrol i sporządzi notatkę z interwencją. Tymczasem wyruszamy dalej.



Policjanci sprawdzali dane osobowe legitymowanych

czajcy z Grupy Realizacyjnej nie chcą, a nie siedzieć w papierach. W takich chodzą już ostatnie niedzielnym. Zainteresowanie policjantów widać w walęjąca się bez celu grupę młodych mężczyzn. Przez kilka ulic stają małe pod policyjną eskortą. Młodzi czują na sobie oddech stróż i nie mogą.

Po godz. 3.00 przez środek miasta Wojska Polskiego idzie kolumna młodych ludzi. Zachowują się spokojnie, wyraźnie zwracają na siebie uwagę. W pewnym momencie jeden z nich buje się wysilak przy jedym z policjantów. W tym momencie standardowe interweniuje. Znowu standardowe poszukiwanie. Chłopcy są pijani, nie mogą wracać z wieczoru kawalerskiego. Mówią, że nie wiedzieli, że na placu Wojska Polskiego nie wolno się zatrzymywać. Po zanotowaniu ich danych wyjeżdżamy. Ponowna runda patrolowa wokół miasta. Poza „Arkadami” wszystkie lokale są już zamknięte. W tym dniu zmiana kończy się o godz. 4.00. Wracamy do komendy. Policjanci zdają broń, rozliczają się z dowódcą. Mówią, że tym razem miało być spokojną służbę.

Redakcja „Echo Turku” serdecznie podziękowania za pomoc w realizacji reportażu składa funkcjonariuszom Grupy Realizacyjnej oraz komendantowi Romualdowi Milinowskiemu.

Turkowie i pielgrzymki globalne

Meksyk

Taki los mojego życia sprawił, że pracując zawodowo, przewędrowałem z szlakiem pielgrzymim kraje Europy, odwiedziłem Ziemię Świętą, spacerowałem słońcem Saharę, pospacerowałem zieloną Kanadę z jej lasami i jeziorami i potężnym wodospa-

badaczy nowych obszarów naszej planety, co doprowadzało także Meksyk do stanu wysokiej cywilizacji i kultury czyniąc go liczącą się potęgą ekonomiczną świata.

Z prawdziwym więc entuzjazmem przyjęliśmy wiadomość, że Stowarzyszenie Rodzin Katolickich „Guadalupe” w Piszcu organizuje w dniach 14 – 25 lutego pielgrzymkę do

Meksyku. Licząc się z dogodnymi warunkami finansowymi i wysoce atrakcyjnym programem pielgrzymko-turystycznym zgłosiliśmy swój udział. Grupa liczyła 48 osób, w tym 12 księży, określanych przez nas „ku-

wesołości” – mianem „Dwunastu Apostołów”.

Łączny czas lotu „między niebem a ziemią” wynosił ok. 25 godzin. Po krótkim powitaniu na lotnisku odjechaliśmy do hotelu „Estoril”, w którym mieliśmy zamieszkiwać przez tydzień. Warunki hotelowe łącznie z wyżywieniem uznaliśmy za dobre, a zwiedzanie miasta i okolic ułatwiał nam klimatyzowany autokar prowadzony przez kierowcę, doskonale zorientowanego w gęstej sieci ulic i zaułków tego olbrzymiego miasta. Zwiedzanie rozpoczęliśmy już następnego dnia od mszy św. w Bazylice Matki Bożej Guadalupe koncelebrowaną przez miejscowych kapła-

nów, którym towarzyszyli nasi księża. W centralnym miejscu ołtarza głównego umieszczony jest Obraz Matki Bożej, a po jego prawej stronie ulokowano obraz, na którym Ojciec Święty kanonizuje Juana Diego. Indianin Juan Diego pochodził z biednej rodziny rolniczej i był bardzo gorliwym chrześcijaninem. Podczas jednej z jego wypraw do odległego kościoła 9 grudnia 1531 roku, na wzgórzu Tepayac objawiła się mu Matka Boża i między innymi wyraziła życzenie, aby w tym miejscu postawić jej kaplicę. Oczywiście, jak zwykle w takich okolicznościach, powiadomiony proboszcz parafii ks. Zumaraga, powodowany wątpliwościami odmówił swego poparcia. Wtedy, jak głosi tradycja, Juan Diego podczas kolejnego objawienia, przedstawił Matce Bożej swoje kłopoty. Wówczas Matka Boża poleciła Juanowi, aby zebrał w swój obszerny płaszcz (tzw. tilma) sporą ilość kwiatów, a przy najbliższym spotkaniu z biskupem złożył u jego stóp i ponowił swoją prośbę. Kiedy to uczynił z jego płaszcza i kwiatów uformował się piękny obraz Matki Bożej, która uświęca wszystkie kościoły i sanktuaria Meksyku. A tymczasem obraz, jako niespotykane dzieło został poddawany licznym badaniom przez naukowców, którzy zgodnie oświadczyli, iż wizerunek pod względem techniki materiałowej i kolorystyki nie jest dziełem rąk ludzkich, podobnie jak Całun Turyński.

Natomiast ostatnie badania w latach 1951 – 1966, prowadzone pod kierunkiem prof. F. C. a. mps Ribera, wykazały zjawisko refleksu w oczach Matki Bożej, ukazującego jak w lustrze – scenę spotkania Juana Diego z ówczesnym biskupem i towarzyszą-

cymi mu osobami, co wyklucza wszelkie możliwości przedstawienia tego zjawiska przez człowieka.

Kolejne trzy dni przeznaczyliśmy na zwiedzanie ważniejszych obiektów miasta, jak i miejsc związanych z kulturą Azteków, Majów i Tolteków. A są to mianowicie: „miasto narodzin bogów” – Teotihuacan, gdzie pośród monumentalnych budowli wyróżniały się swoją okazałością dwie piramidy: „Słońca” i „Księżycy”.

Podziwialiśmy także otaczający nas krajobraz, tak typowy dla tego kraju, pełen kontrastów, skalistych i roślinnych. Obok bujnych lasów karłowate krzewy i okazałe kaktusy, które na tle skał przypominały sceny z dawnych westernów.



„Cowboy” słucha głosu prairii

Zwiedzaliśmy również muzea Meksyku, z których należy wyróżnić Muzeum Bazyliki, Muzeum Archeologiczne ze zbiorami kultury indiańskiej, a także wystawę papieża Jana Pawła II. Odwiedziliśmy także parafię Matki Boskiej Częstochowskiej i wysłuchaliśmy opowieści Jerzego Skorony, który przyczynił się do zawierzenia Polski Matce Bożej

Guadalupe. Wspomnieć należy również słynne miasto srebra – Taxco, pięknie położone na górskim skłonie, z istic monumentalnym hotelem „De la Borda”. Nad miastem srebra góruje osmiometrowej wysokości figura Chrystusa Króla, która łącznie z panoramą miasta przyległego do stromego zbocza, tworzy podczas wschodu słońca, bajkową wręcz scenę zmieniającego się światła.

Do wyjątkowo miłych przeżyć zaliczyć należy wizytę u Ambasadora RP w Meksyku, Gabriela Beszej. W jego rezydencji biwakowaliśmy do późnego wieczora w atmosferze prawdziwie polskiej gościnności.

Wreszcie, po zwiedzeniu Pałacu Prezydenckiego i stolicy misji chrześcijańskich Queretaro oraz hacjendy Cortesa wyruszyliśmy autokarem do słynnego ośrodka turystyczno-wypoczynkowego w Acapulco. Po trudach codziennego wędrowania ścieżkami turystycznymi mogliśmy odpocząć w cieniu palm kokosowych i słuchać rytmicznego uderzania fal oceanu Spokojnego o szerokie plaże, które nasycając powietrze słonym chłodem wody, koily rozpalone tropikalnym słońcem ciała wczasowiczów.

Acapulco, to nadmorska perła przyrody zwieńczająca oba kontynenty Ameryki, tropikalnym klimatem ściągając ku sobie corocznie miliony turystów i wczasowiczów, zapewniając im wszelkie warunki dla pokrzepienia zdrowia i nasycenia urokiem tego ziemskiego raj.

24 lutego powróciliśmy do Mexico City, aby dnia następnego, po dziękczynnym nabożeństwie w Bazylice Guadalupe odlecieć podniebnym szlakiem do Ojczyzny.

Dr Stanisław Szymański

pięć lat mówią o Nim: „...był pierwszym duszpasterzem w naszej parafii, który porwał dzieci, młodzież, a przede wszystkim dorosłych gra na gitarze w trakcie niedzielnych eucharystii”. W innym miejscu słyszy się: „...uczył śpiewu, dbał o oprawę liturgii, jeszcze, gdy nie było w naszym kościele organisty”. Ktokolwiek spotkał Go na swojej drodze, ten nie mógł nie mieć do Niego pozytywny stosunek, rzadziej negatywny. Nigdy jednak nie pozostawał obojętny.

Refleksja o pewnym Człowieku...

ca, myśli... Całe Osiedle Wyzwolenia huczało od wygrywanych rytmów. Ludzie przychodzili, podziwiali, potem pierwsze podrygi. Nigdy nie zapomnę (przepraszam za wyrażenie) „pakerów z towarzystwa wzajemnej adoracji”, którzy śpiewają i tańczą dla Jezusa.

Działania ks. Błażeja, w moim mniemaniu, skierowane były przede wszystkim, na przedstawienie, szczególnie ludziom młodym, innego oblicza Kościoła. Kościoła żywego, żyjącego, a wręcz tętniącego życiem jego członków. Kościół przestaje być jedynie miejscem, gdzie ludzie zbierają się by uczestniczyć we mszy św. Kościół staje się miejscem spotkań młodzieży z Chrystusem w formie śpiewu, rozmów, uśmiechu... Również kapłan staje się kimś innym. Nie jest to już tylko ten, który odprawia msze i rozmawia tylko o Bogu. Kapłan umie tańczyć (np. na studniówce), jeździć na rowerze, wędrować, skakać, gotować i przyrządzać pyszną kawę. Będziemy do tego tęsknić...

Był założycielem Oazy Nowego Życia (ONŻ), ruchu formacyjnego zrzeszającego ludzi młodych i całe rodziny, którzy spotykają się na wspólnych eucharystiach, spotkaniach biblijnych, letnich 15-



dniowych rekolekcjach. Przy ONŻ ugruntowała się naprawdę silna i prężna wspólnota pełnych zapału ludzi, którzy z odwagą i miłością swoim życiem świadczą o Chrystusie. Oaza była dla nich tym samym, czym była dla wędrowca poszukującego wody na pustyni. Wśród stresów dnia codziennego, ciągłej pogoni za pieniędzmi jawiła się jako źródło siły do działania, odwagi bycia człowiekiem, nadziei, że wszystko będzie dobrze.

Początek wakacji to okres wzmożonych kontaktów z Księdzem. Każdy, kto chociaż usłyszał, a nie daj Boże, zasmakował pielgrzymkowego smaku, planował

kolejny raz. Ksiądz Błażej wraz z grupą zaangażowanych pracował cały rok nad organizacją tego, wbrew pozorom, potężnego przedsięwzięcia (noclegi na trasie i w Częstochowie, obiady w drodze... zresztą co będę wypisywał, jest tego cała masa). Nie chodziło jednak tylko o techniczny aspekt pielgrzymowania, a raczej o duchową treść i sens pieszego wędrowania, jaką pielgrzymce nadał ks. Błażej. Z nim pielgrzymka nie była tylko wędrowną w celach rekreacyjnych (mimo tego że podskakiwaliśmy). Na pielgrzymce był czas na żarty, śpiew, modlitwę, rozmowy, plotki, milczenie... Ciężko jest pisać o duchowych

doświadczeniach. Jedno warto. Warto pójść. Mieć intencję i pójść. Reszta należy do Boga.

I wiele innych inwestycji, przede wszystkim w ludzi młodych, poczynił ksiądz Błażej w naszym mieście. Grzechem byłoby nie wspomnieć o wypromowaniu zespołu Eden, założeniu Młodzieżowego „Klubu Przystań”. Jestem świadom, że połowy z działań Księdza nie poruszyłem w mojej refleksji, ale wierzę mi. Nie sposób ogarnąć ich umysłem. Co tu się rozwodzić. Była ich masa (nie powtórzyłem tego słowa przez nieuwagę. Jedynie ono oddaje nieskończoną liczbę działań Księdza).

Niewątpliwie ksiądz Błażej Maleta stworzył potężną bazę „ludzi zarażonych swoim pomysłem”. Jego przeniesienie zmartwiło nas wszystkich. Ale nie wolno nam zniszczyć tego co stworzył. Nie możemy pozostawać bierni! Trzeba kontynuować Jego dzieło, bo pewnie to będzie dla Niego największym szczęściem, że to co robił pozostało w naszych sercach. Szczególnie dzisiaj, w przededniu wejścia Polski do struktur zjednoczonej Europy musimy być silni! I choć mydła nam oczy, że to nie chrześcijaństwo jest fundamentem Europy, my musimy cały czas świadczyć, że jest inaczej. Tego nauczył nas przecież nasz Ksiądz Błażej. Dziękujemy! Marcin Zbytowski

PS.

Za pomoc w przygotowaniu artykułu dziękuję Anecie Stefanek.

Oświadczenia majątkowe samorządowców Brudzewa

Jak się żyje w kopalnianej gminie

**ROCH KICIŃSKI**
- wójt gminy
Brudzew

Na koncie zaoszczędził 20.000 zł. Posiada dwa domy. Pierwszy o powierzchni 60 m² i wartości 45.000 zł. Drugi – w Turku – ma powierzchnię 160 m² i jest wart 200.000 zł. Oba domy stanowią małżeńską wspólnotę majątkową.

Wójt ponadto jest właścicielem samochodów: Mercedes Benz E200 z 1998 roku oraz Opla Vectra 1,7DT z 1996 roku. Roch Kiciński za wójtowanie gminie w minionym roku zarobił 101.103 zł brutto.

**MIROSŁAW ANDRZEJEWSKI**
- zastępca wójta
Brudzewa

Wicewójt wraz z żoną jest właścicielem domu o powierzchni 163 m². Ponadto posiada 26-hektarowe gospodarstwo rolne warte ponad 100.000 zł. Gospodarstwo to w minionym roku przyniosło mu dochód w wysokości 4.000 zł.

Mirosław Andrzejewski na koncie ma 3.000 zł. W 2002 roku jako zastępca wójta zarabiał po 700 zł miesięcznie. Posiada poloneza z 1994 roku i ciągnik MTZ z 1996 roku.

**ROMUALD DOBROSZEWSKI**
- sekretarz gminy
Brudzew

Pan sekretarz jest właścicielem domu o powierzchni 80 m² (wartości 35.000 zł) oraz działki o powierzchni 13 arów. Jeździ samochodem osobowym marki Polonez z 1990 roku.

W minionym roku Romuald Dobroszewski zarabiał 3.760 zł brutto miesięcznie.

**WIOLETTA GADOWSKA**
- skarbnik gminy
Brudzew

Na stanowisko to powołana została od 1 kwietnia 2003 roku, więc

nie składała oświadczenia majątkowego za rok ubiegły. Niemniej miesięczny dochód brutto pani skarbnik wynosi 2.500 zł.

Radni Rady Gminy Brudzew
(w kolejności alfabetycznej)**LESZEK AUGUSTYNIAK**

Jest rolnikiem. Prowadzi ogólnorolne gospodarstwo o powierzchni 17 ha – jest to gospodarstwo rentalne nabyte po rodzicach. Radny jest również właścicielem domu o powierzchni 120 m² (wartości 60.000 zł) oraz mieszkania o powierzchni 60 m².

**URSZULA BANASIAK**

Prowadzi wielokierunkowe gospodarstwo rolne.

Jest właścicielką domu o powierzchni 100 m² i wartości 100.000 zł. Ponadto posiada gospodarstwo rolne o powierzchni 26,56 ha, wartości 200.000 zł, zabudowanego garażami, chlewnią i stodołą. Urszula Banasiak jeździ samochodem osobowym marki Fiat Uno 1.0 z 1992 roku.

**TERESA BUDYNEK**

Rencistka. Jest właścicielką domu o powierzchni 117 m² i wartości 20.800 zł oraz gospodarstwa rolnego o powierzchni 7,38 ha, zabudowanego: oborą (108 m², wartość 11.900 zł) i stodołą (112 m², wartości 1.400 zł).

Gospodarstwo jest oddane w dzierżawę na dziesięć lat, a w minionym roku dochód z dzierżawy wyniósł 200 zł. Ponadto radna jako rencistka otrzymywała 490 zł miesięcznie oraz 450 zł jako członkini komisji rewizyjnej Rady Gminy.

**ANDRZEJ CIEMIŃSKI**

Prowadzi działalność gospodarczą – piekarnictwo.

Na koncie posiada oszczędności w wysokości 10.000 zł. Jest właścicielem domu o powierzchni 100 m² i wartości 100.000 zł oraz budynku piekarni o wartości 400.000 zł. Ponadto w skład jego nieruchomości wchodzi również gospodarstwo rolne o powierzchni 13,6 ha i wartości 40.000 zł. Nieruchomość ta jest zabudowana budynkami gospodarczymi i garażami. Gospodarstwo to w roku 2002 przyniosło radnemu dochód w wysokości 3.000 zł. Z kolei z prowadzonej działalności gospodarczej Andrzej Ciemniński zarobił 48.000 zł.

Radny jest również właścicielem samochodów: Poloneza Trucka z 1996 roku, ciężarowego Lublina z 1994 roku, Fiata Ducato wyprodukowanego w roku 1986, Mitsubishi Diamante z 1997 roku oraz Forda Focusa z 2002 roku. Na ten ostatni pojazd Andrzej Ciemniński zaciągnął kredyt z wysokości 30.000 zł.

**JADWIGA JAROSZEWSKA-PILARZ**

Do niedawna pełniła funkcję przewodniczącej Rady Gminy. Jest nauczycielką w Zespole Szkół w Brudzewie.

Posiada dom o powierzchni 120 m², wartości 100.000 zł, który stanowi małżeńską wspólnotę majątkową. Ponadto jest właścicielką samochodu marki Daewoo Matiz z 2001 roku.

**BARBARA KARBOWA**

Emerytka. Posiada dom o powierzchni 140 m² (wartości 100.000 zł) oraz gospodarstwo rolne o powierzchni 3,25 ha. Obie nieruchomości są małżeńską wspólnotą majątkową.

**WŁADYSŁAW KARCKI**

Jest bezrobotnym bez prawa do zasiłku. Nie posiada żadnego majątku, tj. domu, gospodarstwa, mieszkania bądź mienia ruchomego o wartości powyżej 10.000 zł.

**PIOTR KARWACKI**

Pracuje jako kierowca w Ochotniczej Straży Pożarnej w Brudzewie.

Radny jest właścicielem domu o powierzchni 80 m² i wartości 25.000 zł oraz 7-arowej działki o wartości 15.000 zł. Jeździ samochodem osobowym marki Fiat Tipo z 1991 roku oraz fiatem 126p z 1990 roku.

**JAROSŁAW KAZIMIERCZAK**

Jest zastępcą kierownika produkcji w firmie „Linda” sp. z o.o.

Na koncie zgromadził 10.000 zł. Posiada dom o powierzchni 80 m², będący małżeńską wspólnotą majątkową. Ponadto jest właścicielem gospodarstwa rolnego o powierzchni 6,86 ha, z którego w 2002 roku dochód wyniósł 2.000 zł. Radny jeździ Skodą Felicią z 1999 roku.

**TOMASZ KICIŃSKI**

Bezrobotny.

Na koncie zgromadził 1.000 zł. Poza tym nie ma żadnego majątku.

**MARIAN NITA**

Rolnik.

Jest współwłaścicielem domu o powierzchni 180 m² i wartości 35.000 zł oraz ogólnorolnego gospodarstwa o powierzchni 8,52 ha.

**PIOTR PUSTY**

Rolnik.

Jest współwłaścicielem domu o powierzchni 100 m² (wartości 40.000

zł). Posiada również gospodarstwo rolne o powierzchni 1,5 ha oraz dzierżawi 4,0 ha ziemi. Gospodarstwo ma wartość 150.000 zł i jest współwłasnością. W minionym roku z pracy w gospodarstwie radny zarobił 10.000 zł.

Piotr Pusty jeździ fiatem 126p z 1986 roku. Posiada również ciągnik Ursus C-330 i maszyny rolnicze.

**MACIEJ ROSIAK**

Pracuje na stanowisku inspektora w Starostwie Powiatowym w Turku.

Zaoszczędził 32.000 zł oraz 400 dolarów USA. Wraz z żoną posiada gospodarstwo rolne o powierzchni 2,27 ha. Jego nieruchomości o wartości powyżej 10.000 zł to: samochód osobowy marki Fiat Siena 1.4 z 1998 roku oraz ciągnik Ursus C-330 z 1978 roku i Ursus C-4011 z 1972 roku.

**ROMAN TOMCZAK**

Jest właścicielem domu o powierzchni 100 m² i wartości

35.000 zł oraz gospodarstwa rolnego o powierzchni 10,4 ha (wartości 30.000 zł). Gospodarstwo jest zabudowane budynkiem inwentarsko-skladowym o powierzchni 250 m² i wartości 49.000 zł.

Radny prowadzi działalność gospodarczą – handel. Z pracy w minionym roku zarobił 2.500 zł.

**KAZIMIERZ WDOWIŃSKI**

Jest prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Brudzewie.

Od dwóch tygodni pełni funkcję przewodniczącego Rady Gminy Brudzew.

Radny posiada 62-metrowe mieszkanie o wartości 30.000 zł oraz garaż o powierzchni 14,7 m² (wartości 5.000 zł). W maju 1998 roku od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa kupił i oddał w użytkownikowi mieszkalny o powierzchni 46,4 m² oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 16 m² w Brudzewie.

Nowe zasady
Zatrudnianie młodocianych

Wnioski wyłącznie do 30 sierpnia

Nie wszyscy pracodawcy wiedzą, że zmieniły się zasady refundowania wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenie społeczne, wypłacanych młodocianym pracownikom ze środków Funduszu pracy.

Większość pracodawców czeka na podpisanie umowy z młodocianym do momentu rozpoczęcia nauki w szkołach. Dotychczas na złożenie wniosku mieli cały rok. Obecnie warunkiem dotrzymania dotacji jest złożenie wniosku do

Powiatowego Urzędu Pracy w Turku do końca września br.

Wszelkie informacje oraz druki wniosków o refundację ze środków Funduszu Pracy wynagrodzeń wypłacanych młodocianym pracownikom oraz składek na ubezpieczenie społeczne, są dostępne w pok. nr 9, w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, tel. 278 56 46 wew. 317.

Przypominamy, że termin płacenia składek w/w wniosków upływa z dniem 30 września br.

„NASZA MAŁA OJCZYZNA – MIASTO TUREK,
TURKOWIANIE I POWIAT TURECKI”

CELE KONKURSU:

1. Ukazanie przez formę plastyczną charakterystycznych cech dla miasta Turku oraz Powiatu Tureckiego, architektury, klimatu, ciekawych zakątków.
2. Zwrócenie uwagi na mieszkańców, ich pracę, zajęcia, dostrzeżenie ich wpływu na życie i rozwój miasta i powiatu.
3. Pozyskanie materiałów dokumentujących i kreatywnie interpretujących życie miasta i powiatu.

REGULAMIN

1. Konkurs ma charakter otwarty. Jego uczestnikiem może być młodzież od 16 roku życia oraz dorośli.
2. Warunkiem uczestnictwa jest do-

starczenie 1-3 prac o w/w tematyce w technikach: rysunek, malarstwo, grafika.

3. Do prac należy dołączyć wypełnioną kartę zgłoszenia zawierającą: tytuł, imię i nazwisko autora, adres i tel. kontaktowy. Kartę zgłoszenia należy umieścić w zaklejonej kopercie i przykleić na odwrocie pracy. Na kopercie prosimy o podanie godła i tytułu pracy.

4. Prace należy nadsyłać do 15 września 2003 roku pod adres: Miejski Dom Kultury, ul. Kościuszki 13, 62-700 Turek. Informacji dotyczących konkursu udziela Katarzyna Robak instruktor ds. plastyki w MDK.

5. Autorzy najlepszych prac otrzyma-

ją nagrody pieniężne lub rzeczowe. Łączna pula nagród pieniężnych wynosi 1000 zł. O podziale i wysokości nagród zdecyduje komisja artystyczna powołana przez organizatorów. Werdykt komisji jest ostateczny. Nagrody zostaną wręczone autorom podczas otwarcia wystawy pokonkursowej w październiku. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo bezwzględnej reprodukcji prac uczestniczących z konkursem w publikacjach związanych z konkursem z zaznaczeniem nazwiska autora. Gorąco zapraszamy do udziału w konkursie mieszkańców powiatu i powiatu!

12 sierpnia 2003 r.

...dalszy ze str. 1

Noga z gazu

Namawiamy Czytelników do wspólnego aktualizowania naszych map radarowych. Informacje będziemy przyjmowali pod numerem telefonu 278-53-41 lub na adres e-mail: echo@turek.net.pl



W tych miejscach w terenie powiatu tureckiego można spotkać fotoradary:

- 1. droga K72 - Słodków Kolonia
- 2. droga K72 - Słodków
- 3. droga K72 - Albertów
- 4. droga K72 - Grzymiszew
- 5. droga K72 - Tuliszków
- 6. droga K72 - Wymysłów
- 7. droga K72 - Laski
- 8. droga K72 - Zuki
- 9. droga K72 - Wichertów
- 10. droga K72 - Smulsko (las)
- 11. droga K72 - Ewinów
- 12. droga W470 - Tarnowa
- 13. droga W470 - Marulew
- 14. droga W470 - Galew
- 15. Malanów
- 16. droga K83 - Turkowice
- 17. droga K83 - Kowale Pańskie
- 18. droga K83 - Dobra

- 19. droga K83 - Linne
- 20. droga K83 - Dąbrowa
- 21. droga K83 - Rzymско
- 22. droga K83 - Strachocice
- 23. droga K83 - Miłkowice
- 24. droga W478 - tama na zbiorniku Jeziorsko
- 25. droga W471 - Tokary
- 26. droga W471 - Głuchów

Fotoradar nie w tureckim

W tureckiej drogówce pracuje pięciu policjantów. W pierwszym tygodniu tego roku wystawili oni 1,5 mandatu na łączną sumę 200 zł. Niestety, pieniądze nie zasilają budżetu tureckiego, ale budżet Urzędu Województwa w Poznaniu. Dlatego w tym powiecie turkowskim nie można kupić tak popularnego w innych powiatach tureckiego fotoradaru. Komenda Wojewódzka w Poznaniu zakupiła fotoradary z aparaturą cyfrową, która określa prędkość przejeżdżającego samochodu i uruchamia aparat, który przekroczenie prędkości musi liczyć się z tym, że mandat kosztuje 100 zł. Choć urządzenie kosztuje 100 tys. zł. Choć w turkowskiej drogówce w Komendzie

Powiatowej Policji w Turku został zobowiązany do wskazania miejsc, w których należałoby umieścić fotoradar, już wiadomo, że żaden z nich nie trafi do naszego powiatu. A zdaniem kom. Ścisłego urzędnika te powinny być zamontowane na ul. Uniejowskiej przy stacji Shell i w rejonie stacji BB na Obwodnicy Północnej w Turku oraz na ul. Zaremby w Tuliszkowie i na ul. Turkowskiej w Malanowie.

Chłopcy radarowcy

Na razie turkowska drogówka ma trzy samochody służbowe, w tym jeden nieoznakowany. Komendant powiatowej Policji w Turku, nadkom. Romuald Miling stara się o jeszcze jeden samochód dla sekcji Ruchu Drogowego i szybki motocykl. Każdy z samochodów drogówki wyposażony jest w radar, który każdego roku jest legalizowany. Na wyposażeniu radiowozów jest również kamera. Policjanci z jej pomocą mogą pracować także w nocy.

-Kierujący po przeanalizowaniu nagrania nie kwestionują naszych roszczeń i nie dyskutują. Czasem nagranie wykorzystywane jest jako materiał w sądzie - mówi kom. Mirosław Ścisły, który podkreśla, że urządzenia te najbardziej wykorzystywane są w weekendy.

Właśnie w weekendy pracuje najczęściej policjantów drogówki. Wiąże się to z wyjazdem młodzieży do dyskotek w Uniejowie, Kalinowej i Pietnie i powrotami z tych imprez. Ponadto w weekendy kierowcy częściej siadają za kółko kierownicy po spożyciu alkoholu.

Bez chowania się

Zarządzeniem Komendanta Głównego Policji, patrol drogówki kontrolujący pojazdy nie może być ukryty np. za krzakami i tam zaciąść się z radarem. Wprost przeciwnie. Obecność radiowozu i policjantów ma ostrzegać przed niebezpieczeń-

stwem na trasie. Czy to jednak oznacza, że możemy zapomnieć o tzw. policji krzakowej.

-Czasem patrol ustawia się w jedynym możliwym przy drodze miejscu, gdzie bezpiecznie można ustawić radiowóz i zatrzymać do kontroli kierowców. Zdarza się, że miejsce to będzie niewidoczne z dużej odległości - wyjaśnia kom. Ścisły i dodaje. -Miejsca, które wybierają patrole drogówki nie są przypadkowe. Nie stajemy tam, gdzie jest nam wygodnie, ale tam, gdzie kierowcy nie przestrzegają przepisów ruchu drogowego i gdzie jest niebezpiecznie.

Miejsca postoju patrolów nie są wyznaczone na stałe. Zmieniają się co jakiś czas, bo kierowcy szybko przyzwyczajają się do obecności policjanta z radarem i odruchowo zwalniają, a w innym miejscu nadrabiają to zwolnienie, rozpędzając się do

niebezpiecznych prędkości.

Szef turkowskiej drogówki do dziś pamięta, jak pięć lat temu w Feliksowie 9 gina Malanów) próbował zatrzymać samochód pędzący z niebotyczną prędkością.

-To było bordowe BMW. Tylko śmignął mi przed oczami. Na liczniku miał 198 kilometrów na godzinę. Wtedy jeszcze nie mieliśmy kamer, które dziś wykorzystujemy między innymi właśnie w takich sytuacjach - mówi kom. Ścisły.

W dzisiejszym wydaniu „Echa Turku” znajdą Państwo dokładne mapy patroli radarowych w Turku i powiecie tureckim. Mapy radarowe mają służyć ustaleniu miejsc, o których lepiej pamiętać, jako o niebezpiecznych, gdzie należy zdjąć nogę z gazu.

Karatecy nad morzem

Zawodnicy Oyama Karate z Turku, Brudzewa, Tuliszkowa, Konina i Łasku uczestniczyli w dwutygodniowym obozie sportowo-rekreacyjnym w Kołobrzegu – Podczele.

Jak przystało na obóz sportowy, wypoczynek połączony był z treningami, które odbywały się na plaży nad Bałtykiem. Poza treningami obozowicze brali udział w grach i zabawach rekreacyjnych, jakie przygotowywali dla nich wychowawcy. I tak np. w turnieju „dwa ognie” zwyciężył zespół „Mistrzowie” w składzie: Łukasz Pluta, Tomasz Łączny, Arnold Cytrowski, Gaspar Zielonka i Filip Zielon-

ka. W konkurencji sprawnościowej, którą przeprowadzono na plaży zwyciężył Łukasz Pluta z Turku, drugi był Jakub Kowalczyk z Tuliszkowa, a w kategorii dziewcząt zwyciężyła Milena Wojciechowska. W turnieju rzutów łotką do tarczy najlepszy okazał się Damian Sznycer z Brudzewa, a trzecie miejsce zdobył Bartosz Zielniewicz, również z Brudzewa. Z kolei w drużynowym turnieju tenisa sto-

łowego zwyciężyli brudzewianie: Dawid Kałużny i Tomasz Stodzierz.

W trakcie obozu był czas na zwiedzanie Kołobrzegu i rejs statkiem po morzu, który dostarczył niezapomnianych wrażeń. Zorganizowano również musztrę na poligonie i przejażdżkę wojskowym sprzętem pancernym. Ponadto wakacyjni karatecy bawili się w dyskotekach, uczestniczyli w konkursie tańca i piosenki, który poprowadziła Mariola Berg. Młodymi karatekami opiekowali się: Włod-



Jedną z atrakcji obozu były treningi karate na nadbałtyckiej plaży.

zimierz Rygiert – kierownik obozu oraz Roman Zielonka, Barbara Kamińska, Krzysztof Wojewoda,

Stanisław Kołodziejcki, Michał Zbrojewski i lekarz Janusz Kozłowski.



Karatecy z Turku, Brudzewa, Tuliszkowa, Konina i Łasku zintegrowali się w zgraną grupę



Organizatorzy dla swych podopiecznych przygotowali konkursy i zabawy z nagrodami.

Radiowa akcja w Turku



Przechodnie z radością przyjmowali radiowe gadżety

Po raz drugi w Turku odbywała się wspólna akcja policji i radia RMF FM pod nazwą „Poszukiwany Poszukiwana”. Tym razem w czwartek, 7 sierpnia turkowskie policjanci, podobnie jak funkcjonariusze w kilku innych miastach w kraju, zatrzymywani uczestników ruchu drogowego na ul. Słowackiego. Podobnie jak w przypadku ul. Nowej kilka tygodni temu, tak i tym razem policjan-

ci zadawali pytania z zakresu prewencji kryminalnej. W zamian za kierowcy samochodów, rowerów i piesi otrzymywali gadżety radia: czapeczki, piłeczki, breloczki i osłony przeciwsłoneczne do auta. Akcję prowadzili: st. sierż. Bogdan Telakowicz i kom. Radosław Smak. Ponadto policjanci drogówki cały czas wydają „mandaty zaufania” za jazdę zgodną z przepisami ruchu drogowego. AZ



Kom. Smak i st. sierż. Telakowicz tym razem nie karali, ale nagradzali.

Spotkanie z Łódzkim ZOO

W środę, 7 sierpnia w Miejskim Domu Kultury w Turku, siedzibie głównego organizatora imprezy, odbyło się spotkanie z Łódzkim ZOO.

Było to już drugie w tym roku spotkanie ze zwierzątkami na co

dzień mieszkającymi w ogrodzie zoologicznym. Pierwsze odbyło



Dzieciaki nie musiały jechać do ZOO, by obejrzyć egzotyczne zwierzęta.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Władysławowie pomógł dwudziestu rodzin w zorganizowaniu wypoczynku dla dzieci.

W dniach od 26 lipca do 6 sierpnia piętnastu młodych mieszkańców gminy Władysławów przebywało na obozie pod namiotami w Lubiawie (woj. Pomorskie). Głównym organizatorem tego obozu była Komenda Hufca ZHP w Kole. Z kolei od 29 lipca do 11 sierpnia na wypoczynek do Zajączkowa w Wielkopolsce wyjechało pięćdziesięciu dzieciaków. Kolonie te organizowało Kuratorium Oświaty w Poznaniu. Transport dzieci do Zajączkowa zapewnił Urząd Gminy we Władysławowie.

Anna Bujak - kierownik GOPS jest przekonana, że pieniądze wydatkowane na letni wypoczynek zostaną efektywnie wykorzystane, a co najważniejsze sprawą, że dzieci przyjadą zadowolone i uśmiechnięte. AZ

Wymarzone wakacje



Przed wyjazdem do Zajączkowa



się wiosną i odwiedziły je dzieci z turkowskich przedszkoli. Organizatorzy chcieli umożliwić dzieciakom obejrzenie zwierząt z bliska. Pod bacznym okiem dzieci Roszkowskiej - pracownicy ZOO dydaktycznego Łódzkiego ZOO dzieci miały również możliwość bliźnięcia małych zwierząt, takich jak: lis, wąż, legwana i kameleona. Młodzi turkowie nie byli barenkami i zadowolonymi z egzotycznej zabawy. Mówili, że nie mogą doczekać się następnego spotkania z przesympatycznymi zwierzątkami.

Piotr i Paweł Wojciechowscy w Dublinie

W XI Światowych Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w Irlandii uczestniczyli dwaj zawodnicy z Turku, którzy uczestniczą w zajęciach Warsztatu Terapii Zajęciowej przy spółce „Sintur”. Bracia Piotr i Paweł Wojciechowscy zostali powołani do polskiej kadry.

Droga do Igrzysk

Zawodnicy Piotr i Paweł Wojciechowscy uczestniczą w zajęciach Warsztatu Terapii Zajęciowej od czasu jego utworzenia przez „Sintur”. Przy WITZ już od początku jego powstania zaczęła działać sekcja Olimpiad Specjalnych, w której Piotr i Paweł rozwijają swoje talenty sportowe. Szczególne ich

kierującą łącząc sport z innymi dodatkowymi przeżyciami, które na zawsze już pozostaną w naszej pamięci.

Powitanie

Charakterystycznym dla tych Igrzysk był program: Gościnne Miasto, podczas którego wszystkie uczestniczące ekipy były goszczone przez lokalne społeczności od 17 do 20 czerwca. Ekipę Polski gościło

nii Otwarcia byli m.in.: prezydent Irlandii pani Mary McAleese, Nelson Mandela, Eunice Kennedy Shriver (założycielka Olimpiad Specjalnych). Uroczystość uświetnili również: Muhammad Ali, Arnold Schwarzeneger, John Bon Jovi, Pierce Brosnan, zagrali między innymi: U2 i The Corrs. Na zakończenie po

noszeniu ciężarów, jeździe na wrotkach, żeglarskim, softball, tenisie stołowym, piłce ręcznej, tenisie ziemnym, siatkówce oraz w 3 dyscyplinach pokazowych: judo, kajakarstwie, pich and putt.

Reprezentacja Polski miała przedstawicieli w 16 z tych dyscyplin i wywalczyła ponad 80 różnego koloru medali. Nam oczywiście, najbardziej bliska była piłka nożna. Rozegraliśmy około 10 spotkań: Część do-

Poza sportem

W wolnych od zmagani sportowych dniach olimpijczycy uczestniczyli w imprezach towarzyszących. Liczne dyskoteki, programy artystyczne i spotkania, przyczyniły się do nawiązania wielu przyjaźni. Bariera językowa nie stanowiła problemu. Uniwersalny język rozradowanych i szczęśliwych osób, język ciała, gestów i uśmiechów sprawdził się kolejno raz wśród sportowej braci.



Pani Prezydentowa Jolanta Kwaśniewska i Katarzyna Frank-Niemczycka, prezes Olimpiady Specjalnej Polska wśród piłkarzy.

zapaleniu znicza olimpijskiego odbyły się pokazy fajerwerków.

Emocje sportowe

W czasie Igrzysk rywalizacja toczyła się w 19 dyscyplinach lekkich: lekkiej atletyce, pływaniu, badmintonie, golfie, koszykówce, bocce, kręglach, kolarstwie, jeździe konnej, piłce nożnej, gimnastyce, pod-

tyczyła rozgrywek preeliminacyjnych a część rywalizacji o konkretne miejsca. Wygrana z Irlandią 5:2 (jedną z bramek zdobył Paweł Wojciechowski), przegrana z Meksykiem 0:1 oraz z Ekwadorem 3:4 pozwoliła zająć IV miejsce w Igrzyskach. Kolejność przedstawiała się następująco: Grecja, Ekwador, Meksyk, Polska, Irlandia, Dania, Francja.

Nasi sportowcy skorzystali z programu zdrowotnego, składającego się z 4 części: badania słuchu, wzroku (bezpłatne okulary dla sportowców z wadami), badanie stanu uzębienia i ogólnej sprawności psychomotorycznej.

Po Igrzyskach

Po Ceremonii Zamknięcia, która przebiegała nie mniej uroczystie niż otwarcie, jednak z widocznym smutkiem na twarzach wszystkich, którzy mieli szczęście tam się znaleźć, udaliśmy się w podróż powrotną.

Dawanie szansy osobom niepełnosprawnym w pełnym uczestnictwie w życiu społecznym, którego sport jest najlepszym przejawem, jest misją i obowiązkiem mądrych społeczeństw. Kto choć raz zasmakował udziału w przedsięwzięciach tego rodzaju na szczeblu rodziny, lokalnym czy narodowym najlepiej wie, dlaczego taka pomoc osobom specjalnej troski się należy. Zachęcam do uczestnictwa w stwarzaniu szans i znoszeniu barier.

Zbigniew Cwikliński



Piotr i Paweł Wojciechowscy z trenerem.

Wexford – nadmorskie miasto z palmami na plażach. Na rogatkach miasta autokary nasze przejęła policyjna eskorta, która na sygnałach poprowadziła nas przez ulice, na których stały wiwatujące tłumy mieszkańców z biało-czerwonymi flagami, skandującymi (także w języku polskim) słowa powitania. Wszyscy zaniemówili, mieliśmy wrażenie, że jesteśmy oczekiwani od lat gośćmi. Wexford zaprezentowało nam wspaniały program ze spotkaniami w gronie społeczności lokalnej (a także nielicznej Polonii) z wyśmienitym programem kulturalnym oraz kuchnią. Wykorzystaliśmy jak najlepiej ten czas na aklimatyzację i treningi przed wyjazdem do Dublinu.

Otwarcie Igrzysk

Po zakwaterowaniu ekipy w eleganckim hotelu na przedmieściach Dublinu spotkała nas bardzo miła niespodzianka - zaproszenie do ambasady RP w Irlandii. Tam, podczas bankietu na naszą cześć, spotkała się z nami pani prezydentowa Jolanta Kwaśniewska.

Ceremonia otwarcia Igrzysk to ogromne przeżycie. Prowadzeni przez panią prezydentową weszliśmy na ogromny stadion wypełniony po brzegi 80 tysięczną publicznością. Honorowymi gośćmi Ceremo-

Wydarzenie roku

W tym roku zawodników z ponad 100 krajów i programów narodowych Olimpiad Specjalnych, 30 tysięcy wolontariuszy, media - 1500 kamerzystów, ok. 500 tysięcy widzów przez cały tydzień - te liczby mówią o tym, że po raz pierwszy w historii Igrzysk Specjalnych w Dublinie odbyła się największa impreza sportowa w historii. Misją tegorocznych Igrzysk było: „dostarczyć wyjątkowych i niespotykanych doświadczeń sportowych i kulturalnych, oraz udzielić udziału zawodnikom z Europy i całego świata, jak również trenerom, członkom rodzin, wolontariuszom i sponsorom łącząc eksplorację sportu z możliwościami odzyskania dumy przez wszystkich”. W tym celu od 17 do 29 czerwca zorganizowaliśmy tego wszyst-

panujące upały sprawiły, że dużym powodzeniem cieszy się basen w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Turku. Dzięki obniżeniu biletu wstępu do ceny 1,50 złotych, młodzież zamiast wyjeżdżać np. do Bogdałowa, wakacje spędza na pływalni.

Basen dobry na upały

Od początku wakacji pływalnia bije rekordy frekwencji. O ile w pierwszych dwóch tygodniach wakacji z basenu skorzystało prawie 4 tys. osób, to w minionym tygodniu liczba odwiedzających wyniosła 3,2 tys. szczególnie dużo amatorów kąpiei wodnych i słonecznych przyszło na basen w czwartek, 17 lipca - 940 osób; oraz w poniedziałek, 21 lipca - wówczas sprzedano prawie tysiąc biletów.

Tymczasem na krytej pływalni nadal trwają prace konserwacyjno-remontowe. Zakres robót obejmuje m.in. malowanie przebiegów i łącznika, wymianę płytek ściennych przy wejściu bocznym na basen, malowanie balustrady zjeżdżalni i uzupełnianie tynku. Koszt tych prac wyniesie 4 tys. zł. Pływalnia znów czynna będzie od września.

AZ



Najmłodsi chętnie pluskają się w brodziku.

Harcerze z Turku podbijają Dąbki

Pobudka o godzinie 7.30, później zaprawa, mycie, śniadanie i poranny apel. Po zajęciach programowych czas wolny – kąpiel, szukanie agenta, albo wycieczki do interesujących miejsc. Tak spędzają wakacje dzieci i młodzież na obozie harcerskim w Dąbkach.

Na wakacjach w Dąbkach, od 26 lipca, jest 95 dzieci z Turku oraz gmin Władysławów, Malanów i Przykona. Organizatorem obozu jest Komenda Hufca ZHP w Turku.

Rozbili się obozem w stancy Komendy Hufca ZHP z Opatowa, położonej na samym obrzeżu Dąbek. I są tam jednym spośród czterech podobozów, ale już na pierwszy rzut oka widać, że stanowią ogromną siłę. Czerwone koszulki z napisem ZHP w Turku widoczne są już z daleka, nie sposób bowiem nie zauważyć blisko stuosobowej grupy maszerującej razem.

-Kiedy rozbiliśmy obóz, a dzieci założyły nasze rozpoznawcze koszulki, dopiero zobaczyłem naszą siłę – żartuje Tomasz Stolarski, komendant turkowskiego hufca.

Nad obozem powiewają cztery flagi – budzące zazdrość pozostałych grup. Tradycji harcerskiej stało się za dość – są one wciągnięte na maszt, a nie przytwierdzone na stałe. To jednak zmusza harcerzy do wyjątkowej uwagi.

-Już pierwszej nocy zaznaczyliśmy swą obecność. Obkleiliśmy samochód młodych druhow-strażaków z Ożarowa. Zostawiliśmy tylko informację „Byliśmy, widzieliśmy, poszliśmy”. Następnego dnia zawitała do nas delegacja z tym właśnie plakatem – komendant wskazuje na płachtę kartonu z emblematem strażaków Przyszli w pełni umundurowani i powiedzieli: „Przyrzekamy, że przebiegłych harcerzy turkowskich będziemy szanować”.

Turkowskich harcerzy będą pamiętali również ksiądz miejscowej parafii i turyści. A to dlatego, że dzielnie spisali się niosąc pomoc zemdlącej podczas niedzielnej mszy wczasowiczce. Zanim zjawił się lekarz, zajęli się nią młodzi obozowicze. Za co serdecznie, publicznie, podziękował im ksiądz.

Czas na obozie płynie dwa razy szybciej. Druhowie nie marnują ani chwili, by jak najwięcej nauczyć swoich podopiecznych. Sześciu z nich już podczas obozu zostało harcerzami, kilkoro zdobyło patent zastępowego



Obozowicze na chwilę przed morskim sprawdzianem w obliczu Króla Mórz.

i przybocznego. Sporo pracy ma również kadra instruktorska.

-Podczas takiego obozu wychodzą wszystkie niedoróbki pedagogiczne, nic się nie da ukryć – twierdzi Tomek Stolarski.

W połowie turnusu, kiedy odwiedziliśmy harcerzy właśnie przygotowujący się do chrztu. Musieli, jak mówili, złożyć pokłon Królowi Mórz Neptunowi i jego żonie Prozerpinie. A wszystko po to, by za rok powrócić w to samo miejsce. - To bardzo dobrze



Próba wytrzymałości – czóglanie po szyszkach. Morskie diabełki pilnują, by nikomu się nie upiekło.



Trzeba pocałować Prozerpinę w stopę... z musztardą.

położony obóz. Do morza mamy oddzielne zejście, są ratownicy, jest stołówka, prysznice, na stancy jest również służba medyczna. Wszystko czego nam potrzeba, by zapewnić udane i bezpieczne wakacje – potwierdzają instruktorzy.

W przyszłych numerach będziemy publikowali zdjęcia uczestników obozu.



Kartka dla rodziców, to obowiązek obozowicza. Jednak w obozowej pocztce zdarzają się również liściki dla komendanta.



Tuż po goleniu obowiązkowy posilek. Specjalna mieszanka. Jakie paskudztwo!



Harcerzy odwiedzili przedstawiciele miast - Dominik Szczap i starostwa - Romek Antosik. Było miło, tym bardziej, że przywieźli od swoich szefów male co nieco dla obozowiczów.



Kąpiel w morzu nie ominęła nawet komendanta. Zemsta jest słodka...



**WYŻSZA SZKOŁA
HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA
W ŁODZI**
WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KONINIE

Prowadzimy nabór na:

- Studia licencjackie:**
DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA
 (specjalność: dziennikarz prasy, radia i telewizji; socjologia mediów i public relations)
FILOLOGIA ANGIELSKA
POLITOLOGIA
 (specjalność: międzynarodowe stosunki polityczne; bezpieczeństwo międzynarodowe; administracja publiczna)
- Studia licencjackie i magisterskie:**
PEDAGOGIKA
 (specjalności: doradztwo zawodowe i personalne; pedagogika opiekuńcza; pedagogika zdrowia; psychopedagogika)
- ZARZĄDZANIE I MARKETING**
 (specjalności: logistyka; marketing; zarządzanie firmą; zarządzanie w administracji publicznej; zarządzanie w turystyce i hotelarstwie; zarządzanie zasobami ludzkimi)

**! NOWOŚCIĄ W ROKU AKADEMICKIM 2003/2004 !
NA ZARZĄDZANIU I MARKETINGU SĄ
DZIENNE STUDIA LICENCJACKIE
(uprawniają do ubiegania się o stypendia MEN).**

- Studia inżynierskie i magisterskie:**
INFORMATYKA
 (specjalności: grafika komputerowa i multimedialna; informatyka medyczna; sieci komputerowe; systemy sztucznej inteligencji; technologia programowania)
- Proponujemy również studia podyplomowe:**
- Bibliotekoznawstwo i informacja naukowa
 - Nauczanie blokowe przyrody
 - Oligofrenopedagogika z rewalidacją osób z upośledzeniem głębokim
 - Pedagogika resocjalizacji
 - Umiejętności pedagogicznych
 - Terapia pedagogiczna
 - Informatyka w edukacji
 - Programy profilaktyczne z elementami psychoedukacji

ZAPISY DO 20 WRZEŚNIA 2003 ROKU PRZYJMUJE:

Punkt informacyjno-rekrutacyjny WSHE, ul. Przemysłowa 85 (koło FUGO),
62-510 KONIN, tel. (063) 249 78 70; (063) 249 78 71
Sekretariat czynny:
poniedziałek-piątek: 8.00-16.00; sobota: 9.00-14.00

JAAN
AUTO SZYBY

osobowe dostawcze ciężarowe autobusy maszyny budowlane i rolnicze

Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu za daewoo) tel. (063) 242-29-57
Kościelec (przy stacji benzynowej) tel. (063) 271-68-53
www.m.com.pl

sprzedaż montaż szklenie busów uszczelki przeciemiańnię gwarancja

NAGROBKI - granit
Najniższe ceny!!!
Duży wybór gotowych nagrobków

Ekspozycja : Turek, Obwodnica Północna 3e (przy cmentarzu) tel. 289 31 62

PRODUCENT: Hurtownia i przerób granitu Kas - Kam, Sieradz, tel. 0601 356 922

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna

KAMIENIARSTWO
NAGROBKI
SPRZEDAŻ PŁYT
PARAPETY, SCHODY
GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA BOGATE WZORNICTWO
KOMPUTEROWA PRECYZYJNA OBRÓBKA KAMIENIA



OGŁOSZENIE
o przetargu nieograniczonym

Nazwa i siedziba zamawiającego:
Urząd Miejski w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek
tel. 063/289-61-09, faks: 063/289-61-11
e-mail: poczta@um.turek.pl, http://www.um.turek.pl/
Data i adres zamówienia:

Budowa ulicy Nowowiejskiego i Żeleńskiego w Turku z kanalizacją deszczową (nawierzchnia asfaltowa 2.050,68 m², nawierzchnia z kostki betonowej gr. 8 cm 1.979,90 m²)

Wymagany termin realizacji zamówienia
Do dnia 30 maja 2004 r.

Warunki wymagane od wykonawców:
W postępowaniu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 i spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych oraz warunki dodatkowe, to znaczy spełniają wymagania określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Oświadczenie o stosowaniu preferencji krajowych:
Wybieranie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych preferencji krajowych.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 10.000 zł.

W celu uzyskania formularza zawierającego specyfikację istotnych warunków zamówienia:

Wzrosty zawierające istotne warunki zamówienia – można odebrać w Urzędzie Miejskim w Turku, pok. nr 19, tel. 289 61 82 w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00

Miejsce i termin składania ofert:

Urząd Miejski w Turku, pokój nr 19 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 04-09-2003 r. do godziny 9.30

Miejsce i termin otwarcia ofert:

Urząd Miejski w Turku, pokój nr 53, dnia 04-09-2003 r. o godz. 10.00

Kryteria oceny ofert:

Ważność oferty 80%

Ważność gwarancji 20 %

Pracownikami uprawnionymi do kontaktów z oferentami są:

Aleksander Kwiecień – Inspektor ds. inwestycji – tel. 0-63 289 61 82

Mieczysław Porada – Kierownik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Przemysłowej – tel. 0-63 289 61 81.

OGŁOSZENIE
o przetargu nieograniczonym

Nazwa i siedziba zamawiającego:
Urząd Miejski w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek
tel. 063/289-61-09, faks: 063/289-61-11
e-mail: poczta@um.turek.pl, http://www.um.turek.pl/
Data i adres zamówienia:

Budowa: „BUDYNEK MIESZKALNO-SOCJALNY w technologii tradycyjnej (pow. zabudowy 432,98 m², kubatura 1.397,00 m³)”

Wymagany termin realizacji zamówienia
Termin realizacji 31 sierpień 2004 r.

Warunki wymagane od wykonawców:
W postępowaniu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 i spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych oraz warunki dodatkowe, to znaczy spełniają wymagania określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Oświadczenie o stosowaniu preferencji krajowych:
Wybieranie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych preferencji krajowych.

W celu uzyskania formularza zawierającego specyfikację istotnych warunków zamówienia:

Wzrosty zawierające istotne warunki zamówienia – można odebrać w Urzędzie Miejskim w Turku, pok. nr 19, tel. 289 61 82 w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 10.000 zł.

Miejsce i termin składania ofert:

Urząd Miejski w Turku, pokój nr 19 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22-09-2003 r. do godziny 9.30

Miejsce i termin otwarcia ofert:

Urząd Miejski w Turku, pokój nr 53, dnia 22-09-2003 r. o godz. 10.00

Kryteria oceny ofert:

Ważność oferty 80%

Ważność gwarancji 20 %

Pracownikami uprawnionymi do kontaktów z oferentami są:

Aleksander Kwiecień – Inspektor ds. inwestycji – tel. 0-63 289 61 82

Mieczysław Porada – Kierownik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Przemysłowej – tel. 0-63 289 61 81

12 sierpnia 2003 r.

**Gmina Spółdzielnia „Sch”
Goszczanów**

Sprzedaż:
1. Sklep spożywczy w miejscowości Lipicze o powierzchni 90 mkw (działka 8,5 ar)

2. Bar w miejscowości Goszczanów o powierzchni 150 mkw. (działka 8 ar)
Wydzierżawi: PIEKARNIĘ oraz lokale sklepowe.

Oferty proszę składać do dnia 28.08.2003r. w siedzibie Spółdzielni w Goszczanowie, tel. 043 829 71 29, 0693 838 434.

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW I BIUR

KOŁO

ul. 3 Maja 106
tel/fax 272-37-68
sklep czynny: 10.00 – 18.00
soboty-po uzgodnieniu

AUTO- NAPRAWA

MONTAŻ po atrakcyjnych cenach:
- alarmów, - centralnych zamków,
- haków holowniczych
Komputerowa DIAGNOSTYKA układów silnika, ABSu, ASRu, klimatyzacji.
Naprawy główne i bieżące
KRWONY 73
tel. 0601 866 930, 214 15 06

WÓJT GMINY PRZYKONA INFORMUJE

że w siedzibie Urzędu Gminy Przykona wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, położonych w miejscowości Zmiotki przy zbiorniku retencyjnym „Przykona”, które zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy przeznaczone są pod budownictwo letniskowe.

Po 6 tygodniowym okresie wywieszenia, który upływa z dniem 12 września 2003 roku zostanie ogłoszony przetarg. 3331/DK

RZUĆ PALENIE

Rewelacyjne efekty w 15 minut

ACERGIA
TESTY bezbolesne, komputerowe – odczulanie NERWICE, KRĘGOSŁUPY, REUMATYZM

Konin, ul. Dworcowa 7
hotel „Fugo” – III piętro, pokój 330
tel. 0 603 589 312 229500b

INFORMACJA

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. Nr 46, poz. 543 z 2000 r. z późn. zm./

BURMISTRZ MIASTA TURKU niniejszym uprzejmie informuje, iż w dniu 29 sierpnia 2003 r. o godz. 10⁰⁰ w Urzędzie Miejskim w Turku przy ul. Kaliskiej 59 /sala nr 84/ odbędzie się PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na wydzierżawienie na czas oznaczony do 3 lat gruntu stanowiącego współwłasność Gminy Miejskiej Turek i Gminy Turek położony w miejscowości Słodków Kolonia (teren cmentarza komunalnego) o powierzchni 60 m² stanowiący część działki oznaczonej numerem geodezyjnym 125/1 zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Turku KW 31586, z przeznaczeniem na działalność handlowo-usługową (sprzedaż kwiatów i zniczy) z możliwością zabudowy kioskami o konstrukcji tymczasowej. Zgodnie z ustaleniami miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Słodków Kolonia teren ten wyznaczony został jako teren zieleni wielopoziomowej o dużym wystroju, obsługi gospodarczej i technicznej cmentarza oraz obsługi komunikacyjnej.

Stawka wywoławcza miesięcznego czynszu dzierżawnego wynosi 235,85 zł (słownie: dwieście trzydzieści pięć zł osiemdziesiąt pięć gr.)

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w gotówce, w wysokości 47 złotych (słownie: czterdzieści siedem złotych), w terminie do 25 sierpnia 2003 r. w kasie Urzędu Miejskiego w Turku (pokój nr 20) lub na rachunek Urzędu w Banku Zachodnim WBK S.A./O Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982.

Wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego. Pozostałym uczestnikom wadium zwracane jest niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną winna okazać się stosownymi pełnomocnictwami.

Uczestnik wygrywający przetarg jest związany ofertą do upływu terminu zawarcia umowy. W przypadku uchylania się uczestnika od zawarcia umowy wadium ulega przepadkowi.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Turku (pokój 207, tel. 289 61 63)

OGŁOSZENIE

Starostwo Powiatowe w Turku

ul. Kaliska 59, 62 - 700 Turek

ogłasza przetarg nieograniczony na udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 3 000 000 PLN z przeznaczeniem na realizację inwestycji w zakresie dróg powiatowych

1. Szacowana wartość zamówienia powyżej 30 000 EURO
2. Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej i częściowej
3. Termin realizacji:

1)wymagany:

- a. I transza - 1 800 000 PLN w 2003 roku,
- b. II transza - 1 200 000 PLN w 2004 roku.

2) pożądany: termin spłaty ostatniej raty kredytu 15 sierpnia 2008 roku.

4. Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: zmienna stopa oprocentowania kredytu określona przy użyciu wskaźnika - WIBOR 3 M na dzień 28 lipca 2003 roku - 100 %.
5. Oferent zobowiązany jest do wniesienia wadium w kwocie 4 000 PLN.
6. Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł + VAT można odebrać w siedzibie zamawiającego: pok. nr 12, w godzinach: 9⁰⁰ - 14⁰⁰ lub za zaliczeniem pocztowym.
7. Osoba uprawniona do kontaktów z oferentami: Teresa Borkowska, pok. 102, tel. nr 063 289 62 32, Piotr Nowaczyk, pok. nr 12, tel. 063 289 23 60
8. Oferty należy składać do dnia: 15 września 2003 roku, do godz. 13⁰⁰ w siedzibie zamawiającego
9. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 15 września 2003 roku, o godz. 14⁰⁰ w siedzibie zamawiającego w pokoju numer 84
10. Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie przedmiotowego zamówienia jest spełnienie warunków z art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych oraz warunków określonych w SIWZ.
11. Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem obowiązkowych preferencji krajowych.

3334/DK

Handlowa Spółdzielnia Pracy w Turku

ul. Kolska Szosa 28

Posiada do wynajęcia:

Pokoje biurowe o różnych powierzchniach

oraz do sprzedaży:

Chłodnię na tłuszcz o pow. 14 m².

Kontakt telefoniczny: 278 43 30, 278 42 26, fax 278 43 31.

3336/DK

INFORMACJA

Działając na podstawie art. 35 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. O Gospodarce Nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. nr 46, poz. 543 z 2000 r. z późn. zmianami/

Burmistrz Miasta Turku niniejszym informuje, iż w terminie od 07.08.2003 r. do 29.08.2003 r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, położonych w Turku w przy ulicach: Władysława Broniewskiego 3/1, Jana Matejki 1/8, Kolska Szosa 10/30, Jarosława Dąbrowskiego 6/26.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku /Pokój 209/, tel: 289-61-64.

1335/DK

Suknie Ślubne

PRACOWNIA KRAWIECKA poleca:

- szycie sukien ślubnych wg wzorów z katalogu
- sylwetki nietypowe oraz własne pomysły
- wszelkie przeróbki i naprawy
- krótkie terminy
- ceny producenta
- sukienki komunijne i ubranka do chrztu

czynne: pn - pt w godz. 10.00 - 18.00

Konin, ul. Przemysłowa 82

tel. 243 87 68

Zapraszamy

2770/DK

Porady prawne

PERYPETIE MAJĄTKU MAŁŻEŃSKIEGO

Pani Jadwiga ma następujący problem: mój mąż po ślubie wpłacił na swoje konto w banku ok. połowę pieniędzy weselnych. Uczynił tak bez porozumienia ze mną, przyznając się do tego po fakcie. Drugą część pieniędzy „weselnych” mąż spłacił „długi weselne”, o czym wiedziałam i się na to godziłam. Ja nie mogę wypłacać pieniędzy z tego konta, gdyż nie jestem do tego upoważniona. Wiem, że mąż jeszcze przed ślubem miał zadłużenie na swoim koncie, tak że część z pieniędzy, które wpłacił na swoje konto pokryła jego zadłużenie. Następnie mąż wypłacał pozostałe na koncie pieniądze bez mojej wiedzy i zgody. Moje pytanie w związku z opisanym przeze mnie stanem faktycznym jest następujące: czy mogę jakoś odzyskać te pieniądze i w jaki sposób.

Pani Jadwigo, ustrój majątkowy jaki powstał pomiędzy Panią a Pani mężem z chwilą zawarcia

małżeństwa nazywa się w literaturze wspólnością bezudzielną, a to oznacza, że nie sposób wyodrębnić w nim poszczególne części. To z kolei oznacza, że nie można domagać się podziału majątku w czasie trwania wspólności. Dopiero po ustaniu tej wspólności można dokonywać podziału dotychczasowego majątku wchodzącego w skład majątku małżeńskiego.

I wówczas podnosić ewentualnie okoliczności, o których Pani pisze, związane z zapłatą długów przedmałżeńskich z majątku małżeńskiego. Pragnę nadmienić, że ustanie wspólności małżeńskiej następuje m.in. z mocy prawa w chwili rozwodu, orzeczenia sądu jak również z ważnych powodów orzeczenie takie może wydać sąd.

Agnieszka Rzetecka-Gil
Radca prawny

Zapraszamy Czytelników do przysyłania adres redakcji listów z pytaniami natury prawnej, na które na łamach „Echa” bezpłatnie odpowiadają radcy prawni.

Urząd Pracy

Aktualne oferty pracy na dzień 08.08.2003:

1. sprzedawca, zawodowe, staż pracy min. 1 rok
2. kierowca ciągnika siodłowego (TIR), staż pracy min. 1 rok
3. kierowca C+E, zawodowe, staż pracy min. 2 lata. wymagane umiejętności mechanika samochodowego, praca na terenie całego kraju
4. kontroler jakości, średnie (technik technologii żywności), praca w gminie Brudzew
5. robotnik budowlany, prace przy ocieplaniu budynków
6. robotnik budowlany, praca przy malowaniu, oprawie okien i kładzenie płytek
7. pilarz, staż pracy min. 1 rok
8. ślusarz, zawodowe, staż pracy min. 1 rok.
9. kierownik tartaku, średnie, staż pracy min. 3 lata.
10. mechanik samochodów osobowych, średnie techniczne, staż pracy min. 2 lata.
11. nauczyciel języka angielskiego, wyższe
12. sprzedawca, zawodowe, refundacja absolwencka
13. kucharz małej gastronomii, zawodowe, staż dla absolwentów
14. brygadzysta polowy, min. średnie rolnicze, staż dla absolwentów wo jazdy kat. B,T
15. fryzjer, zawodowe, staż dla absolwentów
16. robotnik budowlany zawodowe, staż dla absolwentów. praca w Koninie
17. robotnik budowlany zawodowe, staż dla absolwentów. praca w Koninie

Osoby bezrobotne spełniające ww. kryteria w celu otrzymania skierowania do pracy i uzyskania dodatkowych informacji winny zgłaszać się do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6, tel. 278-56-46 w. 314.

Jednocześnie Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w związku z tym, że ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub aktualizacji.

Informujemy również PRACODAWCÓW o obowiązku bieżącego zgłaszania wszystkich wolnych miejsc pracy zgodnie z art. 12 ust. 3, 5 Ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2003r. Nr 58, poz. 514) telefonicznie lub na piśmie do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6, tel. 278-56-46 w. 314.

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu Oddział Zamiejscowy w Koninie informuje o naborze do pracy w Niemczech w branży hotelarsko - gastronomicznej na „pracownika - gościa” - nabór ciągły

Kandydat na pracownika gościa powinien spełniać następujące wymagania: - Obywatelstwo polskie, - Wiek od 18 do 40 lat (nie ukonieczony), - Znajomość języka niemieckiego (rozmowa kwalifikacyjna), - Zasadniczo może nastąpić zgodnie z aktualnie posiadanym zawodem (ukończona nauka w tym zawodzie, bądź co najmniej 3 letnia praktyka w zawodzie odpowiadającym wymaganiom stawianym przez „pracownika - gościa”

Termin rozmów kwalifikacyjnych w zawodach: Kucharz, Obsługa restauracji, Personel hotelowy, Recepcjonista, Ekonomista o specjalności organizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem lub turystyką. Przewidywany termin naboru: 19 i 20 września 2003 r.

Prosimy zgłaszać się do siedziby WUP o/ Konin, ul. Zakładowa 4, pokój 211. Podjęcie zatrudnienia jako pracownik- gość możliwe jest tylko do 12 sierpnia 2003 r.

12 sierpnia 2003 r.



Redakcja

ul. 3 Maja 9, 62-700 Turek

tel. (0-63) 278 53 41

fax (0-63) 289 18 88

e-mail: echo_turku@turek.net.pl

www.turek.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek

REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), Daniel Kąciak, Andrzej R. Tyczyno, Wiesław Klecha (sport) oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Katarzyna Rzetecka, Agnieszka Rzetecka-Gil, Joanna Gawrońska, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Karol Kurz, Tadeusz Rabiega, Stanisław Szymański
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. 3-Maja 9 (1-piętro), tel. 278 53 41
KOLPORTAŻ: tel. 0501 228 273

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach.

Materiałów nie zamawianych nie zwracamy.

Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKI AD: 7.000 egz.

DRUK: Polska Presse sp. z o.o., Oddział Prasa Poznańska, 62-080 Tamowo Podgórne, ul. Wierzbowa 19

Kwadratura koła Spółdzielni Mieszkaniowej „Rozwój”

Aż do odwołania, ponad ośmiuset mieszkańców Osiedla Młodych – członków turkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Rozwój” pozbawionych jest dostępu do ciepłej wody. Przyczyną jest niezapłacony dług SM „Rozwój” wobec Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, który przekracza kwotę 155 tysięcy złotych. Bez zapłacenia chociaż połowy sumy turkowscy spółdzielcy o ciepłej wodzie mogą tylko pomarzyć.

„Rozwój” w biały dzień czyli cena ciepłej wody

Bez ciepłej wody aż do odwołania

Przerwa w dostawie ciepłej wody miała trwać od 28 lipca do 6 sierpnia. Bowiern jak co roku w tym terminie miała być planowana wymiana sieci wodociągowej. Jednak zamiast ciepłej wody mieszkańcy lokali SM „Rozwój” doczekali się jedynie kartek na klatkach schodowych z informacją, że z ich kranów poleci tylko zimna woda i to aż do odwołania. Decyzję o odcięciu ciepłej wody w lokalu „Rozwoju” podjęła władza PGKIM, które jest właścicielem osiedlowej kotłowni gazowo-olejowej – lokalnego dostawcy ciepła. Powód – Spółdzielnia zalega z zapłatą ponad 155 tysięcy złotych. Warunkiem przywrócenia dostaw jest zapłacenie chociaż połowy tej kwoty.

nie drogo dla mieszkańców. Jednak ta „ciepłownicza”, nowa rzeczywistość okazała się bardzo okrutna dla byłych pracowników, byłych firm typu „Tkacz”, „Konserwy” czy PBK. Bo energia ciepła dostarczana przez nową kotłownię jest droga. Bardzo droga. – Goszczący nie

dzisiaj tych pieniędzy Spółdzielnia nie ma.

Niestety ale i przyszłość też nie rysuje się w najjaśniejszych barwach. Bo nawet gdyby 100 procent z 801 mieszkańców regulowało należności do kasy Spółdzielni to miesięczny wpływ nie przekroczyłby 98 tysięcy złotych. A przecież z regulowaniem rachunków jest coraz gorzej. Po ostatnich doświadczeniach z komornikiem władze „Rozwoju” nie są zainteresowane z dochodzeniem od lokatorów swoich roszczeń na drodze sądowej. –



Problemy Spółdzielni Mieszkaniowej „Rozwój” skłania trudności przypominają, ni mniej, ni więcej, klasyczną kwestię znaną pod nazwą „kwadratury koła”.

dzisiaj tych pieniędzy Spółdzielnia nie ma. Niestety ale i przyszłość też nie rysuje się w najjaśniejszych barwach. Bo nawet gdyby 100 procent z 801 mieszkańców regulowało należności do kasy Spółdzielni to miesięczny wpływ nie przekroczyłby 98 tysięcy złotych. A przecież z regulowaniem rachunków jest coraz gorzej. Po ostatnich doświadczeniach z komornikiem władze „Rozwoju” nie są zainteresowane z dochodzeniem od lokatorów swoich roszczeń na drodze sądowej. – Złożyliśmy raz pozew do sądu wobec lokatora o egzekucję jego długu wobec Spółdzielni. Zapadł wyrok dla nas korzystny, ale my jako spółdzielnia jesteśmy na końcu kolejki wierzycieli i w efekcie dostaliśmy od komornika 100 (słownie sto) złotych. A opłaty sądowe wyniosły 1.500 złotych. Totalny bezsens – tłumaczy prezes Rosiak.

Czy jest wyjście z sytuacji bez wyjścia?

Niedawno do biura „Rozwoju” przyszło inne pismo od komornika, informujące o materialnej niemożności wyegzekwowania jakiegokolwiek należności od kolejnego zalegającego z płatnościami dłużnika. Bo ten, po prostu nic wartościowego nie posiada. – To samo z możliwością sprzedaży lokalu na wolnym rynku. Kto normalny kupi obciążone księżyce kredytem mieszkanie – zastanawia się pracownik „Rozwoju”. Tymczasem za najmniejszy lokal mieszkalny będący w dyspozycji „Rozwoju” – 32 metry kw. sam rachunek za ogrzewanie przekracza 130 złotych na miesiąc. I to nieważne czy to jest miesiąc letni czy zimowy. W tej sytuacji mieszkańcy uważają, że jest to zwykły rozbój w biały dzień. A to tylko SM „Rozwój”. Też w biały dzień. Obecnie tylko z zimną wodą. Aż do odwołania.

Zamiast jakiegoś podsumowania nieodparcie nasuwa się znana anegdota typu pytania do radia „Erewań”. – Czy jest wyjście z sytuacji bez wyjścia? Na co odpowiedź mogłaby brzmieć następująco: – Szanowny lokatorze! Kwadraturą koła oraz problemami członków SM „Rozwój” na razie nie zajmujemy się.

Andrzej Jarek

„Rozwój” z kłopotami od zawsze

Członków tej najmniejszej w Turku spółdzielni mieszkaniowej tworzyły jeszcze w latach osiemdziesiątych kierownictwa najslabiej ekonomicznie przedsiębiorstwa w mieście: „Tkacza”, PBK, „TOWAROWY” czy „Konserwy”. Bo w tamtych czasach mieszkańcy mieli do dyspozycji swoje mieszkania. Tymczasem w latach dziewięćdziesiątych armii typujące do mieszkań w „Rozwoju” upadły, a w konsekwencji pracownicy, czyli użytkownicy lokali zostali w dużej części bezczynni. Co gorsze, zaczęło się, że na 229 mieszkań w „Rozwoju” jedna trzecia – konsekwentnie – jest w tzw. pułapce kredytowej. Każdy z tych lokatorów jest zobowiązany do wpłaty na kwotę w wielu przypadkach przekraczającą 100 tysięcy złotych. W zasadzie bez szans na uregulowanie zobowiązań.

Rośnie góra długów

Tymczasem mieszkańcy „Rozwoju” ubożają i zalegają z opłatami za mieszkania i ciepło. W konsekwencji zalega i Spółdzielnia. Tylko wobec PGKIM dług urósł do 155 tysięcy złotych. – Taka sytuacja z zaległościami jest nie od dzisiaj. Jakąs kwotę zawsze zalegaliśmy – usprawiedliwia się prezes Grażyna Rosiak. Natomiast na pytanie o przerwanie czy raczej nie wznowienie dostaw ciepłej wody szefowa „Rozwoju” wyjaśnia: – Były z PGKIM monity i wezwania do zapłaty. Do 6 sierpnia mieliśmy zapłacić 75 tysięcy złotych. Ale na

Kotłownia – czy to gwóźdź do trumny „Rozwoju”?

Władze „Rozwoju” jak i członkowie zarządu miały nadzieję, że z likwidacją i oddaniem w 2000 roku kotłowni do eksploatacji nowoczesnej kotłowni gazowo-olejowej. Zgodnie z umową, kosztami miało być zarówno wybudowanie dla środowiska jak i

Przystąpiono do odnowienia rowu melioracyjnego na odległości ponad pięciu kilometrów, pomiędzy Będziechowem, a Kowalichami. Rów ten odprowadzał będzie wodę z podmokłych terenów do rzeczki Lipiczanki.

Kopią rowy

likwidację tego miejscami całkiem zasypanego już rowu stało się koniecznością. Może w obecnym suchym roku jego wykopanie jest tak odczuwalne, ale w

minione bardziej obfite w opady, stojąca na znajdujących się w jego pobliżu polach i łąkach woda uniemożliwiała zebranie plonów. Pomimo prowadzonej przez gminę po-

teżnej inwestycji jaka jest budowa sieci kanalizacyjnej w Kowalich Pańskich i Ciemieniu, władzom gminy udało się zgromadzić pieniądze, potrzebne na wykonanie rowu. Kosztowało to będzie (roboty + dokumentacja) około 30 tys. zł. Przetarg na wykonanie prac ziemnych na kwotę 23 tys. zł, wygrała firma z Długiej Wsi w gminie Dobra. Inwestycja ta ma zostać zakończona do końca września tego roku. (can)

Trębacz ożywi Kaliską



Ulica Kaliska tak jak zresztą i całe miasto odrętwiało i bez mała zamarło w sierpniowym skwarze. Dlatego spore ożywienie w klimat turkowskiej starówki wniosła w miniony czwartek dwójka trębaczów wykonujących na instrumentach dętych klasyczne utwory zaaranżowane na te akurat instrumenty.

Uliczni artyści tworzą jak się okazało duet, znany pod marketingową nazwą „A TO MY” i obaj wywodzą się z Ostrowa Wlkp. – Obaj jesteście bezrobotni i grają na ulicach wielkopolskich miast i miasteczek zarabiamy na życie – tak swój uliczny koncert na Kaliskiej najprościej wyjaśnili przygodni artyści. aj

Lotnisko w Olimpi

Dużą sensacją dla mieszkańców Olimpi, wywołało lądowanie na jednym z okalających wioskę pól szybowca. Niefortunnym pilotem był Paweł Kaczmarek, uczestnik krajowych Zawodów szybowcowych o Puchar prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego.

Na miejscu nieoczekiwanego lądowiska pojawili się natychmiast mieszkańcy okolicznych domostw. Jak zwykle najciekawsze były dzieci. W ciągu kilkugodzinnego oczekiwania na ekipę transportową pilot chętnie pozował do zdjęć, rozdawał autografy i odpowiadał na zadawane pytania. Dowiedziano się między innymi, że lata już od sześciu lat, ale po raz pierwszy uczestniczy w zawodach. Wystartował z lotniska Michałków i leciał po wyznaczonej

trasie Pyzdry – Kościelec – Sieradz – Michałków. Do czasu przymusowego lądowania w Olimpi, czego przyczyną był brak noszenia, zajmował jedenaste miejsce w gronie 44 startujących.. mieszkańcy Olimpi życzyli mu w przyszłości bardziej udanych lotów i licznych sukcesów.

Zważywszy, że drogi dojazdowe do Olimpi bywają nieprzejezdne, może władze gminy rozważyłyby możliwość budowy na wypróbowanym już polu lotniska. (can)

Gość z Brazylii na tropach przodków

W ubiegłym tygodniu w naszym mieście gościł przybysz z bardzo odległego zakątka globu, a mianowicie z dalekiej Brazylii. Oto bowiem na turkowskim rynečku przedstawiciel naszej redakcji miał okazję spotkać DIEGO SIMAO RZATKIEGO. Nasz gość pochodzi z miasta FLORIANOPLIS, które jest stolicą brazylijskiego stanu Santa Catarina.

Diego Rzatki jest w Polsce i w Europie po raz pierwszy w życiu, a do naszego kraju przybył 28 czerwca na wakacyjny kurs języka polskiego. Na Ziemi Turkowską zaprosił Diego Ryszard Papierkowski, znany w powiecie działacz samorządowy, który będąc przed kilku laty z oficjalną wizytą w Brazylii był prywatnym gościem ojca pana Rzatkiego. Zatem jest to swoisty rewanż ze strony byłego przewodniczącego Rady Gminy w Przy-

Jak się dowiadujemy, Diego Rzatki, student oceanografii jest czwartym już pokoleniem tamtejszej Polonii, bowiem do Brazylii wyemigrował już jego pradziadek. Niestety, nasz gość nie potrafi powiedzieć z jakich okolic Polski wywodzi się jego przodekowie. aj



Diego Rzatki (w środku) zwiedzał turkowskie miasto wraz z rodziną Ryszarda Papierkowskiego

1. kolejka, Bydgoszcz 9.08

Chemik/Zawisza Bydgoszcz – Tur Turek 0:0

Ratownik Sabela

Chemik/Zawisza: Gajewski – Pruss, Szejna, Śmiglewski, Kardasz (57'Klein), Krawczyk, Jabłoński (69'Woźniak), Sieradzki (82'Zieliński), Kempa (76'Janowski), Barlik, Korecki

Trener: Bogdan Saboń

Tur: Sabela 9 – Zieniuk 5, Mowlik 6, Kupiński 5, Gorzak 5, Śliga 5 (78'Waleszczyk nie sklasyfikowany), Pańczyk 5 (60'Dziubałowski nie sklasyfikowany), Podolski 5 (88'Kubzdyl nie sklasyfikowany), Kluge 6, Broszkowski 5 (71'Sikora nie sklasyfikowany), Kanclerowicz 6

Trener: Piotr Mowlik

Żółte kartki: A. Kardasz (Chem./Zaw.) – D. Podolski (Tur)

Sędzia: Bogusław Kozioł (Szczecin)

W sobotę o godz. 12.00 meczem Chemika z Turem zainauguowano rozgrywki III ligi sezonu 2003/2004 w grupie drugiej. Wyznaczona przez gospodarza godzina sprawiła, że obu zespołom przyszło grać w samo południe przy temperaturze wynoszącej ponad 30 stopni w cieniu. Spotkanie zakończyło się wynikiem bezbramkowym, a ratownikiem tego korzystnego wyniku dla Tura był bramkarz Witold Sabela.

Przed tym spotkaniem psychologiczną, minimalną przewagę mieli bydgoszczanie, którzy w ubiegłym sezonie dwukrotnie pokonali Tura. Tym razem Piotr Mowlik przyjechał tu jednak przede wszystkim nie przegrać i to się udało. Były momenty lepsze i gorsze, przy czym tych pierwszych było znacznie mniej. Były też postaci pierwszoplanowe i te tworzące tło. Bez wątpienia bohaterem meczu był Witold Sabela. Mimo młodego wieku (dzień wcześniej skończył 22 lata) dysponuje już znacznym zasobem umiejętności, które zademonstrował w Bydgoszczy.

W 36 minucie w pełni wykorzystał swoje 195 cm wzrostu, wyciągnął się niczym struna i sparował piłkę na róg po głowce Adama Kardasza. Siedem minut później popisał się znakomitym refleksem broniąc znowu strzał głową oddany z bliskiej odległości, tym razem przez Mariusza Barlika. Ten sam piłkarz, już po przerwie, wjechał bezkarnie w pole karne i mając przed sobą tylko Sabelę zamiast do siatki, strzelił mocno obok słupka. Gdyby gospodarze wygrali po rzucie karnym, byłoby to niesprawiedliwe, bo faulu na Łukaszu Janowskim w 83 minucie nie było. Kamil Dziubałowski najpierw wybił piłkę, a dopiero potem przez jego nogę przewrócił się pomocnik Chemika. Na szczęście Arkadiusz Woźniak uderzył zupełnie nieprzygotowany, bez przekonania i Sabela pewnie to obronił.

Piłkarze Tura tak klarownych sytuacji w tym meczu sobie nie stworzyli. Strzały Piotra Broszkowskiego, Dariusza Podolskiego, Jacka Kanclerowicza nie były uderzeniami, które mogły zaskoczyć Artura Gajewskiego. Po rzucie karnym była jeszcze sytuacja, gdy akcję zainicjował Michał Gorzak, ale Krystian Sikora był o metr za szybki i dostał piłkę za plecy. Jeszcze przed końcowym gwizdkiem sędziego, do dośrodkowania Bartosza Kluge z rzutu różnego doszedł Łukasz Mowlik, ale nie trafił czysto głową piłki i ta opuściła plac gry.

Niespełna trzy miesiące temu, Tur przegrał tu 2:3. Z tamtego składu wystąpili teraz tylko Kanclerowicz, Mowlik, Damian Zieniuk i Paweł Kupiński. Drużyna praktycznie budowana jest od nowa, doszło wielu młodych piłkarzy. Całej grupie i trenerowi trzeba dać jeszcze trochę czasu i nastawić się raczej na pozytywną mobilizację, niż na krytykanctwo. Mocne wsparcie w meczu z Kaszubią Kościerzyna będzie bardzo im potrzebne.



W meczu Chemika z Turem żadnej z drużyn nie udało się strzelić bramki

Bohater meczu



Witold Sabela

Urodził się w Łodzi 8 sierpnia 1981 roku. Jest wychowankiem ŁKS-u. Pierwszym jego trenerem był Zygmunt Gutowski, później Mirosław Dawidowski i Rafał Ulatowski. Gdy znalazł się w kadrze pierwszego zespołu, nie otrzymał szansy gry. Jesienią 2002 roku będąc wypożyczony do MKS Mława zadebiutował w trzeciej lidze. Dwukrotnie był wypożyczony do czwar-

toligowego Górnika Łęczysca.

- Teraz trafiłeś do Tura i już w pierwszym meczu ligowym walnie przyczyniłeś się do bezbramkowego remisu z Chemikiem, broniąc m.in. rzut karny w końcówce meczu.

Moim zdaniem w ogóle nie powinno go być, bo Kamil Dziubałowski interweniował czysto i to sędzia podarował gospodarzom ten rzut karny. Nie można powiedzieć, że umie się bronić karne. To jest loteria, liczy się pierwsza myśl. Tu zdecydowałem, że będę bronił mojej prawej strony.

- Że masz intuicję, refleks, potwierdziłeś w tym spotkaniu już do przerwy.

To były dwa strzały oddane głową z bliskiej odległości, dość trudne, ale wybroniłem je skutecznie.

- Ważnym elementem w defensywie jest dobra współpraca bramkarza z obrońcami.

Na początku zawsze są małe niedociągnięcia, ale można powiedzieć, że wszystko zaczyna się już układać. Jeżeli każdy z nas wie o co chodzi, to można rozumieć się bez słów i nie trzeba na to zbyt dużo czasu.

- Przywieźliście z Bydgoszczy korzystny wynik, a jak będzie z Kaszubią?

Do przerwy z Chemikiem raczej nic nie stworzyliśmy, ale po zmianie stron było już trochę lepiej. Utrzymaliśmy remis i cieszymy się z tego punktu zdobytego na inaugurację. To nas podbudowało i powinno pomóc w pojedynku z Kaszubią.

- Wiosną tego roku, grając w Górniku Łęczysca, podczas ligowego meczu miałeś poważne zderzenie, które dla ciebie mogło skończyć się tragicznie.

To był mecz w którym mogłem stracić życie. Przy dośrodkowaniu z rzutu różnego zderzyło się ze mną dwóch zawodników, połączyłem język, dusiłem się, straciłem przytomność, ale dzięki dwóm kolegom z boiska, którzy zachowali zimną krew i pomocy lekarskiej wszystko skończyło się dla mnie pomyślnie, nie licząc siedmiu połamanych zębów.

- Uraz pozostał?

Na szczęście nie, bo tracąc przytomność nie zapamiętałem tego dobrze, stąd nie mam teraz łęków.

III liga - gr. 2

1. kolejka - 9/10.08

Chem./Zaw. – Tur	0:0
Polonia – Unia T.	2:2
Kujawiak – Obra	4:2
Mieszko – Gryf	3:1
Kaszubia – Amica II	0:0
Flota – Warta	0:2
Zorza – Unia J.	1:0
Gwardia – Kotwica	przeł. na 20.08

TABELA

1. Kujawiak Włocławek	1 3 4 3
2. Mieszko Gniezno	1 3 3 1
3. Warta Poznań	1 3 2 4
4. Zorza Dobrzany	1 3 1 1
5. Unia Tczew	1 1 2 2
Polonia Bydgoszcz	1 1 2 4
7. Tur Turek	1 1 0 0
Chem./Zaw. Bydg.	1 1 0 0
Amica II Wronki	1 1 0 0
Kaszubia Kościerzyna	1 1 0 0
11. Obra Kościan	1 0 2 3
12. Gryf Wejherowo	1 0 0 0
13. Unia Janikowo	1 0 0 0
14. Flota Świnoujście	1 0 0 0
15. Gwardia Koszalin	-
Kotwica Kołobrzeg	-

Program 2. kolejki - 16/17.08

Amica II – Flota	S-13.00
Unia J. – Kujawiak	S-16.00
Kotwica – Warta	S-17.00
Tur – Kaszubia	S-17.00
Obra – Mieszko	S-17.00
Unia T. – Zorza	S-17.00
Gwardia – Polonia	S-17.00
Gryf – Chem./Zaw.	N-14.00

Pomeczowe opinie

Bogdan Saboń (Chemik Zaw.) - Mimo wysokiej temperatury oceniam ten mecz jako dobrą walkę z obu stron. W stworzonych sytuacjach bramkowych byłoby ciężko powiedzieć, że ktoś się nie trafił. Słowa uznania należą się przede wszystkim zawodnikom na boisku. Sabela na wysokości zadania i postawił nas zwycięstwa. Obronił dwa takie główki z 5 metrów to jest gola. Przy rzucie karnym też był gola. Woźniak zle go wybonal, ale obrońcy pilkarze jak on nie strzelali karne. W ubiegłym sezonie, teraz strzeliliśmy Tura dwukrotnie, teraz było remisem. Mój kolega, Piotr Mowlik może być z niego zadowolony, ja trochę mniej, bo to jest starta dwóch punktów na własnym boisku.

Piotr Mowlik (Tur) - Proszę, nie mówcie, że to jest remis, to jest remis i to na ich boisku, z którego ktoś wywozi jakąś zdobycz punktową. Chemik to groźny rywal, dlatego na początku postawiłem tylko na dwóch młodziźwów. To nie było moje "Obrona Częstochowy". Mój kolega, Sabela, odgryzali tylko nie na tyle, żeby bramkarz był zmuszony do interwencji. Dużo więcej oczekiwałem od Sabela. Nie wpuszczał, przez to świadczonego Podolskiego, przez to tego miała iść gra. Stanał się, ale tego było mało. Liczyłem na lepszą pracę Śligi z Pańczykiem. Znowu grał tak, jakby jeszcze był na wypożyczeniu. Kupiński momentami zachowywał się tak samo. To wszystko zostało w oczy, że aż denerwowało. Aby zent urodzinowy zrobić sobie i nie wpuszczał, jeszcze obronił karnego. Pierwszy mecz oddał odpowiedź na co tego było. Remis Kaszubi z Amicą oznacza, że to nie są chłopcy do bicia, ale tak na prawdę mocny chrześni przetrwał Flotą w Świnoujściu.

Przygotował Wiesław Klech

MKS MOS Siatkówka plażowa

Faworycy w opałach



5/7. Justyna Smolińska/ Dorota Świniarska - 14

Szkoły Podstawowe

W drugim turnieju wystartowało 13 par, które zagrały systemem brazylijskim do dwóch przegranych. Rozstawione zostały dwie pary z pierwszego turnieju Michalski/ Wodziński (1m.) i Kubacki/ Kucia (4m.). Wszystkie mecze były bardzo zacięte i o zwycięstwie decydowały ostatnie piłki. Rozstawione pary dotarły do półfinałów w których, po dobrej grze pokonały swoich rywali. Kubacki/ Kucia pokonali 21:12, 21:8 parę Drzewiecki/ Pawłowski, a Michalski/ Wodziński wygrali z parą Kleśta/ Pawlak 21:12, 21:10. W meczu o trzecie miejsce para Radosław Kleśta/ Bartłomiej Pawlak, w trzech setach pokonała 16:21,

21:15, 15:13, Piotra Drzewieckiego/ Bartosza Pawłowskiego. W finale zagrali Kubacki/ Kucia kontra Michalski/ Wodziński spotkanie, było bardzo wyrównane i pasjonujące. W pierwszym secie 22:20 wygrał Kucia/ Kubacki, ale w drugiej partii Michalski/ Wodziński pokonali ich 21:18. O zwycięstwie musiał zdecydować trzeci set w którym zwycięstwo 15:5 przypadło parze Kucia/ Kubacki. Tak więc rewanż za pierwszy turniej udało się w pełni.

Punktacja w II turnieju

1. Arkadiusz Kubacki/ Michał Kucia - 40 pkt.
2. Radosław Wodziński/ Marek Michalski - 35
3. Radosław Kleśta/ Bartłomiej Pawlak - 30
4. Piotr Drzewiecki/ Bartosz Pawłowski - 22

- 5/6. Maciej Rościszewski/ Konrad Buda - 16,5
- 5/6. Maciej Nowak/ Maciej Iciek - 16,5
- 7/8. Jakub Kordziński/ Kamil Patrzykąt - 9
- 7/8. Niespodziański/ Kordziński/ Górski - 9
9. Patryk Ćwiek/ Marcin Kostrzewa - 7

Klasy I i II Gimnazjum

Do rozgrywek stanęło, tym razem 8 par, które rozegrały rywalizację grając systemem rosyjskim do dwóch przegranych. W pierwszych spotkaniach niektóre pary wyszły z założenia, że lepiej przegrać jedno spotkanie i walczyć w dalszej części turnieju z teoretycznie słabszymi parami. Rywalizacja na dobre rozpoczęła już się w ćwierćfinałach, gdzie pary odnosiły tylko dwu punktowe zwycięstwa. Do finału bez porażki dotarła druga para z pierwszego turnieju Michalski/ Kornylko. Natomiast zwycięscy pierwszego turnieju Zagozda / Ratajczyk musieli walczyć z drużynami, które miały po jednej porażce i dopiero po wygraniu 31:29, 21: 14, w ćwierćfinale z parą Trzmielewski/ Majcherek dotarli do finału. W spotkaniu finałowym para Michalski/ Kornylko wzięła rewanż za pierwszy turniej i ograła w dobrym stylu swoich rywali Zagozda/ Ratajczyk 21:17, 21:13.

Punktacja w II turnieju

1. Piotr Michalski/ Wojciech Kornylko - 40 pkt.
2. Daniel Zagozda/ Dawid Ratajczyk - 35
3. Maciej Majcherek/ Dariusz Trzmielewski - 30
4. Jakub Szczepaniak/ Michał Działara - 22
5. Jakub Koszada/ Bartosz Kamiński - 18
6. Mateusz Przygoński/ Jacek Siwiński - 15
7. Marek Michalski/ Radosław Wodziński - 10

Klasy III Gimnazjum i I SPG

W drugim turnieju grało 14 par, rozstawiono 4 najlepsze pary z poprzedniego turnieju, tym samym dając im możliwość spotkania się dopiero w dalszej części turnieju. Turniej został rozegrany systemem „brazylijskim” do dwóch przegranych. Faworycy drugiego turnieju mieli godnych rywali i dopiero po wygraniu teoretycznie słabszej połówki rozgrywek awansowali do finału gdzie stoczyli bardzo pasjonujący pojedynek z parą Śmietana/ Jafra. W dwóch meczach półfinałowych uzyskano następujące wyniki: Szafoni/ Grzesik przegrali 12:21, 18:21 z parą Krzysztoforski/ Dygas, Jafra/ Śmietana po trzy setowej walce wygrali 21: 9, 15:21, 15:9, z parą Kaźmierczak/ Koliński. W meczu o trzecie miejsce pomiędzy parą Koliński/ Kaźmierczak - Szafoni/ Grzesik walka toczyła się również w trzech bardzo wyrównanych setach.

Spotkanie finałowe stało na dobrym poziomie obie pary pokazały, że mnie obce są jej arka na siatkówkę plażową. Po wyrównanej grze wygrała para Szymon Śmietana/ Mateusz Jafra pokonując 21:17, 21:18, parę Mateusz Dygas/ Piotr Krzysztoforski. **RB**

Punktacja w II turnieju

1. Szymon Śmietana/ Mateusz Jafra - 40 pkt.
2. Mateusz Dygas/ Piotr Krzysztoforski - 35
3. Maciej Szafoni/ Symeon Grzesik - 30
4. Piotr Koliński/ Łukasz Kaźmierczak - 22
5. Jakub Koszada/ Bartłomiej Kamiński - 18
6. Tomasz Poszwa/ Jordan Sosiński - 15
7. Daniel Zagozda/ Piotr Michalski - 10
8. Michał Kalempa/ Dominik Warych - 8

Grała podstawówka

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Turku w dniach 4/5 sierpnia przeprowadził drugi turniej siatkówki plażowej szkół podstawowych, któ-

przeegrali żadnego meczu i w półfinale grali bez porażki. Natomiast pary Michał Kucia/ Bartosz Pawlak i Michał Szulc/ Marcin Zieliński (UKS

końcowe piłki należały do pary Michalski/ Wodziński, którzy wygrali 15:11 i awansowali do ścisłego finału. W drugim półfinale Kleśta/ Kubacki zagrali z parą Szulc/ Zieliński (Tuliszków). W obu setach minimalną przewagę posiadała para Kleśta/ Kubacki, wygrywając 21:9 pierwszego seta i w drugim 21:16. W meczu o trzecie miejsce Kleśta/ Pawlak po ciekawym spotkaniu pokonali parę Szulc/ Zieliński w dwóch setach 21:16, 21:17. Finałowy mecz o pierwsze miejsce pomiędzy parami Kleśta/ Kubacki kontra Michalski/ Wodziński zakończył się dopiero po trzy setowej wyrównanej walce. Pierwszego seta wygrali Kleśta/ Kubacki 21:12, a w

drugim role się odwróciły i Michalski/ Wodziński odnieśli zwycięstwo 21:19. Trzeci set był bardzo wyrównany i zacięty Żadna z par nie mogła być pewną wygraną mając nawet przewagę kilku punktów. Końcowe piłki należały do pary Kleśta/ Kubacki, którzy wygrali 15:12 i całe spotkanie 2:1.

Końcowa kolejność turnieju

1. Radosław Kleśta/ Arkadiusz Kubacki
2. Marek Michalski/ Radosław Wodziński
3. Michał Kucia/ Bartosz Pawlak
4. Michał Szulc/ Marcin Zieliński
5. Jędrzej Pyster/ Krzysztof Kozłowski
6. Przemysław Węś/ Maciej Mokras
7. Tomasz Augustyniak/ Wojciech Niespodziański
8. Inez Osajda/ Ewa Rybicka
9. Konrad Buda/ Maciej Rościszewski
10. Szymon Baraniecki/ Robert Marciniak **RB**



ry na starcie zgromadził 10 par. Rywalizację rozpoczęto w trzech grupach w dalszej części turnieju zagrano systemem brazylijskim do dwóch przegranych. Z chłopcami rywalizowała para dziewcząt z UKS „Lis” w Tuliszkowie - Inez Osajda i Ewa Rybicka. Po turniejach organizowanych, przez MKS MOS Turku i OS i R, bez trudu można było przewidzieć, które pary mogą zagrać w półfinale. Marek Michalski/ Radosław Wodziński oraz Radosław Kleśta/ Arkadiusz Kubacki w początkowej fazie turnieju nie

„Lis” Tuliszków) musiały walczyć z drużynami, które miały na swoim koncie jedną porażkę. W pierwszym półfinale spotkali się Michalski/ Wodziński przeciwko parze Kucia/ Pawlak. Pierwszą partię meczu, po zaciętej walce o każdą piłkę wygrała para Kucia/ Pawlak 21:16. W drugim secie wynik remisowy utrzymywał się do stanu 18:18, w końcu kilka dokładniejszych zagrań pary Michalski/ Wodziński pozwoliło im wygrać 22:20. Trzecia rozstrzygająca partia do stanu 11:11, była wyrównana. I ponownie



Bez seniorów za to z juniorami młodszymi i starszymi trampkarzami, wejdzie w nowy sezon piłkarski LZS „Orzeł” Kawęczyn. Na początku września jest walne zebranie sprawozdawcze. Wszystko wskazuje na to, że nastąpią istotne zmiany we władzach klubu.

Uzdrowić Orła

Władze LZS „Orzeł” Kawęczyn, w tym roku do rozgrywek OZPN zgłoszono drużyny starszych trampkarzy i juniorów młodszych. Mówi się, że już za dwa lata złożona z nich drużyna stanie w szranki B klasowej rywalizacji. We wrześniu odbędzie się walne zebranie sprawozdawcze-wyborcze klubu, podczas którego zostanie wypracowana strategia jego uzdrowienia. Zapowiadana jest zmiana Zarządu. Jak gminna wieść niesie, dotychczasowego prezesa Krzysztofa Kolenkę zastąpi „ktoś nowy”. Największe poparcie ma ponoć Jan Krawczyk z Kowali Pańskich. (can)

ZARZĄD Miejskiego Klubu Sportowego TURK zaprasza wszystkich kibiców drużyn piłki nożnej na prezentację sezonu trzecioligowego 2003/2004 w Turku. Na spotkanie zapraszamy 13 sierpnia o godz. 18.00 do górniczego klubu „Barbórka”.

13 sierpnia 2003 r.

Sporty siłowe

Na mistrzostwach świata w Wiedniu w dniach 25/27 października 2002, Karolina Kruk zdobyła tytuł mistrzyni świata w wyciskaniu leżąc w kategorii +110 kg, wyciskając ciężar 90 kg.

Podwójne złoto Karoliny

Po tak wspaniałym sukcesie, który osiągnęła w Austrii w roku ubiegłym przyszły następne. Karolina Kruk zawodniczka Olimpiady Pokój na Mistrzostwach Europy Juniorów w dniach 20/21.06.2003 w sportach siłowych (wyciskanie sztangi leżąc i trójboj siłowy), które były rozgrywane w Niemczech, a konkretnie w Bawarskim Coburgu wywalczyła we wspaniałym stylu dwa złote medale w wyciskaniu leżąc i trójboju siłowym. Podopieczna trenera Wojciecha Derezińskiego nie zawiodła i w pierwszym dniu zawodów w wyciskaniu leżąc, rywalizując z koalicją zawodniczek z Europy zachodniej i wschodniej (Niemcy, Włochy, Francja, Anglia i Ukraina), Karolina Kruk zdobyła



złoty medal. Najgroźniejszą jej przeciwniczką, była reprezentantka Niemiec Franke (cięższa od Karoliny o 10 kg) siłaczka z Pokoju wycisnęła sztangę o wadze 85 kg, przy rezultacie Niemki 82,5 kg, tym samym zajęła 1 miejsce. Drugi złoty krążek Polka wywalczyła w dniu następnym zawodów, walcząc o prymat z tą samą niemiecką zawodniczką w trójboju. W przysiadzie Karolina pewnie zaliczyła 125 kg i również jednogłównie u sędziów 140 kg w tzw. martwym ciągu. Te dwa rezultaty ogłoszono jako nowe rekordy świata junierek. W trójboju zawodniczka trenera Derezińskiego uzyskała 350 kg. Wyniki byłyby może lepsze, jednak sędziowie nie dopuścili do użycia przywiezionych pasów ochronnych, a na drodze specjalne elastyczne kostiumy, naszych zawodników nie było stać. Pięciu zawodników Olimpiady Pokój broniło barw Polski na Mistrzostwach Europy, powodem tak skromnej reprezentacji Polski jest zadłużenie naszego związku w europejskiej federacji. Karolina Kruk w ponad 10 letniej historii klubu Olimpiady Pokój jest trzecią wybitną zawodniczką w sportach siłowych. Pierwszą była Karolina Derezińska, wielokrotna mistrzyni makroregionu śląskiego w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem, siódma na ostatniej ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Drugą siłaczką była mistrzyni Polski, Europy i Świata w wyciskaniu sztangi Małgorzata Bajak. Redakcja Echa Turku życzy dalszych sukcesów Karolinie na kolejnych zawodach. RB

Szachy

Dariusz Młynarczyk zrezygnował z funkcji wiceprezesa Turkowskiego Towarzystwa Szachowego „Tęcza”. Klub ubiega się o organizację w przyszłym roku prestiżowej imprezy, jaką jest Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży.

Rezygnacja wiceprezesa

Dariusz Młynarczyk uchodzący przez kilka ostatnich lat za mózgi i motor napędowy turkowskiego sportu szachowego zrezygnował z funkcji wiceprezesa TTSz. Tłumaczy to sprawami osobistymi. Nam jednak udało się nieoficjalnie dowiedzieć, że jedna z przyczyn dymisji Młynarczyka był brak poparcia dla jego koncepcji „odświeżenia” klubowych władz. Jego miejsce w Zarządzie TTSz „Tęcza” zajął Krzysztof Wiesiołek.

Młynarczyk nie zamierza rozstać się z klubem. Twierdzi, że swoim doświadczeniem i wiedzą wspierał nadal będzie wspierał swoje koleżan-

ki i kolegów. Zamierza również kontynuować karierę zawodniczą. Ma nadzieję, że władze TTSz powołają go w skład reprezentacji na wrześniowe rozgrywki drugoligowe.

Turkowskiego Towarzystwo Szachowe zgłosiło swoją kandydaturę do organizacji przyszłorocznej Ogólnopolskiej Szachowej Olimpiady Młodzieży. Z przecieków informacyjnych wynika, że kandydatura Turku została przychylnie przyjęta w Polskim Związku Szachowym. Jeszcze w tym miesiącu ma zapadnąć decyzja, kto będzie organizatorem tych zawodów na przełomie kwietnia i maja 2004 roku. (can)

UNIwersytet SZCZECIŃSKI

70-240 Szczecin, ul. Narutowicza 17a



REKRUTACJA

Punkt Wykładowy
Uniwersytetu Szczecińskiego

przy
Wielkopolskiej Wyższej Szkole
Humanistyczno - Ekonomicznej
w Jarocinie

Studia Uzupełniające Magisterskie
Kierunek : ADMINISTRACJA

Informacja : ul. Przemysłowa 3; 63-200 Jarocin
tel. (062) 747-85-90 lub (062) 505-20-55

<http://www.wwshe.edu.pl>

sum@wwshe.edu.pl



BANK PRZEMYSŁOWY

KOMUNIKAT

Bank Przemysłowy informuje, że oprocentowanie lokat terminowych przedstawia się następująco:

	Rachunek lokaty oszczędnościowej **		Lokaty progowe			
			Pow.1000 do 5000		Powyżej 5000	
	USD	EUR	USD	EUR	USD	EUR
1 miesiąc	0,5%	1,7%	0,65%	1,8%	0,7%	1,9%
3 miesiące	0,7%	1,75%	0,95%	1,8%	1,0%	1,9%
6 miesięcy	0,75%	1,8%	0,98%	2,0%	1,05%	2,10%
12 miesięcy	0,8%	1,8%	1,0%	2,05%	1,06%	2,15%

Zapraszamy do naszych placówek:

Turek

pl. Sienkiewicza 1, tel. (0-63) 289-19-55

Kalisz

ul. Śródmiejska 27, tel. (0-62) 765-99-00

Konin

Al. 1 Maja 15, tel. (0-63) 245-64-23

* min.wkład 100\$ lub równowartość
** oprocentowanie zmienne

www.bpbank.com.pl

Serdeczne podziękowanie z serca płynące za okazaną pomoc i opiekę medyczną dla ordynatora Andrzeja Kręgla i pielęgniarek z oddziału chirurgii ogólnej szpitala w Turku oraz lekarzom: Pawłowi Obersztynowi, Radosławowi Skibie, Arkadiuszowi Matusiakowi i Tomaszowi Bartosikowi
składa wdzięczny pacjent Feliks Skala

Wyższa Szkoła Handlu i Rachunkowości
w Poznaniu
Wydział Zamiejscowy we Wrześni
w roku akademickim 2003/2004
zaprasza na

Trzyletnie Studia Licencjackie

na kierunku

Zarządzanie i Marketing

Specjalność Obrót Gospodarczy

Zarządzanie Małą i Średnią Firmą

Zarządzanie Jakością

Handel Międzynarodowy

Handel Elektroniczny

Obrót Towarowy

Specjalność
Rachunkowość

Zarządzanie Finansami Przedsiębiorstw

Rachunkowość Przedsiębiorstwa

Audyt i Kontrola Wewnętrzna

Rachunkowość Budowlana

Biuro Rekrutacji

Urząd Miasta i Gminy, ul. Ratuszowa 1
62-300 Września, pokój nr 28, tel. (0-61) 43 60 880, w. 162

Zasady rekrutacji w roku akademickim 2003/2004

Studentem Wyższej Szkoły Handlu i Rachunkowości w Poznaniu może zostać każda osoba z wykształceniem średnim, udokumentowanym świadectwem maturalnym. O przyjęciu do studia decyduje kolejność zgłoszeń. Termin składania dokumentów mija 30 września. Kandydaci na studia w WSHR winni złożyć w Biurze Rekrutacji następujące dokumenty: oryginał świadectwa maturalnego; 4 zdjęcia legitymacyjne; kserokopie 1, 2, 3 i 4 strony dowodu osobistego; kserokopie 1 i 2-ej strony książeczki wojskowej (w przypadku mężczyźni); zaświadczenie lekarskie o zdolności do studiowania, kwestionariusz (dostępny w Biurze Rekrutacji); dowód wniesienia opłaty wpisowej na konto uczelni.

Bank Śląski S.A. Oddział w Poznaniu Nr konta 21 1050 1520 1000 0022 0030 9944

Oplaty:

Wpisowe: 295 zł

Jest stałą, jednorazową opłatą warunkującą przyjęcie dokumentów w Biurze Rekrutacji. Z opłaty wpisowej zwolnione są osoby posiadające świadectwo maturalne z „czerwonym paskiem”

Czesne:

studia dzienne 380 zł - miesięcznie (płatne od września do czerwca)

studia zaoczne 340 zł - miesięcznie (płatne od września do czerwca)

Ulgi:

Jednorazowa opłata za semestr: - 5%

Jednorazowa opłata za dwa semestry: -10%

www.wshir.poznan.pl



BANK PRZEMYSŁOWY

KOMUNIKAT

Bank Przemysłowy informuje oprocentowanie lokat terminowych przedstawiają się następująco:

	LOKATY 2000		Lokaty progowe			
			1.000 - 10.000 zł		powyżej 10.000 zł	
	stałe	zmienne	stałe	zmienne	stałe	zmienne
1 miesiąc	4,00 %	3,75 %	4,50 %	4,50 %	5,70 %	4,90 %
3 miesiące	3,85 %	3,80 %	4,80 %	4,50 %	6,00 %	5,70 %
6 miesięcy	3,80 %	4,25 %	4,35 %	5,00 %	5,30 %	5,70 %
12 miesięcy	3,60 %	4,50 %	3,80 %	5,10 %	4,80 %	5,80 %

Zapraszamy do naszych placówek:

Turek

pl. Sienkiewicza 1, tel. (0-63) 289-19-55

Kalisz

ul. Śródmiejska 27, tel. (0-62) 765-99-00

Konin

Al. 1 Maja 15, tel. (0-63) 245-64-23

www.bpbank.com.pl

PRACA

WYKŁAD Usług Remont-Budowlanych w Turku... minimum doświadczenia w zawodzie: 3-4 lata. Tel. 73 43 53.

TRUDNIĘ fryzjerkę od minimum doświadczenia w zawodzie 3-4 lata. Tel. 604 207 128.

TRUDNIĘ technika farbarstwa z Niemcami, tel. 249 0604 64 55 98.

TRUDNIĘ murarza z po-... tel. 278 45 59.

TRUDNIĘ murarzy. Tel. 43 66 62.

TRUDNIĘ handlowca... tel. 0504 227 573.

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

TRUDNIĘ okazja 2003. Wy-... tel. 0692 06 40 99;

SPRZEDAM dom jedno-rodzinny, wolnostojący, podpiwniczony, pow. 110 mkw., dwa garaże, działka 7 arów, zagospodarowana, Osiedle Dobrskie, tel. 278 41 56; 0605 64 22 62.

SPRZEDAM działkę z rozpoczętą budową budynku mieszkalnego - pełna dokumentacja z ważnym pozwoleniem do 2005r, ilość metrów kw. do uzgodnienia, Korytków, tel. 278 11 09, 0601 223 149 po 20-tej.

SPRZEDAM działkę 86 arów z garażami, ogrodzoną, z możliwością budowy domu lub z przeznaczeniem na działalność gosp., możliwość wykupu stawu, siła, c.o., ujęcie wody, koło Turku, tel. 0602 331 151.

SPRZEDAM działkę budowlaną o pow. 8,75 ara w Turkowicach. Tel. 289 37 48.

SPRZEDAM działki budowlane 9 ar w okolicy Turku. Tel. 0-63 278 18 21.

KUPIĘ lub wynajmę mały domek + budynek gospodarczy do zamieszkania. Tel. 0693 54 18 46.

SPRZEDAM dom jednorodzinny (wykończony), wolnostojący, garaż, pow. działki 518 mkw., Osiedle Zdrojki Lewe. Tel. 0693 71 44 77.

SPRZEDAM dom w zabudowie bliźniaczej wraz z działką 0,20 ha w miejscowości Rogów, gm. Przykona. Tel. 272 32 65.

SPRZEDAM dom jednorodzinny, podpiwniczony, z poddaszem, uzbrojony, blisko lasu, w Stefanowie. Cena do uzgodnienia. Tel. 289 07 93.

SPRZEDAM działkę 17 ar na Grabieńcu. Tel. 0-63 278 43 69.

SPRZEDAM działkę budowlaną 9 ar, uzbrojoną, Osiedle Słodków Kolonia. Tel. 0609 18 64 23.

SPRZEDAM działki budowlane, Muchlin, tel. 0603 557 148.

DO wynajęcia dwa umeblowane pokoje w Turku. Tel. 278 45 89.

WYNAJMĘ pomieszczenia na działalność gospodarczą lub biura + plac na parking lub do wykorzystania na garaże. Turek, ul. Konińska 1, tel. 0602 389 405, 0609 993 205.

WYNAJMĘ pomieszczenie (umeblowane) w centrum miasta na prowadzenie działalności lekarskiej lub podobnej obok istniejącego gabinetu lekarskiego. Pozytywna opinia Sanepidu. Tel. 0502 35 30 56.

DO wynajęcia lokal o pow. 70 mkw I piętro na biuro lub usługi w centrum Turku, do dyspozycji duży parking. Tanie! Tel. 0607 14 65 43.

SPRZEDAM mieszkanie 57 mkw, 3-pokojowe, ul. Piłsudskiego, o wysokim standardzie, tel. 278 17 05, 0606 282 420.

WYNAJMĘ budynek na sklepy w Kawęczynie, tel. 288 79 59.

DO wynajęcia lokale: 20 mkw. i 22 mkw. na biura (I piętro) - Turek, ul. Broniewskiego 7, tel. 289 16 42, 0605 226 922.

DO wynajęcia mieszkanie M-4, nowy blok, Os. Wyzwolenia. Tel. 0695 95 04 16; 278 08 16.

ZAMIENIĘ mieszkanie 2-pokojowe, komfortowe na kawalerkę. Tel. 0693 29 30 64.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe M-4, Os. Wyzwolenia, blok z cegły. Tel. 0694 49 24 28.

POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia, nie czynszowe. Tel. 0501 55 34 53.

DO wynajęcia pomieszczenie o pow. 20 mkw. z wyposażeniem lub bez na działalność gospodarczą z branży spożywczej. Tel. 289 42 81.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe, pieczone, pokój z kuchnią, 45 mkw. Tel. 0604 23 66 39.

DO wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe z kuchnią, Os. Wyzwolenia, blok z cegły. Tel. 278 12 76; 0601 78 53 30.

ODNAJMĘ sklep mięsny razem z wyposażeniem (TANIO), tel. po 19-ej 278 43 62.

WYNAJMĘ lokal handlowy 50 mkw. przy ul. Uniejowskiej + wyposażenie po sklepie motoryzacyjnym, tel. 289 13 01.

WYKOŃCZENIA wnętrz, REMONTY: szpachlowanie, malowanie, tapetowanie, płyty gips-karton, panele, glazura-terakota, roboty murarskie. TANIO, tel. 0609 147 808.

Kute ogrodzenia, balustrady, meble ogrodowe. Producent: ZPU „HENTEX”. Tel. 279 53 39; 0603 79 96 97.

PRANIE DYWANÓW (3 zł/m²), mebli tapicerowanych, żaluzji pionowych, mycie okien, sprzątanie pomieszczeń - bieżące i kompleksowe, wszelkie prace porządkowe. Faktury VAT. TEL. 289 26 12, 0603 395 699, 0609 239 887.

SKUP miedzi, mosiądzu, aluminium i inne SKUP złomu stalowego SKUP złomowych silników elektrycznych i kabli miedziano-aluminiowych Odbiór u klienta Turek, ul. Kolska Szosa, 28, czynne pn-pt 8.00-16.00, w soboty 8.00-13.00, tel. 0603 965 161.

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, mebli tapicerowanych, żaluzji pionowych urządzeniem Karcher. Faktury VAT. Tel. 278 82 71; 0608 12 52 04; 0608 63 20 73.

FIRMA Handlowo-Produkcyjna „Forum” oferuje: ogrodzenia betonowe w cenie od 33 zł, bogate wzornictwo. Montaż - transport, tel. 279 70 38, 279 71 40 po 15-tej.

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1, tel. 289 51 22. SKUP metali kolorowych i ZŁOMU STALOWEGO w Grabkowie 55, tel. 288 31 38. Ceny najwyższe w regionie!

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1, tel. 289 51 22. SKUP metali kolorowych i ZŁOMU STALOWEGO w Grabkowie 55, tel. 288 31 38. Ceny najwyższe w regionie!

www.kominki.turek.lm.pl. Sklep: Turek, ul. Grunwaldzka 2 oferuje wszelkie akcesoria kominkowe, tel. 289 13 01, 0691 752 772.

www.kominki.brudzew.com Sklep - wystawa: Brudzew, ul. Kolska 15, wszelkie akcesoria, tel. 2797054, 0609 974 135.

INSTALACJE budowlane, wod.-kan., c.o., montaż systemu centralnego odkurzenia, przyłącza wodne, przy instalowaniu wody - kanalizacja gratis! Faktury VAT. Tel. 0608 60 52 19; 0608 65 72 51.

F.B. „Altus” wykonuje: posadzki, jastrychy, wylewki maszynowo zacierane mechanicznie, profesjonalnie, tel. 0601 85 39 70, 278 35 36.

REMONTY, szpachlowanie, malowanie, montaż płyt G-K, układanie glazury, budowa kominków, tel. 288 30 38, 0603 291 631.

TYNKI gipsowe nakładane maszynowo. Zastępują tynk cementowo-wapienny i gładź. Autoryzowany wykonawca firmy KNAUF. Wysoka jakość. Referencje. Promocja cenowa. Tel. 0606 68 55 69.

TRANSPORT osobowotowarowy busami, tel. 0603 222 195, 278 58 51, tel./fax 289 37 45.

WYKOŃCZENIA wnętrz i elewacje. Pomoc w projektowaniu. Tynki - dekoracyjne, staro-tynki, glazura, terakota, gipsy, re-gipsy, gładzie gipsowe, malowanie. Tel. 0505 42 74 98.

ZESPOŁ Rapsodia - żywa muzyka na wesele i każdą okazję. Naturalne instrumenty. Duży skład. Bez dyskietek, tel. 0691 114 514.

KOWALSTWO ARTYSTYCZNE Ogrodzenia kute, balustrady, kraty. Tel. 0600 89 29 45; (0-43) 829 77 62.

POMOC W WYCOFANIU ZAKAZU WJAZDU DONIEMIEC, BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI, TEL. 249 15 78, 0604 645 598.

USŁUGI koparko-ładowarką wielofunkcyjną „Katapilar”: wykopy do 5 m głębokości, spychanie, równanie, ładowanie, załadunek i rozładunek w dlakiem. Wydajność 100% wyższa od koparki „Ostrówek”. TRANSPORT ŻWIRU. Tel. 0605 034 170.

DEKORACJE z balonów na wesela, bankiety, przyjęcia okolicznościowe, uroczystości rodzinne, festyny itp. Strojenie kściołów na uroczystości zaślubin, tel. 278 43 10, 289 49 94, 0691 960910, 0603 49 89 20.

PEŁNY zakres usług wykończeniowych i remontów wnętrz. Krótkie terminy, najniższe ceny. Tel. 0692 34 21 61; 289 42 22 (po 18.00).

ANTENY - ŚWIERK 0601 93 23 23; 289 27 00 CYFRA+; POLSAT; ANTENY RTV. 12 polskich programów telewizyjnych, cyfrowej jakości, niekodowanych - BEZ ABO-NAMENTU m.in. TVN, TVN 7, Polsat 1 i 2, TELE5, VIVA Polska, TV Polonia, Nationale Geographic, Discovery Travel i dużo więcej. NAJ-TANIEJ! Kompleksowo: anteny, domofony, monitoring, instalacje podtynkowe, pomiary. Fachowo - Solidnie.

PRODUKCJA i montaż siatki ogrodzeniowej; bramy; słupki; balustrady. Uniejów, ul. Norwida 19. Teresa Ochocka, tel. 288 89 97.

VIDEOFILMOWANIE Profesjonalne studio filmowe „FILMUZ”, fotoreportaż. Tel. 242 46 41; 0502 04 83 24.

FIRMA usługowo-handlowa oferuje usługi: docieplanie budynków, układanie płytek, terakoty, układanie kostki brukowej i inne prace remontowe. Oferujemy materiały na docieplanie. TUREK, ul. Chopina 105. Jacek Kopczyński, tel. 289 40 50; 0691 61 16 10.

WYKONUJĘ usługi w zakresie: malowanie ścian, dwukrotne - 2,50 zł; szpachlowanie - 5 zł/mkw; rygipsy - 15 zł/mkw; tapetowanie; malowanie elewacji i dachów. Tel. 241 35 85; 0607 87 64 62.

RESTAURACJA „Centralna” przyjmuje zapisy na komunie 2004, tel. 278 45 01.

DOCIEPLENIA, TYNKI, ELEWACJE - solidnie, niedrogo wykonawstwo. Także kompleksowo materiał: styropian, kleje, kołki, siatka, tynki (mineralne, akrylowe, mozaikowe), tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 29.

BLACHODACHÓWKA - BALEXMETAL. Wysokiej jakości blacha, obróbki blacharskie, orynnowanie. Folie dachowe (zbrojone, membrany) wełna do ociepleń dachów. MATERIAŁ i WYKONAWSTWO, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49.

PLYTY kartonowo-gipsowe - solidnie, niedrogo wykonawstwo. Zabudowy, ściany działowe, sufity podwieszane. Także materiał: płyty, akcesoria montażowe, wełna do ociepleń, folie, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49.

ŚCIANY działowe, sufity podwieszane, zabudowania rur. Instalacje elektryczne, hydrauliczne. Malowanie, tapetowanie, kafelki, roboty murarskie i inne. Tel. 0504 77 29 95; 279 35 74 (wieczorem).

USŁUGI koparko-ładowarką K-162. Wykopy wodno-kanalizacyjne, fundamenty, piwnice, odwodnienia terenów i budynków, równanie terenów itp. Tel. 0691 12 68 58.

PRZEPROWADZKI duże i małe, tel. 0606 407 417.

POKRYCIA dachowe, blacha, dachówka, podbitki. Tel. 0601 70 24 11.

USŁUGI budowlane, tynkowanie agregatem. Tel. 279 34 70; 0601 88 74 20.

TYNKI gipsowe nakładane agregatem. Tel. 0603 86 65 59; 288 91 67.

INSTALACJE elektryczne, tania i solidnie! Tel. 0609 59 27 97.

USŁUGI kosmetyczne w domu u klienta! Manicure 10 zł; pedicure 15 zł; henna 6 zł. Tel. 0603 96 51 68.

PROFESJONALNE czyszczenie dywanów, tapicerki meblowej i samochodowej, doskonała skuteczność. Faktury VAT. Tel. 289 27 30.

BUDOWNICTWO

OKNA i drzwi z PCV i AL., bramy garażowe, automaty do bram garażowych i wjazdowych. RABAT 5%. Sprzedaż - Pomiar - Montaż - Serwis, PPHU „KIELBON”, Obrzebin 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564.

CEGLA pełna, czerwona, producent 1000 szt. - 250 zł z VAT. Zapewniamy transport, załadunek, rozładunek, tel. 043 829 46 49, 0607 678 651.

PRODUKCJA płytów betonowych, płytek chodnikowych i obrzeży. Ceny płytów już od 30 zł/wzwyż, cena płytek od 16 zł/m2 wzwyż. Grabieniec 15 A, tel. 289 59 92, 0601 768 679.

PRODUKCJA bloczków betonowych - Niskie ceny. Cisew 99A, przy trasie Turek - Kalisz, tel. 289 94 43, 0604 833 264.

SIATKA ogrodzeniowa - słupki, akcesoria, montaż, transport, raty, tel. 279 35 28, 0602 692 389.

OKNA i drzwi z PCV. Profile: Deceuninck, Aluplast, KBE. 1465x1435 UR+R = 565 zł brutto. 2065x1435 UR+R = 699 zł brutto. Niskie ceny montażu. Turek, Zdrojki Lewe 49. Tel/fax 278 38 67.

LOKALE

USŁUGI

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA NIERUCHOMOŚCI ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI

SIGNO NIERUCHOMOŚCI ul. Browarna 2, tel. 289 28 45, 289 11 00, 0604 978 154. Zapraszamy w godz. 11.00 - 17.00

SIGNO NIERUCHOMOŚCI ul. Browarna 2 tel. 289 11 00, 0 604 978 154, mieszkanie 2-pok. 33 m², po remoncie, ul. 3 Maja - 37.000 zł

ul. Łąkowa - 133.000 zł ul. Gorzelniarska, stan surowy (600 m²) - 250.000 zł ul. Muchlin, 30.000 zł ul. Zdrojki - 129.000 zł ul. Łąkowa, stan surowy - 75.000 zł ul. Słodków Kol., stan surowy - 99.000 zł ul. Słodków Kol. - 95.000 zł

przy ul. Uniejowskiej, 20,5 ar - 77.000 zł ul. Fohwarczna - 25 zł/m² ul. Leśna, 1080 m² - 7.000 zł ul. Uniejowskiej, murywany, w Uniejowie, przy Warcie - 27.000 zł ul. Uniejowskiej, 0,5 ha - 2.200 zł ul. Uniejowskiej, mieszkanie 3-pok. os. Piłsudskiego

ul. Uniejowskiej, 20,5 ar - 77.000 zł ul. Fohwarczna - 25 zł/m² ul. Leśna, 1080 m² - 7.000 zł ul. Uniejowskiej, murywany, w Uniejowie, przy Warcie - 27.000 zł ul. Uniejowskiej, 0,5 ha - 2.200 zł ul. Uniejowskiej, mieszkanie 3-pok. os. Piłsudskiego

12 sierpnia 2003 r.

CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

CZŁOPY 65 k/Uniejowa, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49 oferuje w materiały budowlane z upustami od cen fabrycznych, dostawą i rozładunkiem

OBSŁUGUJEMY: indywidualnych Klientów, hurtownie, wykonawców:

- CEMENT – 275 zł/tona
- WAPNO – 298 zł/tona
- STAL ZBROJENIOWA
- ROCKWOOL – wełnę mineralną – w promocji 30% UPUST. Izolacja dachów, poddaszy, stropodachów, podłóg, ścian

• FOLIE DACHOWE – zbrojone i membrany

• BLACHODACHÓWKA BALEX-METAL – renomowany producent, umiarkowane ceny. Także obróbki blacharskie i rynnowania.

• EUROFALA – dawny eternit – 20,50 zł/płyta

• DACHÓWKA CERAMICZNA JOPKA (karpówka). Bardzo wysoka jakość – certyfikaty na rynek niemiecki. Cena 1 szt. – 1,03 zł, cena 1 m² – 37 zł

• DOCIEPLENIA – styropian – 94 zł/m³, klej – 14,90 zł, siatka, kołki. Ceny z VATem!

• TYNKI mineralne, akrylowe, mozaikowe (dekoracyjne) firmy TERRANOWA, ANSER. Wysoka jakość i niskie ceny. WYKONAWSTWO – możemy polecić solidnych, niedrogich, wykonawców dociepień i tynków, z którymi od lat współpracujemy.

• DOCIEPLENIA WELNA – w promocji wełny Rockwool – tynk DARMO

CENTRUM KLINIERU

• KLINKIER JOPKA – pełny asortyment wyrobów: cegły klinkierowe – 0,98 zł/szt (elewacje domów, ogrodzenia), cegły i kształtki ogrodzeniowe, nakrycia i daszki na słupki, płytki elewacyjne – 21 zł/m² – niskie promocyjne ceny.

• KLINKIER BUDOWLANY – 0,98 zł/szt brutto

• KLINKIER „BOGDANKA” – gładki i ryflowany, kolor melange od piaskowo-żółtego do czekoladowego

• PARAPETY KLINIEROWE – częściowo szklone i nieszkliwione

• ZESTAWY SCHODOWE, płytki schodowe, klinkierowe

• ZAPRAWY do klinkieru, pigmenty (szare, czarne, czerwone, brąz itp.), listwy odstepnikowe, krzyżki

CERAMIKA

• CEGŁY MAX (także U, W, Dz) z Cegielni Wielenin i Winiary Kalisz – nowa, dodatkowa, duża promocja (do wyczerpania zapasów)

• CEGŁA POROTHERM (nie wymaga dociepień) Upusty 18% - ceny brutto: POROTH 44 P+W – 4,95 zł

• CEGŁA PEŁNA kl. 15 – 0,58 zł/szt

• CEGŁA DZIURAWKA – 0,49 zł/szt

• SIPOREX – bloczki z betonu komórkowego (gazobeton) – 6, 8, 12, 18, 24, 30, 36

• STROP TERIVA (żużłobetonowy lub keramzytowy)

• STROP CERAM 50 – (Winiary Kalisz – ceramiczny). Bezpłatnie rozliczamy stropy.

• NADPROŻA okienne i drzwiowe (od 24,50 zł/szt)

• PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE oraz akcesoria montażowe. Także wykonawstwo.

ZAPRASZAMY – CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH – CZŁOPY 65 k/Uniejowa, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49.

OD 10 SIERPNI!

MAX kl. 15 – 1,85 zł/szt
MAX kl. 5 – 1,58 zł/szt
Podobne - niskie ceny na cegły U, modularne W i DZ.
CENTRUM – Człopy 65 k/Uniejowa, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49.

MATERIAŁY BUDOWLANE „AD-BOL”

Turek, ul. Wyszyńskiego 10 (obok Lotto), tel. 214 15 13. OKNA z PCV - Aluplast, Deceuninck. PROMOCJA 1465x1435 – 574 zł, 1765x1435 – 648 zł, okucia ROTO, szyba K=1.1, ceny brutto.

PUSTAKI POROTHERM

– mur bez dociepień PROMOCJA 10%. POROTH. 38 P+W – 4,90 zł (brutto). Czynne od 10 – 17, sobota od 10 – 14. Na terenie Turku i okolic – TRANSPORT GRATIS.

OGRODZENIA betonowe

Bardzo wysoka jakość produkcji, ceny konkurencyjne! Płytki chodnikowe, krawężniki, słupki, ozdoby betonowe. INKOBET - Smulsko 36, gm. Prądkona, Tel. 0603 55 71 65; 278 61 99.

POKRYCIA dachowe

firm: Pruszyński, Włastal, Lindab, Florian, Polonica, Rynny: Marley, Kaczmarek, Lindab. Sprzedaż RATALNA. Zakład Murarski Ryszard Włodarczyk, Albertów 13, tel. 214 12 31, 0601 586 713.

OGRODZENIA betonowe

od 34 zł przeszło długości 2,05m, 24 wzory. Załadunek, rozładunek, transport do 10 km GRATIS. montaż. „Wubet” Laski 13c (przy trasie Turek – Prądkona), tel. 0601 749 072, 278 60 06.

STOLARKA okienna

Thyssen, VEKA, KBE. Drzwi wejściowe. Systemy dociepień, kleje, styropiany, siatki, tynki. Cement, wapno i kostka brukowa. Sprzedaż RATALNA. Zakład Murarski Ryszard Włodarczyk, Albertów 13, tel. 214 12 31, 0601 586 713.

USŁUGI FINANSOWE**KREDYTY GOTÓWKOWE**

• pożyczki, rezerwy
• kredyt w 3 dni

CHROBRY

Turek, ul. Gorzelniarska 1 (Dom Usług, II piętro), tel. 289 38 56

PROMOCYJNE - NISKO OPROCENTOWANE KREDYTY BEZ PROWIZJI BANKU !!!

- Kredyt gotówkowy
- Kredyt mieszkaniowy
- Kredyt samochodowy
- Kredyt obrotowy dla firm

Informacja pod nr tel. 0604 596 730

KREDYTY bez poręczycieli, hipoteczne, chwilówki, pożyczki na spłatę innych kredytów

tel. 244 58 38.

KREDYTY konsumpcyjne do 50.000 zł, karty kredytowe, bez poręczyciela, bez konta osobistego. Dochód minimum 1.100 zł netto.

Tel. 0608 51 54 64.

KREDYT bez poręczycieli od 3.000 do 60.000 zł. Dochód od 1.400 zł netto. Turek, ul. Kaliska 35, tel. 0609 51 83 04.

POŻYCZKI gotówkowe bez poręczycieli, bez ograniczenia wieku, bez zgody współmałżonka. Dojazd do klienta. Tel. 0501 55 31 99.

KREDYTY gotówkowe na dowód – dla najlepszych klientów LUKASa. Szczegóły: infolinia 0801 33 00 11 lub Doradca Finansowy LUKASa w Turku: BK „KLIPER” ul. Mickiewicza 3, tel. 289 39 44, kom. 0503 067 954.

KUPNO-SPRZEDAŻ**KANTOR WYMIANY WALUT, LOMBARD**

Turek, Kaliska 6, tel. 289 10 11
Najlepsze ceny!

GARAŻE ocynkowane - PRODUCENT - najtańsze w kraju, wysoka jakość, różnorodność rozmiarów, sprzedaż ratalna, tel. 0601 58 07 44.

GARAŻE blaszane

od 1150 zł
- kioski, - altany ogrodowe, - bramy garażowe uchylne i dwuskrydłowe
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103.

SPRZEDAM

PRZYCZEPA 4,5 tony, kontener chłodniczy, kościarkę, łamacz, homogenizator, tel. 0602 331 151.

CZĘŚCI do Robura lub Robura, części do Mercedesa, frezarkę do drzewa i szlifierkę, tel. 0695 533 864.

SZCZENIĘTA owczarka niemieckiego. Tel. 289 54 00.

BARDZO tanio! Pralka automatyczna, używana. Tel. 278 25 01 (wieczorem).

SPRZEDAŻ łożysk rolniczych, motoryzacyjnych, przemysłowych. Tel. 289 42 81; 0692 70 44 42.

PRZYCZEPKA „Niewiadów” 200 x 120 cm. Tel. 0692 232 728.

RÓŻNE

ZGINĄŁ wyżeł niemiecki, gładkowłosa, czarna, deręszowaty. Uczciwego znalazcę czeka miła niespodzianka. Tel. 278 52 54.

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, drzwi i zamki Gerda, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom). Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 289 37 45, 278 58 51, 0603 222 195.

TELEFONY KOMÓRKOWE – odblokowywanie, serwis, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 0601 381 001, 0605 933 111.

GSM – akcesoria do telefonów komórkowych, futerały od 10 zł, ładowarki od 15 zł, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 0601 381 001, 0605 933 111.

TELEFONY komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, Tak-Tak, POP. WSZYSTKIE telekarty z UPUSTEM. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 0601 381 001, 0605 933 111.

TELEFONY komórkowe – sprzedaż, naprawa, usuwanie blokad, polskie menu. Akcesoria, baterie, części, serwis, wymiana, panele. Szybko, tanio, profesjonalnie. Turek, ul. Kaliska 2, tel. 0502 63 77 17.

NAPRAWA telefonów komórkowych oraz sprzedaż, skup, odblokowywanie, futerały, ładowarki. A także telefony sieciowe i bezprzewodowe – największy wybór – najniższe ceny. Turek, ul. Kaliska 2, tel. 0502 63 77 17.

ŻALUZJE pionowe, poziome. Rolety zewnętrzne, wewnętrzne. Moskitiery, siatki przeciw owadom. Konkurencyjne ceny. Miła i fachowa obsługa. Firma JARKPOL zaprasza! Tel. 0601 813 595.

NAUKA

ANGIELSKI – Australijski: tłumaczenia, nauka, korepetycje, tel. 0503 879 484.

Elitarne Studium Służb Ochrony „Delta” prowadzi nabór kandydatów na rok 2003/2004 w zawodzie technik ochrony fizycznej osób i mienia. Posiadamy certyfikat ISO 9001; 2000. Konin, ul. Błaszaka 4 (SP nr 4), tel. 211 32 15; 242 47 67.

Centrum Szkoleniowe „Delta” prowadzi zapisy na kursy pracownika ochrony I i II stopnia. Promocja, raty, pomoc w zatrudnieniu. Konin, ul. Błaszaka 4 (SP nr 4), tel. 242 47 67; 0602 87 21 72.

ROLNICZE

SPRZEDAM kombajn ziemniaczany, rok 1988, mało używany (jak nowy). Tel. 0603 63 20 60.

SPRZEDAM kosiarko-sieczkarnię do zielonek Fomarol, rok 1999, stan bardzo dobry. Tel. 0603 63 20 60.

SPRZEDAM przetrząsaczozgrabiarkę i przetrząsacz widłowy, cena do uzgodnienia. Tel. 288 72 88; 0603 60 74 62.

SPRZEDAM siewkarnię do kukurydzy zawieszoną do ciągnika, 1-rajową typ Orkan II, stan dobry, cena 700 zł, sadzarkę do ziemniaków, polska, łopatkowa, stan dobry, tel. 288 50 92 wieczorem.

AUTO - MOTO

SKLEP motoryzacyjny „AUTO JAPAN” oferuje: części do aut japońskich oraz amortyzatory firmy Kayaba do wszystkich marek samochodów, Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 062 766 35 72.

AUTO-CZĘŚCI do samochodów francuskich: PEUGEOT, RENAULT, CITROEN; włoskich: FIAT, LANCIA, ALFA ROMEO, IVECO specjalność półosie, Konin, ul. Przemysłowa 106, tel. 246 72 71, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 278 82 19.

SPRZEDAM

SKUTER Piaggio Storm 50. Tel. 278 37 16; 0693 66 98 64.

VW Jetta 1.8 kat., rok 1990, przebieg 170 tys. km, c. zamek, alarm, trzymiesięczna instalacja gazowa na gwarancji, cena do uzgodnienia. Tel. 0691 37 95 70.

FORD Fiesta 1.8 D 1989 r., czerwony, 5-drzwiowy, garazowany, tel. 0609 420 710 po 16-tej.

OPEL Astra 1.6 KAT, rok 1995, bordowy, wspomaganie kierownicy, hak, instalacja gazowa, cena do uzgodnienia. Tel. 289 54 86.

FIAT 126 el, rok 1995, biały. Tel. 279 72 48; 0691 74 59 66.

FIAT 126p, rok 1988, niebieski, cena do uzgodnienia. Tel. 0607 73 95 95.

HONDA Acord 1.6, rok 1980, pełna dokumentacja. Tel. 0693 54 18 46.

PRZYCZEPKA samochodowa, cena do uzgodnienia. Tel. 288 33 79.

UŻYWANE części do Poloneza, rok 1991, przejściówka, niedrogo! Tel. 288 53 41; 0604 89 72 87.

LEKARSKIE

GABINET GINEKOLOGICZNY lek. ginekolog-położnik **Barbara Struglińska**

- badania USG
- sonda dopochwowa
Turek, ul. Gorzelniarska 24
czwartek od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu telefonicznym tel. 278 40 35, 0609 795 269

REHABILITACJA, masaż, korekcja postawy, możliwość dojazdu do pacjenta, tel. 289 46 15.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy rewiru II przy Sądzie Rejonowym w Turku mający kancelarię w Turku, ul. Kolska 19, na podstawie art. 953 par. 1 i 955 par. 1 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 18 września 2003 r. o godzinie 9.00 w Sądzie Rejonowym w Turku – sala nr 17 odbędzie się licytacja nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym dłużników: Eugeniusza i Jadwigi małż. Komornik poluch zam. ul. Reymonta 10, 62-700 Turek, położonej w Turku przy ul. Reymonta 10.

Przedmiotem licytacji jest nieruchomość o powierzeniu 0.07,68 ha nr geodezyjny działki 963, ark.m.19, położona na osiedlu domków jednorodzinnych. Zabudowana budynkiem mieszkalnym wolnostojącym i budynkiem mieszkalno-gospodarczym w zabudowie bliźniaczej o łącznej pow. użytkowej 217,79 mkw. Nieruchomość jest zadłużona i wyposażona w następujące urządzenia infrastruktury technicznej: droga o nawierzchni utwardzonej, energia elektryczna, wodociąg, kanalizacja sanitarna i deszczowa, gazociąg, linia telefoniczna.

Nieruchomość ma urzędową księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych nr 9437.

Nieruchomość została oszacowana w trybie art. 948 kpc na kwotę 163.000,00 zł, cena wywoławcza wynosi

122,250,00 zł, wysokość rękojmi: 16.300,00 zł

Rękojmię w myśl art. 962 par. 1 kpc należy złożyć w gotówce albo w postaci książeczki oszczędnościowej w całości umową potwierdzoną notarialnie upoważniającą komornika do pobrania kwoty do pełnej wysokości wadium.

Nieruchomość można oglądać w terminie 14 dni przed licytacją w dniu powszednie od godz. 9.00 do 13.00 w siedzibie Rejonowym w Turku Wydział I Cywilny.

GABINET REHABILITACJI
Oferuje usługi w zakresie
- masażu leczniczego
- masażu klasycznego
- gimnastyki korekcyjnej
- usprawniania ruchowego
- możliwości dojazdu do pacjenta. Czynne: pn - pt w godz. 9.00-18.00. Turek, ul. Łąkowa 3. Tel. 0691 75 28 67.

JAN WIESIOLEK
specjalista ginekolog-położnik
Przyjmuje w ramach umowy z WRKCh: w poniedziałki od 14 - 19, środy od 8 - 13, piątki od 8 - 13. Przyjeżdża Turek, os. Miranda 13 tel. 278 47 83. Poza tym przyjścia prywatne.

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG
- POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadzerek
INTERINISTA
SPECJALISTA CHOROBY PULSMED
Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG
- przyjmują w czwartki od 15.30, w inne dni po uzgodnieniu na tel. 289 20 51, 47 83 lub 0695 423 767.
TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13

PSYCHIATRA-SEKSUOLOG
Grzegorz Kolasinski
Tel. 0691 059 469
PULSMED – Turek, Kaliska 35, piątek od godz. 15.30 (czynny od 6 czerwca).
Leczenie nerwic, depresji, otępień, dysfunkcji seksualnych, odtruwanie psoraholowe.

LOGOPEDA
Mgr Bożena Talaga
przyjmuje w Sinsztynie w Turku, ul. Kolska 19, 40. jęstracja tel. 0600 05 18 lub 0-62 763 10 88 w godz. 18.00.

Ach, co to był za ślub...



MAGDALENA RUDZKA i BOGUMIĘ BĘDKOWSKI z Turku. Państwo Młodzi na ślubnym kobiercu stanęli 2 sierpnia o godz. 17.30 w kościele NSPJ w Turku. Na weselu, które zorganizowane zostało w hotelu „Arkady”, bawiło się 60 gości. Państwo Młodzi są parą od siedmiu lat.



EDYTA ZAJĄC z Turku i **ROBERT FELIŃSKI** z Błaszek (powiat kaliski). Edyta i Robert przysięgę małżeńską złożyli w sobotę, 2 sierpnia po godz. 17.00 w kościele św. Barbary w Turku. Przyjęcie weselne dla około 120 gości odbyło się w sali bankietowej „Paradiso”. Państwo Młodzi są parą od dziewięciu lat.



ANETA PEŁKA z Turku i **JAROSŁAW MIKOŁAJCZAK** z Puszczykowa k/Poznanja. Aneta i Robert sakramentalne „Tak” powiedzieli w sobotę, 2 sierpnia po godz. 16.00 w kościele NSPJ w Turku. Swych 110 gości na przyjęcie weselne zaprosili do klubu „Barbórka”. Państwo Młodzi są parą od trzech i pół roku.



EWELINA MATUSIAK z Malanowa i **KRZYSZTOF PRZYBYŁ** ze Słodka Kolonii (gm. Turek). Małżeństwo zostało zawarte w sobotę, 2 sierpnia po godz. 18.00 w kościele św. Stanisława w Malanowie. Przyjęcie weselne odbyło się w sali bankietowej „Domal” w Malanowie dla 80 gości. Ewelina i Krzysztof są parą od ponad czterech lat.



ANETA SOSZYŃSKA z Turku i **TOMASZ SAWICKI** z Malanowa. Państwo młodzi na ślubnym kobiercu stanęli 2 sierpnia o godzinie 18.00 w kościele NSPJ w Turku. Na przyjęcie weselne, które odbyło się w Km Barze zaproszenie przyjęło sto gości. Szczęśliwi małżonkowie są parą od półtora roku.



IWONA KOŁĘDA z Turku i **PIOTR PŁUCIENNICZAK** z Obrębiny. Sakrament małżeństwa przyjęli przed ołtarzem kościoła św. Barbary 9 sierpnia o godzinie 17.00. Na uroczystość weselną zaprosili 50 gości do restauracji „Pod papugami”. Państwo Młodzi są parą od półtora roku.

KACIK noworodka



ADAM MILLER
syn Wioletty i Piotra
ur. 21 lipca, godz. 18.20
wazył 2900g, mierzył 50cm



NATALIA BARTOSIK
córka Emilii i Sławomira
ur. 22 lipca, godz. 13.05
wazyła 3330g, mierzyła 54cm



PAULINA KWIATKOWSKA
córka Sylwii i Marcin
ur. 22 lipca, godz. 17.00
wazyła 3770g, mierzyła 52cm



... GÓŁZA
syn Agnieszki i Mirosława
ur. 23 lipca, godz. 7.40
wazył 3250g, mierzył 54cm



DOMINIK KOWALCZYK
syn Renaty i Remigiusza
ur. 23 lipca, godz. 9.00
wazył 3630g, mierzył 55cm



ERYK RADZIMSKI
syn Marty i Daniela
ur. 25 lipca, godz. 4.40
wazył 3550g, mierzył 54cm

USC informuje

URODZENIA

Weronika Kamila Kołodziejczyk, Dominik Kowalczyk, Łukasz Jacek Budka, Kacper Oblizajek, Ewelina Wiktoria Kowalewska, Eryk Radzimski, Wiktor Tomasz Józefiak, Jakub Orłigóra, Robert Daniel Kamecki, Paweł Maciej Marciniak

ŚLUBY

Dobra: Agnieszka Stawicka i Romuald Skoczylas, Justyna Matczak i Dariusz Piestrzyński
Malanów: Ewelina Matusiak i Krzysztof Przybył
Władysławów: Aleksandra Adamek i Kamil Jankowski
Agata Wejman i Euzebiusz Jaroszewski

ZGONY

Dobra: Tadeusz Jaskuła
Kawęczyn: Bolesław Rosiak
Tulizków: Józef Macudziński, Józef Dziwiński
Turek: Stefania Krupa

STOLTUR

JAN I MARIAN MILLER

Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kaliska Szosa 20
tel. (063) 289 17 00

POGRZEBY - pełna organizacja i obsługa pogrzebu
- transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY - największy wybór w Polsce
- ceny producenta

Najniższe ceny - pogrzeb z trumną już od 750 zł

Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

W. Papierska Turek ul. Poduchowna 1

KONKURENCYJNE CENY - NAJTAŃSZE TRUMNY

PRZEWÓZ ZMARŁYCH w kraju i poza granicami RP

Dla Klientów korzystających z kompleksowej usługi PRZEWÓZ NA TERENIE Turku i okolic GRATIS

MONTAŻ PIWNIC w ciągu 1 DNIA

WIEŃCE, WIĄZANKI

Diżurny całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10

Tel. 278 81 57 (wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

SOLIDNIE I TANIO

- TRUMNY - CHŁODNIA

- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE

- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE

- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE